

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СУБОТА, 28 ЛЮТОГО 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№48 (8240)

ЦИТАТА ДНЯ

ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:



«У нас буде шість-сім місяців, щоб розбудувати різні види енергії. Це потрібно для наших людей».

Президент під час засідання Міжнародної консультативної групи з питань залучення інвестицій про пріоритет енергетичної стійкості та підготовку до наступної зими

Ліки мають бути доступними для всіх

РІШЕННЯ. Уряд продовжує комплекс заходів, який дасть змогу підвищити прозорість цін і змогу людям обирати найвигідніший варіант. На цьому наголосила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко. Вона повідомила, що відтепер разом е-рецептом з'явиться інформація про три найдешевші варіанти потрібних ліків у Національному каталозі цін. Ця функція буде доступна у вигляді QR-коду на паперовій пам'ятці до е-рецепта, яку можна отримати в лікаря. «Це допоможе підібрати ліки відповідно до свого бюджету і не доплачувати за бренд. У каталозі ви побачите всі доступні препарати з тією самою діючою речовиною, дозуванням і формою випуску, а також три варіанти препаратів за найнижчою ціною. Щонайменше один із цих варіантів обов'язково має бути в наявності в будь-якій аптеці», — наголосила Юлія Свириденко. На першому етапі така можливість доступна для однокомпонентних рецептурних ліків у формі таблеток і капсул, які купують за власні кошти. Надалі рішення буде масштабуватися на інші препарати, повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

8,1 млрд дол.

у новій чотирирічній програмі розширеного фінансування затвердила для України Рада директорів МВФ

Підготовка до паводків

РЕАГУВАННЯ. Юлія Свириденко провела нараду з підготовки до весняних паводків за участю віцепрем'єр-міністра з відновлення — міністра розвитку громад та територій, міністра внутрішніх справ, міністра соціальної політики, сім'ї та єдності та голови ДСНС. За прогнозами, у центральних областях початок паводків очікують із кінця березня. Складнішою ситуація може бути в Карпатському регіоні та на Одещині. В усіх областях працюють ситуаційні центри. Забезпечено постійний обмін інформацією між обласними військовими адміністраціями та ДСНС, а також цілодобовий моніторинг гідрологічної обстановки. Очільниця уряду доручила ДСНС спільно з керівниками ОВА сформувати резерви необхідної техніки, пального та обладнання для оперативного реагування і ліквідації можливих наслідків паводків. «Готуємо механізм підтримки людей і громад у разі підтоплень. Створюємо комісію з ліквідації наслідків, допомоги постраждалим, виплати грошової допомоги», — цитує Прем'єра Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

Доступність має стати стандартом у всіх сферах життя



СИСТЕМНІСТЬ. Під головуванням Прем'єр-міністра Юлії Свириденко відбулося перше цього року засідання Ради безбар'єрності за участі першої леді Олени Зеленської

«Ф ормат ради вже став постійним майданчиком, де ми напрацьовуємо нові політики і системні рішення, щоб безбар'єрність була не просто зафіксована у цифрах, а відчутна на практиці для кожної людини. Безбар'єрність — це принцип, у центрі якого людина та її інтереси», — наголосила Юлія Свириденко. Вона висловила вдячність радниці-уповноваженій Президента України з безбар'єрності Тетяні Ломакіній за системну роботу, яка об'єднує державу, громади і партнерів. Юлія Свириденко зауважила, що уряд напередодні ухвалив рішення, які роблять середовище в Україні безбар'єрним для всіх громадян.

1. Затверджено дорожню карту реформування системи протезування та план її реалізації на 2026 рік. Ідеться про створення єдиного безперервного маршруту — від отримання медичної допомоги до підбору протеза, навчання ним користуватися і подальшого супроводу. Людині більше не потрібно буде самостійно шукати рішення в різних установах. Послуги буде цифровізовано, що дасть змогу підвищити їхню якість і розвивати національне виробництво протезів із прозорим ціноутворенням.

2. Розпочинається впровадження нової моделі лікарень сестринського догляду — із чіткими стандартами допомоги, вимогами безбар'єрності, посиленою роллю медсестринства та інтеграцією з реабілітаційною допомогою. Пілотним проєктом стане створення лікарні сестринського догляду у Львові. Вона поєднає паліативну, реабілітаційну та психосоціальну допомогу, а також підготовку фахівців. Це відповідає міжнародним практикам і є важливим кроком до формування сучасної системи довготривалого догляду.

3. Уряд стимулюватиме працевлаштування людей з інвалідністю та формує нову модель взаємодії з роботодавцями. Перехід від штрафів до стимулів. Уряд запроваджує механізм, який заохочує створювати і облаштовувати робочі місця для людей з інвалідністю, щоб залучати їх до оплачуваної праці нарівні з іншими.

Триває передплата на 2026 рік. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті АТ «Укрпошта»: www.ukrposhta.ua

Газета для тих, хто приймає рішення

✓ ОПЕРАТИВНО

друкують закони України, укази і розпорядження Президента, урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур'єрі»

✓ ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

ІНДЕКС 61035

На 1 місяць	222 грн	На 6 місяців	1332 грн
На 3 місяці	666 грн	На 12 місяців	2664 грн

Вартість приймання передплати — 24 грн за один абонемент.

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ встановлені Національним банком України на 2 березня 2026 року

USD 43.0996	EUR 50.8661	PLN 12.0393 / AU 223573.57	AG 3867.74	PT 102139.16	PD 78219.31
за 1 долар США	за 1 євро	за 1 злотий	за 1 тroyську унцію		

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Українські виробники — основа стійкості економіки

РУШІЙНА СИЛА. Два роки тому Президент Володимир Зеленський дав початок політиці розвитку українських виробників «Зроблено в Україні»

Її мета незмінна: посилити власну промисловість, щоб країна мала економічну спроможність протистояти росії. За цей час 90 тисяч підприємців скористалися програмами підтримки. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко.

«Щороку на «Зроблено в Україні» уряд спрямовує приблизно 35 мільярдів гривень. Ці кошти повертаються в економіку через податки, робочі місця та додану вартість, створену всередині країни. Внесок політики у зростання ВВП зріс із 0,64 відсоткового пункту 2024 року до 0,95 2025-го», — зазначила очільниця уряду.

Фокус політики — переробка промисловості: від агропереробки до високотехнологічних виробництв. Адже додана вартість має створюватися в Україні — саме це формує економічну силу держави. Нині «Зроблено в Україні» об'єднує 15 програм: кредити 5—7—9%, локалізацію в публічних закупівлях, гранти на власну справу та обладнання, компенсацію вартості української техніки, розвиток індустріальних парків, інструменти експортно-кредитного агентства та інші.

«У другу річницю ми оголошуємо початок приймання заявок за програмами компенсацій 25% на українську агротехніку та 15% на колісну техніку, ліфти та енергообладнання, засоби виробництва. Також невдовзі відновимо приймання заявок на гранти для переробних підприємств та на відновлення, — повідомила Юлія Свириденко. — Закликаю українських виробників подаватися. Адже завдяки цим програмам підприємці вже придбали тисячі найменувань української техніки».

Напередодні на засіданні уряд розширив доступ до цих



фото з сайту ukr-oda.gov.ua

грантів — уточнив визначення пов'язаних осіб та розв'язав проблему відмов через збіг особистих даних заявників.

За два роки чинності політики бізнес залучив 198 млрд грн доступних кредитів; в індустріальних парках збудовано або будують 37 заводів; 20 тисяч українців стали підприємцями завдяки мікрогрантам; підтримано несиловий експорт на 22,9 млрд грн.

2024 року програми політики забезпечили 0,64% додаткового зростання ВВП, а за підсумками 2025-го цей внесок зріс до 0,95%. У грошах програми за два роки забезпечили 226,2 млрд грн додаткового ВВП.

«2024 року ми започаткували «Зроблено в Україні», щоб у наших виробників був ресурс для розвитку. 90 тисяч підприємців уже скористалися інструментами політики. 2026-го всі програми «Зроблено в Україні» продовжують працювати, кошти на них вже розподілено. Запрошую бізнес активно користуватися цими можливостями, а особливо у

прифронтових регіонах», — зазначив міністр економіки, довкілля та сільського господарства Олексій Соболев.

Політика «Зроблено в Україні» складається з таких інструментів підтримки бізнесу.

Доступні кредити 5—7—9%. Протягом 2024—2025 років підприємці отримали 56,4 тис. кредитів на суму 198 млрд грн. Більшість нових кредитів було видано на інвестиційні цілі та підтримку прифронтових регіонів.

Гранти на розвиток та відновлення переробних підприємств. Протягом 2024—2025 років бізнес отримав 707 грантів на загальну суму 3,5 млрд грн. Зокрема 15 підприємств — кошти на відновлення пошкоджених обстрілами приладів та устаткування в сумі 172,04 млн грн.

Програма державного стимулювання створення індустріальних парків. Протягом 2024—2025 років держава надала індустріальним паркам 1,8 млрд грн державного стимулювання на розвиток промислової інфраструктури. На кінець 2025 року в інду-

стріальних парках збудовано або будують 37 заводів у всій країні.

Підтримка проєктів зі значними інвестиціями. Протягом 2024—2025 років уряд схвалив підписання п'яти спеціальних інвестиційних договорів на суму 250 млн євро. Очікувані податкові надходження до бюджетів усіх рівнів протягом строку реалізації проєктів (з урахуванням індивідуальних періодів чинності договорів, орієнтовно до 2035 року) становитимуть майже 12 млрд грн.

Спрощення зміни цільового призначення землі. На кінець 2025 року було видано майже 200 позитивних висновків із застосування процедури.

Страховання воєнних ризиків. З 1 січня 2026 року підприємства у прифронтових регіонах можуть скористатися програмою прямої компенсації збитків за пошкоджене або зруйноване майно (нерухомість та виробниче обладнання) до 10 млн грн.

Підтримка несиловий експорту. За два роки держава підтримала експорт на 22,9 млрд грн та застрахувала кредитів на 2,4 млрд грн.

Компенсація 25% вартості за придбання агротехніки та обладнання українського виробництва. За два роки чинності політики 8,6 тис. підприємств придбали 13,7 тис. одиниць техніки на майже 9,9 млрд грн. Держава відшкодувала 2,1 млрд грн.

Компенсація 15% вартості за придбання енергетичного, будівельного, колісного та спеціального обладнання українського виробництва. Протягом 2024—2025 років 163 підприємства придбали 343 одиниці техніки на загальну суму 899 млн грн. Держава відшкодувала 112,4 млрд грн.

Локалізація в публічних закупівлях забезпечує пріоритетний

доступ українських виробників до закупівель в державному та комунальному секторах. 2026 року вимога щодо мінімального рівня локалізації в публічних закупівлях зросла з 25% до 30%.

Програма «Шкільні автобуси». 2025 року виробництво шкільних автобусів в Україні зросло на 47%. Загалом протягом 2024—2025 років для шкіл було закуплено 1,3 тис. нових автобусів вартістю 4,7 млрд грн.

Доступна іпотека «ЄОселя». У 2024—2025 роках 16,2 тис. українських родин придбали нове житло на загальну суму 29,8 млрд грн. Завдяки цьому майже 10 тис. дітей переїхали у свої домівки.

Національний кешбек. За час чинності програми українці придбали товарів вітчизняного виробництва на майже 83,5 млрд грн.

Гранти «Власна справа». Протягом 2024—2025 років українці отримали 19,7 тис. мікрогрантів на створення або розвиток власного бізнесу на загальну суму 5,0 млрд грн.

Гранти для ветеранів та їхніх родин. Протягом 2024—2025 років підприємці отримали 2,5 тис. грантів на загальну суму 1,2 млрд грн.

Офіси підтримки малого та мікробізнесу «Зроблено в Україні». За два роки у всіх областях України відкрито 100 офісів. Фахівці, які там працюють, надали понад 215 тисяч консультацій з відкриття та розвитку бізнесу за допомогою інструментів політики «Зроблено в Україні».

Джерела:
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ
Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства

Доступність має стати стандартом у всіх сферах життя

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

«Усуваємо сірі зони в розрахунках та переходимо до чіткої і прозорої формули розрахунку внеску. Це створює справедливі та зрозумілі правила для бізнесу і розширює можливості для людей», — наголосила очільниця уряду.

4. Залучення амбасадорів безбар'єрності. Вони працюватимуть на основі меморандуму з міністерствами і допомагатимуть більше розповідати про те, як на практиці міністерства втілюють принципи доступності. Юлія Свириденко подякувала амбасадорам, які вже долучилися до цієї роботи. Серед них Герой України ветеран Дмитро Фінашин, капітан ЗСУ Крістіна Саніна, менеджерка розвитку жіночого футболу Ольга Бенда, оперний співак Юрій Іваськевич.

«Ці кроки — продовження системної політики в межах Національної стратегії безбар'єрності, яку реалізують всі урядові міністерства. Безбар'єрність має стати стандартом у всіх сферах життя. Рівні можливості і повага до кожної людини є основою сильної і справедливої держави», — резюмувала Прем'єр-міністр.

Перша леді України Олена Зеленська наголосила: «За п'ять років у темі безбар'єрності було пройдено багато. Від перших кроків, перших дискусій на цю тему, коли для багатьох вона розкрилася ширше, ніж тема про людей з інвалідністю, і до сьогоднішнього етапу, на якому кожне міністерство реалізує власний проєкт безбар'єрності. Загалом 25 проєктів, які охоплюють усі сфери суспільного життя».

Міністри доповіли про реалізацію флагаанських про-

єктів, а також про впровадження нових практик у питаннях безбар'єрності на місцевому рівні.

Віцепрем'єр-міністр з відновлення — міністр розвитку громад та територій Олексій Кулеба розповів про проєкт «Розвиток інституційної спроможності місцевого самоврядування в питаннях безбар'єрності». Його спрямовано на впровадження стандартів доступності в інфраструктуру й державні послуги України 2026 року.

Голова Координаційного центру з розвитку сімейного виховання та догляду дітей при Кабінеті Міністрів України Ірина Тулякова презентувала проєкт «Маршрут дитини з інвалідністю». Його спрямовано на побудову єдиної системи безперервної підтримки дитини з інвалідністю та її сім'ї: від раннього виявлення до переходу в доросле життя.

Міністр молоді та спорту Матвій Бідний ознайомив із проєктом «Хаби майбутнього», спрямованим на створення мережі хабів на базі молодіжних центрів, які допоможуть підліткам і молоді (14—35 років) подолати бар'єри у плануванні кар'єри та професійній самореалізації.

Міністр освіти і науки Оксен Лісовий розповів про основні завдання проєкту «КРОК. Комплексний розвиток, освіта і кар'єра», спрямованого на створення умов для очного навчання та професійної інтеграції майже 10 тисяч дітей із порушеннями розвитку.

Міністр у справах ветеранів Наталія Калмикова представила проєкт «Безбар'єрні ветеранські простори». Він передбачає створення всеукраїнської мережі державних просторів, що забезпечать комплексний супровід ветеранів та їхніх родин у

кожному районі та обласному центрі.

Заступник міністра економіки, довкілля та сільського господарства Тарас Висоцький розповів про проєкт «Досвід має значення», спрямований на боротьбу з упередженнями ставленням і розвиток культури працевлаштування фахівців дорослого віку.

Рада визначила, що пріоритет її роботи цього року — безбар'єрна мова.

«Мало зробити щось корисне, треба його правильно пояснити й проговорити. Саме для цього з'явився й постійно розширюється Довідник безбар'єрності — poradnik з комунікації. Безбар'єрність це й тим унікальна, що її частиною та інструментом стає сама мова. Давно назріла потреба закріпити людський вордінг офіційно», — наголосила перша леді.

Олена Зеленська зазначила, що наступного тижня відбудеться презентація Державного стандарту коректної, безбар'єрної мови.

«Дуже важливо, щоб цей стандарт дійшов до кожного посадовця. Коректна мова має стати мовою освіти й охорони здоров'я, адміністрації, правоохоронців, послуг — усього, що нас оточує щодня. Мова теж має бути безбар'єрною», — підсумувала дружина Президента.

Серед учасників засідання були голови профільних комітетів Верховної Ради, представники ООН та Ради Європи, начальники ОВА, голови громад і громадські діячі.

Джерела:
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ
Офіс Президента

ЗВИТЯГА

Пожежники фронту, яких залучають для негайного підсилення

ВОЄННЕ ремесло. Бійців 3 бригади оперативного призначення «Спартан» використовують на тих складних ділянках, де треба вибити ворога з позицій, витягнути з оточення побратимів тощо

Покровський напрямок нині — це замерзлий чорнозем, посічені посадки та небо, що гуде від дронів навіть у хуртовину. Саме звідти, з горнила зимових боїв, щойно виїшли бійці групи швидкого реагування. Ми зустрічаємося з ними неподалік від лінії бойового зіткнення. Тут хлопці нарешті можуть скинути важку броню, прийняти гарячий душ, попрацювати зашкварублий від мокрої землі одяг і просто відіспатися після виходу.

«Зара, вибачте... секунду...» — один із бійців на мить збивається, перемикаючись із мови коротких команд на звичайну бесіду.

Перед нами «пожежники фронту» «Комар» і «Паштет».

Дистанція витривалості на межі можливостей

Група швидкого реагування — це не про планові ротації «за графіком». Це про короткий сигнал, збір за хвилини й вихід туди, де вже точиться бій.

«Буває, ми перебуваємо на позиції від доби до семи діб. А іноді і тридцять, оскільки все залежить від завдання», — пояснюють хлопці.

Покровський напрямок диктує жорсткі правила. Головне з них — забути про комфорт пересування на техніці. Броня привертає занадто багато уваги ворожих дронів, тому основний спосіб дістатися цілі — піший марш. «А марш стільки, скільки треба



Фото Кирило САМОЙЛЕНКО

Бійці ГШР «Комар» і «Паштет» — пожежники фронту, яких залучають тоді, коли треба діяти блискавично й ефективно

І дистанція щоразу інша», — розповідає «Комар».

Певна річ, узимку цей шлях стає для бійців випробуванням на витривалість. Під ногами — або мерзла грудка, або слизька каша, а зверху — вороже небо. Розвідувальні «крила», FPV, «Мавіки» всюди. Щоб не стати легкою мішенню, група змушена вичікувати години, маневрувати та обирати найскладніші шляхи.

Тут вони виконують різні завдання: десь треба вибити ворога з позиції, десь — зайти і витягнути своїх, десь — пройти першими й провести інших. Усе, що потребує швидкого рішення і жорсткої роботи, лягає на них. «Ми, як ті пожежники: де горить, туди й летимо. Там, де треба швидко, виходимо ми. Штурм, зачистка — це все наше», — додає «Паштет». Попри щоденні «накати» окупантів, бійці зберігають спокій. На питання про обстановку на цьому важливо-

му напрямку відповідають по-військовому лаконічно.

«Яка обстановка? Все добре. Як і завжди — стріляємо окупантів», — чітко звітують.

Один з найрезультативніших виходів групи стався напередодні нового року. Він розтягнувся на сім діб і потребував витривалості на межі можливого. Завдання — деблокувати побратимів, яких ворог затиснув на укріпленій позиції. Зв'язок із хлопцями зник, а тому часу на розкачування не було.

«Нас було четверо: «Санча», «Дим», я і «Комар». Ми мали визволити хлопців, бо вороги їх серйозно затисли. А коли розблокували наших, ворог не відступив, а закріпився на сусідньому укріпленні», — згадує «Паштет».

Далі те, що почалося як операція з деблокування, перетворилося на тривалу облогу. Три дні бійці «Спартана» наполегливо викурювали росіян. А окупанти засіли міцно, роз-

раховуючи на допомогу своїх. Утім допомога прийшла суто по-російськи: ворожий рубіж обстріляли власні артилерія та міномети.

«Три дні ми їх звідти викурювали. На четвертий вони зламалися і виїшли, бо тротил робить чудеса. Ми закидали їм подарунки, поки вони не зрозуміли: або вихід із піднятими руками, або смерть у цьому ж укріпленні», — розповідає «Комар».

Із тієї позиції вийшло четверо окупантів. Тих, хто вирішив чинити опір до кінця і продовжував стріляти, довелося ліквідувати на місці у близькому бою. Однак на цьому улов групи не закінчився, а шлях назад із чотирма полоненими крізь посадку був не менш небезпечним.

«Дорогою ми продовжували зачищати точки, перевіряти позиції. Натрапили ще на двох. Ті теж спочатку на горілки бажанням здаватися, але ми їм популярно пояснили: життя дорожче», — додають хлопці.

Результат того виходу — шість полонених окупантів. Серед них повний вінегрет: від кадрових розвідників до 18-річних строковиків.

«Було здивування: 18 років чуваку! Кажу: «Ти розумієш, що прийшов мене вбивати?». А він: «Ні-ні, мені обіцяли інше». Отож мізки їм промивають капітально. А тепер, коли здаються в полон, всі такі милі та лагідні. А як подивився в телефони, там вони набагато цікавіше про нашу країну розповідають», — ділиться почутим і побаченим «Паштет».

Попри люту, яку викликають ці знахідки в телефонах орків, бійці ГШР тримають себе в руках. У них є чіткий наказ і розуміння: кожен такий «екземпляр» — це шанс повернути додому свого побратима. Полонених нагодували, дали води й передали далі. На цьому робота пожежників закінчилася, адже вони виконали свою частину справи й пішли на коротку ротацію.

«Мої реалії — знищувати ворога»

Саме за такі виходи «Комара» і «Паштета» нещодавно відзначили почесними нагрудними відзнаками командувача НГУ.

Тим часом подібні затяжні операції — лише частина роботи. Часто все вирішують не дні, а секунди. Коли дистанція між тобою і ворогом скорочується до кількох метрів, часу на роздуми не залишається.

«Це був ранок, я міняв нашого хлопця на посту. Раптом ворог вийшов прямо на мене. Відстань — витягнута рука. Він з автоматом, і я з автоматом. Розмови в нас не вийшло, бо я зреагував швидше. Як кажуть, нічого тут шастати!» — розповідає «Комар».

У «Паштета» схожа історія сталася під час звичайного виходу по воду. Це був приклад того, як ворог намагається хитрувати навіть за крок до смерті. «Натрапив на цього окупанта на позиції. Почалася стрілянина, я влучив першим. Він голосно закричав, що здається. Я наближався, давав

команди віддати зброю, але він до останнього тримав автомат. Коли вже був близько, він заметушився, почав робити різкі рухи зі зброєю. Моє життя і життя групи дорожче, ніж ризик від такої здачі в полон, тому я миттєво спрацював на ураження», — каже боєць.

До війни їхні життя були різними. «Паштет» працював у цивільних галузях і змінював напрями. Каже, що саме в «Спартані» вперше відчув: він на своєму місці.

«Захищати свою групу і себе, знищувати ворога — ось мої реалії. Найголовніше для мене те, що я в ГШР. У нас сильна мотивована група. Ми справжня сім'я, де кожен відповідає за життя іншого», — підтверджує він. «Комар» до повномасштабного вторгнення працював майстром з ремонту взуття. На запитання, чи важко було змінити ремесло на штурми, відповідає просто: «Зовсім ні. Усього навчають, і навчають досить якісно. Головне — мотивація».

Наостанок порада від хлопців для тих, хто тільки готується до служби: страх — це цілком природно, але паніка — безжалюгідний вирок.

«Страх можна побороти, а от паніку — ні. Коли людина панікує, вона підставляє і себе, і всю групу. А коли ти заходиш у коробочку зі своїми хлопцями, страх відступає. Ти просто усвідомлюєш, що ви одне ціле і треба йти до кінця», — підсумовує один з бойових побратимів.

Кирило САМОЙЛЕНКО,
АрміяInform,
онлайн-видання
Міноборони

Ціна кремлівських нахвалянь про «Київ за три дні»

ШАЛЕНІ ВТРАТИ. Українське військо щодня знищує стійкий міф про «другу армію світу», демонструючи майстерність на суші, в небі й на морі

Повномасштабну війну російські окупаційні війська розпочали 24 лютого 2022 року. Лідери кремля самовпевнено розраховували на швидку перемогу і хвалювано запевняли про «Київ за три дні». Загарбники не досягли своїх стратегічних цілей, хоч кинули на це всі ресурси. Натомість окупанти натрапили на небачений опір, адже Українське військо вже чотири роки завдає шалених втрат ворогові в особовому складі і техніці. Ще раз згадаймо справжню ціну, яку платять росіяни за хворобливі імперські амбіції кремля.

Агресор не встигає поповнювати втрати

За чотири роки великої війни російська армія втратила в Україні 1 мільйон 260 тисяч особин. Для порівняння: це кількість населення казані, чотирьох таких міст, як Белгород, або трьох таких регіонів, як магаданська область, якутія та чукотка, що займають 25% території рф.

Попри те що 2025 року росіяни мобілізували і призвали на військову службу 406 тисяч особин, їхні загальні втрати становлять майже 418 тисяч вбитими та пораненими.

Нині росія втрачає 30—35 тисяч військових і платить життям 156

особин, щоб окупувати один кілометр української землі.

«У планах досягти щонайменше 50 тисяч підтверджених втрат ворога щомісяця», — заявив нещодавно міністр оборони Михайло Федоров.

Частка вбитих у втратах рф зросла з 30% до 56% на кінець 2025 року. Усе через зростання кількості уражень за допомогою дронів, які ускладнюють евакуацію, а відтак зменшують шанси окупантів-недобитків на виживання.

Із літа 2025 року ефективність лише Сил безпілотних систем як окремого роду сил ЗСУ у знищенні ворога зросла з 4% до 33%.

Армія рф дедалі більше залежить від іноземців і змушена залучати тисячі громадян Індії, Пакистану, Непалу, Куби, Нігерії та Сенегалу, щоб компенсувати значні бойові втрати.

Танки більше не дають переваги

Окупанти втрачають на полі бою не тільки живу силу, а й бронетехніку. Самих лише танків Сили оборони України досі знищили або підбили 11 657 одиниць.

За чотири роки війни росіяни фактично вичерпали запаси тан-

ків Т-72 та Т-80. Невелику кількість «аналоговних» Т-90 «прорив», які були на озброєнні росіян, також успішно знищили українські захисники. Бази зберігання бронетехніки окупантів стрімко виснажуються, і рф змушена знімати зі зберігання навіть стару радянську техніку. Ще три роки тому в соцмережах почали з'являтися відео з російськими танками Т-54/55, розроблення яких розпочалося ще перед закінченням Другої світової війни, й не менш застарілими танками Т-62.

Промисловість рф не здатна компенсувати втрати танків на полі бою. Тому окупанти змінюють тактику і фактично відмовилися від броньованих колон, перейшовши до атак хвилями піхоти та інфільтрації.

Величезних втрат піхотий агресор зазнає не лише на суші, а й на морі. Через постійні удари українських морських дронів, БПЛА та ракет бойові кораблі окупантів вже втекли з окупованого ними Криму та ховаються в Новоросійську.

Україна вразила 29 російських кораблів і катерів, а також два підводні човни. Майже кожен другий російський корабель у Чорному морі було уражено чи втрачено. Після успішних ударів України затонував флагман чорноморського флоту рф ракетний крейсер «Москва»,

знищено великі десантні кораблі «саратов», «цезар куніков» та «новочеркаськ», а також ракетний катер «івановець».

Наша держава відкрила нову еру у військовій тактиці, застосовувши морські Magura V5 — невеликі безпілотні апарати успішно протистояли величезним бойовим кораблям.

Ворожим літакам не сховатися

Після ворожого флоту наші морські дрони взяли за авіацію, здійснивши перше в історії ураження російських вертольотів та літака Су-30 над Чорним морем.

На початку повномасштабного вторгнення росіяни активно застосовували штурмову та винищувальну авіацію над територією України. Нині вони діють лише зі своєї території й намагаються триматися якнайдалі від лінії бойового зіткнення, щоб їх не збили українські системи ППО. За консервативною оцінкою, вартість усіх втрачених бортів становить майже \$26 мільярдів.

За чотири роки росіяни втратили 435 військових літаків різних типів: штурмовики Су-25, винищувачі Су-27/Су-30 та МіГ-29, фронтові бомбардувальники Су-34, тран-

спортні Ан-26 тощо. Сили оборони України знищили два російські літаки далекого радіолокаційного виявлення А-50. Досі такі літаки ніколи не збивали у війнах.

Ворожа стратегічна авіація теж зазнала втрат попри те, що літаки перебували далеко від України. Під час операції «Павутина» вдалося знищити або пошкодити 41 літак, зокрема стратегічні бомбардувальники Ту-95, Ту-160 і Ту-22М3, два борта А-50, росія більше не виробляє цих літаків, тому в разі знищення не здатна їх замінити.

Армійська ворожа авіація зазнала не менших втрат: 348 вертольотів різних типів — від ударних Ка-52 та Мі-28 до транспортних Мі-8 знищено за чотири роки.

Чотири роки великої війни довели: перебіг війни визначається не кількістю солдатів, а професійністю, технологічними ідеями та силою духу. Українське військо щодня знищує міф про «другу армію світу», демонструючи майстерність на суші, в небі й на морі. Саме завдяки стійкості та героїзму наших воїнів Україна тримає фронт і завдає ворогу системних втрат.

Джерело:
АрміяInform,
онлайн-видання
Міноборони

ДОКУМЕНТИ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про конкурс із добору кандидата для висунення від України на обрання суддею Міжнародного кримінального суду

З метою забезпечення добору кандидата для висунення від України на обрання суддею Міжнародного кримінального суду та відповідно до пункту 3 частини першої статті 106 Конституції України, а також положень Римського статуту Міжнародного кримінального суду **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

- 1. Затвердити Положення про проведення конкурсу із добору кандидата для висунення від України на обрання суддею Міжнародного кримінального суду (додається).
- 2. Утворити конкурсну комісію із добору кандидата для висунення від України на обрання суддею Міжнародного кримінального суду (далі — конкурсна комісія) та затвердити її персональний склад (додається).
- 3. Конкурсній комісії: невідкладно оголосити в установленому порядку про проведення конкурсу із добору кандидата для висунення від України на обрання суддею Міжнародного кримінального суду; забезпечити проведення конкурсу із добору кандидата для висунення від України на обрання суддею Міжнародного кримінального суду.
- 4. Міністерству закордонних справ України забезпечити: проведення тестування учасників конкурсу із добору кандидата для висунення від України на обрання суддею Міжнародного кримінального суду стосовно визначення рівня володіння робочими мовами (однією з робочих мов) Міжнародного кримінального суду;
- внесення в установленому порядку до Секретаріату Асамблеї держав-учасниць Римського статуту за результатами проведення конкурсу кандидата на обрання суддею Міжнародного кримінального суду.
- 5. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
26 лютого 2026 року
№ 206/2026

ЗАТВЕРДЖЕНО
Указом Президента України
від 26 лютого 2026 року № 206/2026

ПОЛОЖЕННЯ
про проведення конкурсу із добору кандидата для висунення від України на обрання суддею Міжнародного кримінального суду

- 1. Це Положення визначає умови та процедуру проведення конкурсу із добору кандидата для висунення від України на обрання суддею Міжнародного кримінального суду (далі — конкурсу), а також вимоги до кандидата на обрання суддею Міжнародного кримінального суду відповідно до положень пункту 3 статті 36 Римського статуту Міжнародного кримінального суду (далі — Римський статут).
- 2. Для проведення конкурсу утворюється конкурсна комісія із добору кандидата для висунення від України на обрання суддею Міжнародного кримінального суду (далі — конкурсна комісія).

Склад конкурсної комісії формується з числа фахівців у галузях кримінального права, кримінального процесу, міжнародного права, які мають високі моральні якості, кваліфікацію і значний досвід роботи у відповідній галузі.

Персональний склад конкурсної комісії затверджує Президент України. Голова конкурсної комісії обирається на її першому засіданні з числа членів конкурсної комісії.

Члени конкурсної комісії беруть участь у її роботі особисто, без права делегування своїх повноважень щодо участі у засіданнях конкурсної комісії та права голосу на таких засіданнях іншим членами конкурсної комісії або іншими особами.

Члени конкурсної комісії беруть участь у її роботі на громадських засадах і на безоплатній основі.

Формою роботи конкурсної комісії є засідання, яке є правомочним за умови присутності на ньому більшості від складу конкурсної комісії.

Член конкурсної комісії має право брати участь у засіданні та ухваленні рішення конкурсної комісії у віддаленому режимі з використанням електронних засобів відеозв'язку.

Рішення конкурсної комісії приймається шляхом відкритого голосування більшістю голосів від її складу. За рівного розподілу голосів членів конкурсної комісії проводиться повторне голосування. У разі рівного розподілу голосів під час повторного голосування вирішальним є голос голови конкурсної комісії.

Рішення конкурсної комісії оформлюється протоколом, який підписується головою конкурсної комісії.

Члени конкурсної комісії зобов'язані вживати заходів щодо недопущення виникнення конфлікту інтересів під час проведення конкурсу.

Якщо член конкурсної комісії має або мав особисті, ділові чи інші стосунки з особою, яка бере участь у конкурсі, що можуть вплинути на його об'єктивність або неупередженість, та/або за наявності іншого конфлікту інтересів чи обставин, які можуть вплинути на його об'єктивність або неупередженість, він зобов'язаний заявити самовідвід від розгляду питання щодо такої особи до початку засідання, на якому такий розгляд здійснюється.

Із зазначених підстав члену конкурсної комісії може бути заявлено відвід особою, яка бере участь у конкурсі.

Своїм рішенням конкурсна комісія може відмовити у задоволенні заяви про самовідвід / відвід чи задовольнити таку заяву. Член конкурсної комісії не бере участі у голосуванні стосовно заяви про його самовідвід / відвід.

- 6. Голова конкурсної комісії: організовує роботу конкурсної комісії; ініціює засідання конкурсної комісії, визначає дату, час і місце проведення засідань, головує на них; підписує протоколи засідань та документи, затверджені конкурсною комісією; підписує листи та інші документи, пов'язані з організацією роботи конкурсної комісії;
- здійснює інші повноваження, визначені цим Положенням.

У разі відсутності на засіданні голови конкурсної комісії його обов'язки в частині ведення засідання, підписання відповідних протоколів та документів, затверджених конкурсною комісією, виконує інший визначений конкурсною комісією член.

7. Конкурс проводиться з дотриманням принципу рівності прав конкурсантів незалежно від раси, кольору шкіри, політичних, релігійних та інших переконань, статі, етнічного та соціального походження, майнового стану, місця проживання або інших ознак та з урахуванням вимог резолюцій Асамблеї держав — учасниць Римського статуту.

8. Кандидатом на обрання суддею Міжнародного кримінального суду може бути громадянин України, не молодший тридцяти років, який:

- 1) має високі моральні якості;
- 2) є неупередженим та добросовісним;
- 3) має вищу юридичну освіту не нижче ступеня магістра (або прирівняну до неї вищу освіту за освітньо-кваліфікаційним рівнем спеціаліста), здобуту в Україні, чи вищу юридичну освіту відповідного ступеня, здобуту в іноземній державі та визнану в Україні в установленому порядку;
- 4) має стаж роботи / професійної діяльності у сфері права щонайменше десять років;
- 5) має визнану і підтверджену компетенцію в галузях кримінального права, кримінального процесуального права та досвід: роботи на посаді судді або прокурора під час здійснення кримінального провадження; або наукової чи науково-педагогічної діяльності в галузях кримінального права, кримінального процесуального права, а також науковий ступінь в одній із цих галузей; або професійної діяльності адвоката щодо здійснення представництва в суді та захисту від кримінального обвинувачення; або
- 6) має визнану та підтверджену компетенцію в галузях міжнародного права, таких як права людини, міжнародне гуманітарне право, а також досвід професійної правової діяльності, що стосується предмета судової діяльності Міжнародного кримінального суду;
- 7) має ґрунтовні знання положень Римського статуту та поправок до нього, а також практики Міжнародного кримінального суду;
- 8) вільно володіє однією з робочих мов Міжнародного кримінального суду (англійською або французькою).

Не може бути кандидатом на обрання суддею Міжнародного кримінального суду особа: яка визнана судом невідздатною або їздздатність якої обмежено судом; яка має хронічні психічні чи інші захворювання, що перешкоджають виконанню обов'язків судді; яка має судимість за вчинення будь-якого умисного кримінального правопорушення, незалежно від зняття чи погашення такої судимості (крім реабілітованої особи); відомості про яку внесені до Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення.

- 9. Конкурс проводиться за такими етапами: 1) оголошення про проведення конкурсу, розміщення відповідної інформації в медіа; 2) подання документів особами, які мають намір узяти участь у конкурсі;
- 3) розгляд поданих документів на відповідність вимогам, передбаченим пунктом 3 статті 36 Римського статуту, пунктом 8 цього Положення, допуск осіб до участі в конкурсі;

4) визначення відповідності рівня володіння робочими мовами (однією з робочих мов) Міжнародного кримінального суду вимогам, передбаченим пунктом 3 статті 36 Римського статуту, за результатами проходження тестування про вільне володіння відповідною мовою в порядку, передбаченому пунктом 13 цього Положення, та/або на підставі чинного документа міжнародного зразка, що засвідчує володіння відповідною мовою на рівні не нижче C1 за шкалою рекомендацій Ради Європи з мовної освіти (CEFR);

5) проведення співбесіди з особами, які підтвердили вільне володіння робочими мовами (однією з робочих мов) Міжнародного кримінального суду;

6) визначення кандидата (основного / резервного) для висунення від України на обрання суддею Міжнародного кримінального суду.

10. Конкурсна комісія розміщує оголошення про проведення конкурсу в загальнодержавних друкованих медіа і на вебсайті Офіційного інтернет-представництва Президента України.

В оголошенні про проведення конкурсу зазначаються: вимоги до кандидата на обрання суддею Міжнародного кримінального суду, передбачені пунктом 3 статті 36 Римського статуту, пунктом 8 цього Положення; перелік документів, що подаються для участі в конкурсі відповідно до пункту 11 цього Положення, кінцевий термін та способи їх подання.

Кінцевий термін подання документів для участі в конкурсі визначається календарною датою, яка настає не раніше ніж через чотирнадцять календарних днів із дня розміщення конкурсною комісією оголошення про проведення конкурсу.

11. Для участі в конкурсі особа, яка має намір взяти в ньому участь, подає до конкурсної комісії такі документи:

- 1) написану власноруч письмову заяву про участь у конкурсі;
- 2) автобіографію;
- 3) мотиваційний лист, у якому викладаються мотиви бути суддею Міжнародного кримінального суду;
- 4) копію паспорта громадянина України;
- 5) копію диплома про вищу юридичну освіту (з додатком), здобуту в Україні, та/або копії документів про вищу юридичну освіту, здобуту в іноземній державі, разом із копіями документів, що підтверджують її визнання в Україні;
- 6) копії документів про науковий ступінь, вчене звання (за наявності), а в разі присудження / присвоєння вченого звання в іноземній державі — разом із копіями документів, що підтверджують їх визнання в Україні;
- 7) копії документів, що підтверджують стаж роботи / професійної діяльності відповідно до вимог, передбачених пунктом 3 статті 36 Римського статуту, абзацами п'ятим — десятим пункту 8 цього Положення;
- 8) написану власноруч письмову заяву про відсутність обставин, зазначених в абзацах тринадцятому — сімнадцятому пункту 8 цього Положення;
- 9) копію чинного (на момент подання) документа міжнародного зразка, що засвідчує володіння відповідною мовою на рівні не нижче C1 за шкалою рекомендацій Ради Європи з мовної освіти (CEFR) (за наявності);
- 10) рекомендаційні листи щодо фахової компетенції кандидата (не менше двох), надані фахівцями з відповідних галузей права;
- 11) письмову згоду на обробку персональних даних.

Особа, яка має намір взяти участь у конкурсі, також може подати до конкурсної комісії додаткову інформацію стосовно своєї освіти, досвіду роботи, професійного рівня, репутації (копії документів про підвищення кваліфікації, наукові публікації тощо).

Приймання документів завершується в день, визначений в оголошенні як кінцевий термін їх подання. Документи, що надійшли після спливу зазначеного терміну, не розглядаються. У прийнятті документів може бути відмовлено лише у зв'язку зі спливом терміну їх подання.

Конкурсна комісія розміщує список осіб, які подали документи для участі в конкурсі, а також їх автобіографії та мотиваційні листи на вебсайті Офіційного інтернет-представництва Президента України не пізніше наступного робочого дня після завершення приймання документів.

12. На підставі поданих документів конкурсна комісія встановлює відповідність осіб, які виявили намір узяти участь у конкурсі, вимогам, передбаченим пунктом 3 статті 36 Римського статуту, пунктом 8 цього Положення (щодо громадянства, віку, освіти і стажу, досвіду), після чого приймає рішення про допуск осіб до участі в конкурсі або про відмову в допуску до участі в конкурсі, яке має бути вмотивованим.

Конкурсна комісія не пізніше наступного робочого дня після прийняття рішення про допуск осіб до участі в конкурсі або про відмову у такому допуску розміщує на вебсайті Офіційного інтернет-представництва Президента України список осіб, допущених до участі в конкурсі (далі — учасники конкурсу). Рішення про відмову в допуску до участі в конкурсі конкурсна комісія повідомляє відповідній особі.

13. Тестування учасників конкурсу щодо визначення рівня володіння ними робочими мовами (однією з робочих мов) Міжнародного кримінального суду забезпечує Міністерство закордонних справ України.

Інформація про дату, час і місце проведення тестування розміщується конкурсною комісією на вебсайті Офіційного інтернет-представництва Президента України.

Про результати тестування Міністерство закордонних справ України інформує конкурсну комісію.

14. Співбесіда проводиться конкурсною комісією з метою перевірки відповідності учасників конкурсу, які підтвердили вільне володіння ними робочими мовами (однією з робочих мов) Міжнародного кримінального суду, вимогам, передбаченим пунктом 3 статті 36 Римського статуту, пунктом 8 цього Положення.

Інформація про дату, час і місце проведення співбесіди, її учасників розміщується конкурсною комісією на вебсайті Офіційного інтернет-представництва Президента України.

Форма проведення співбесіди визначається рішенням конкурсної комісії.

15. За результатами співбесіди та з урахуванням рівня володіння учасниками конкурсу робочими мовами (однією з робочих мов) Міжнародного кримінального суду конкурсна комісія шляхом відкритого голосування більшістю голосів від її складу приймає рішення, яким обирає двох кандидатів, які отримали найбільшу кількість голосів, з яких за більшою кількістю голосів визначає основного кандидата на висунення від України на обрання суддею Міжнародного кримінального суду, а також резервного кандидата.

Конкурсна комісія не пізніше наступного робочого дня після прийняття рішення за результатами проведеного конкурсу: оприлюднює інформацію про результати конкурсу на вебсайті Офіційного інтернет-представництва Президента України;

подає до Міністерства закордонних справ України інформацію про кандидата (основного / резервного) для висунення від України на обрання суддею Міжнародного кримінального суду, про відповідність кожного з них вимогам, передбаченим пунктом 3 статті 36 Римського статуту, а також щодо процедури, застосованої для їх обрання.

16. Міністерство закордонних справ України вносить в установленому порядку до Секретаріату Асамблеї держав — учасниць Римського статуту за результатами проведення конкурсу кандидатуру основного кандидата на обрання суддею Міжнародного кримінального суду.

У випадку відмови основного кандидата від висунення від України на обрання суддею Міжнародного кримінального суду, у тому числі від внесення його кандидатури до Секретаріату Асамблеї держав — учасниць Римського статуту, або якщо на момент внесення його кандидатури виявилися відомості, що свідчать про його невідповідність вимогам, передбаченим пунктом 3 статті 36 Римського статуту, пунктом 8 цього Положення, або настання інших обставин, що унеможливають висунення основного кандидата від України на обрання суддею Міжнародного кримінального суду, Міністерством закордонних справ України подається до Секретаріату Асамблеї держав — учасниць Римського статуту кандидатура резервного кандидата на обрання суддею Міжнародного кримінального суду.

17. Організаційно-технічне забезпечення діяльності конкурсної комісії здійснюється Офісом Президента України та Державним управлінням справами (у межах компетенції).

Керівник Офісу Президента України генерал-лейтенант Кирило БУДАНОВ

ЗАТВЕРДЖЕНО
Указом Президента України
від 26 лютого 2026 року № 206/2026

СКЛАД
конкурсної комісії із добору кандидата для висунення від України на обрання суддею Міжнародного кримінального суду

БАНЧУК Олександр Анатолійович — старший науковий співробітник Інституту держави і права ім. В.М.Корецького Національної академії наук України, експерт Центру політико-правових реформ, кандидат юридичних наук (за згодою)

БУРМЕНСЬКИЙ Михайло Всеволодович — професор кафедри міжнародного права Інституту міжнародних відносин Київського національного університету імені Тараса Шевченка, член-кореспондент Національної академії правових наук України, доктор юридичних наук, професор (за згодою)

ЗАГІНЕЙ-ЗАБОЛОТЕНКО Зоя Аполлінарівна — завідувач відділу проблем кримінального права, кримінології та судуостроу Інституту держави і права імені В.М.Корецького Національної академії наук України, доктор юридичних наук, професор (за згодою)

КОРОТКИЙ Тимур Робертович — провідний науковий співробітник Державної наукової установи «Інститут інформації, безпеки і права Національної академії правових наук України», віцепрезидент Української асоціації міжнародного права, кандидат юридичних наук, доцент (за згодою)

ХОМЕНКО Олексій Миколайович — заступник Генерального прокурора (за згодою).

Керівник Офісу Президента України генерал-лейтенант Кирило БУДАНОВ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 18 лютого 2026 р. № 267
Київ

Про затвердження Порядку формування та оприлюднення переліків державного та комунального майна, що підлягає приватизації

Відповідно до частини третьої статті 4 Закону України «Про приватизацію державного і комунального майна» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Затвердити Порядок формування та оприлюднення переліків державного та комунального майна, що підлягає приватизації, що додається.

2. Суб'єктам управління об'єктами державної власності забезпечити у тримісячний строк з дня набрання чинності цієї постановою подання Фонду державного майна з урахуванням вимог Порядку, затвердженого цією постановою, пропозицій щодо включення державного майна, управління яким вони здійснюють та яке відповідає критеріям, визначеним частиною третьою статті 4 Закону України «Про приватизацію державного і комунального майна», до переліку державного майна, що підлягає приватизації.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 18 лютого 2026 р. № 267

ПОРЯДОК
формування та оприлюднення переліків державного та комунального майна, що підлягає приватизації

Загальною частиною

1. Цей Порядок визначає процедуру формування та оприлюднення переліків державного та комунального майна, що підлягає приватизації відповідно до частини третьої статті 4 Закону України «Про приватизацію державного і комунального майна» (далі — Закон).

2. Для цього Порядку поширюється на майно: органи державної влади, органи місцевого самоврядування, майно юридичних осіб, що належать до сфери управління органів державної влади або органів місцевого самоврядування, Міноборони, СБУ, Держприкордонслужби, сил цивільного захисту, Держспецзв'язку, Державного кримінально-виконавчої служби, правоохоронних органів, податкових органів, митних органів, яке безпосередньо не забезпечує виконання зазначеними органами та юридичними особами встановлених законодавством завдань;

яке перебуває на балансі юридичних осіб, визначених частиною другою статті 4 Закону, та не забезпечує провадження такими юридичними особами своєї основної діяльності;

яке перебуває на балансі юридичних осіб, що не підлягають приватизації, та більше трьох років не використовується в їх діяльності.

3. Встановлення належності державного та комунального майна до майна, що підлягає приватизації відповідно до частини третьої статті 4 Закону, здійснюється суб'єктами управління об'єктами державної власності або органами місцевого самоврядування за результатами аналізу стану використання відповідного майна з урахуванням критеріїв, визначених частиною третьою статті 4 Закону.

Формування та оприлюднення переліку державного майна, що підлягає приватизації

4. Державне майно, зазначене у пункті 2 цього Порядку, включається до переліку державного майна, що підлягає приватизації відповідно до частини третьої статті 4 Закону, шляхом включення Фондом державного майна такого майна до переліку об'єктів малої приватизації державної власності, що підлягають приватизації, який затверджується Фондом державного майна відповідно до частини третьої статті 11 Закону (далі — перелік).

5. Для включення державного майна до переліку суб'єкти управління об'єктами державної власності щокварталу подають Фонду державного майна пропозиції стосовно включення державного майна до переліку державного майна, що підлягає приватизації відповідно до частини третьої статті 4 Закону (далі — пропозиції), згідно з Порядком подання уповноваженими органами управління державним органом приватизації пропозицій щодо включення об'єктів права державної власності до переліку об'єктів, що підлягають приватизації, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 р. № 387 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 48, ст. 1661).

6. Фонд державного майна розглядає пропозиції протягом 45 календарних днів з дня їх надходження від суб'єктів управління об'єктами державної власності та у разі відсутності зауважень та передбачених законом заборон щодо приватизації приймає рішення про включення державного майна до переліку шляхом видання відповідного наказу.

7. У разі коли під час розгляду Фондом державного майна пропозицій встановлено необхідність доповнення пропозицій іншим майном (зокрема, рухомим), Фонд державного майна надсилає відповідний запит до суб'єктів управління об'єктами державної власності.

Суб'єкти управління об'єктами державної власності протягом 10 робочих днів опрацьовують запит Фонду державного майна та у разі доцільності подають Фонду державного майна оновлені пропозиції.

Фонд державного майна опрацьовує оновлені пропозиції та у разі відсутності зауважень до них включає державне майно до переліку протягом 30 календарних днів з дня отримання оновлених пропозицій.

8. Фонд державного майна забезпечує оприлюднення переліку та змін до нього на офіційному веб-сайті Фонду державного майна, Єдиному державному веб-порталі відкритих даних та в електронній торговій системі протягом п'яти календарних днів з дня видання відповідного наказу.

Формування та оприлюднення переліку комунального майна, що підлягає приватизації

9. Затвердження переліку комунального майна, що підлягає приватизації, здійснюється місцевими радами на підставі пропозицій, поданих відповідно до пункту 11 цього Порядку.

10. Для включення об'єкта до переліку комунального майна, що підлягає приватизації, балансоутримувачі комунального майна щокварталу до першого числа місяця, з якого починається квартал, подають місцевим радам пропозиції, які повинні містити:

- назву об'єкта;
- найменування балансоутримувача та його код згідно з ЄДРПОУ;
- балансову вартість об'єкта згідно з останньою річною/квартальною звітністю; прогнозовану вартість об'єкта;
- витяг з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності;
- витяг з Державного земельного кадастру про земельну ділянку, на якій розташовано об'єкт;
- перелік укладених договорів оренди (у разі наявності) стосовно об'єкта (частин об'єкта), що пропонується для включення до переліку комунального майна, в якому зазначаються реквізити договорів оренди, строк дії договорів оренди, дані про орендаря;

для фізичної особи — прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності); для юридичної особи — найменування, площа орендованого майна, місячна орендна плата.

11. Місцева рада протягом 30 календарних днів з дня надходження від балансоутримувачів комунального майна пропозицій щодо включення його до переліку комунального майна, що підлягає приватизації, забезпечує розгляд таких пропозицій.

12. Затверджені переліки комунального майна, що підлягає приватизації, протягом п'яти календарних днів з дати прийняття рішення оприлюднюються на офіційному веб-сайті відповідної ради, Єдиному державному веб-порталі відкритих даних та в електронній торговій системі.

13. У разі надходження від балансоутримувачів комунального майна додаткових пропозицій щодо включення до переліку комунального майна, що підлягає приватизації, місцевими радами протягом 30 календарних днів приймається рішення про включення додаткового майна до зазначеного переліку.

14. Оновлені переліки комунального майна, що підлягає приватизації, протягом п'яти календарних днів з дати прийняття рішення про включення до них додаткового майна оприлюднюються на офіційному веб-сайті відповідної ради, Єдиному державному веб-порталі відкритих даних та в електронній торговій системі.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 лютого 2026 р. № 238
Київ

Про внесення зміни до пункту 3 додатка до постанови Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 р. № 675

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести зміну до пункту 3 додатка до постанови Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 р. № 675 «Про затвердження пропорцій розподілу єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 97, ст. 2800; 2016 р., № 16, ст. 652; 2024 р., № 11, ст. 682; 2025 р., № 98, ст. 6872), замінивши слово і цифри «пункті 16» словом і цифрами «пунктах 16—18».

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 лютого 2026 р. № 239
Київ

Про внесення змін до Положення про Міністерство оборони України

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до Положення про Міністерство оборони України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 р. № 671 «Про затвердження Положення про Міністерство оборони України» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 97, ст. 2796; 2025 р., № 66, ст. 4567), такі зміни:
в абзаці четвертому пункту 1 слова «державну промислову політику,» виключити; в абзаці другому підпункту 3 пункту 3 слова «державної промислової політики,» виключити;
підпункт 258 пункту 4 виключити.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 лютого 2026 р. № 240
Київ

Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про професійну освіту»

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до постанов Кабінету Міністрів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про професійну освіту» зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 25 лютого 2026 р. № 240

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про професійну освіту»

- У підпункті «в» пункту 1 приміток до норми № 1 — загальновійськова норм харчування військовослужбовців Збройних Сил та інших військових формувань, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 29 березня 2002 р. № 426 (Офіційний вісник України, 2002 р., № 14, ст. 739; 2014 р., № 97, ст. 2776; 2020 р., № 84, ст. 2710; 2022 р., № 66, ст. 3974), слова «(професійно-технічної)» і «Національної поліції» виключити.
- У назві і тексті розділу «Наука» вилучити «Науковий знак державної науково-дослідної установи, установи забезпечення та закладу професійної (професійно-технічної) освіти із специфічними умовами навчання» опису і зразків предметів односторонньої поліцейських, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2015 р. № 823 «Про однострій поліцейських» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 83, ст. 2750; 2020 р., № 2, ст. 72; 2024 р., № 83, ст. 4950), слово «(професійно-технічної)» виключити.
- У підпункті 46 пункту 4 Положення про Національну поліцію, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2015 р. № 877 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 89, ст. 2971; 2021 р., № 74, ст. 4646), слово «первинну» замінити словом «спеціальну».
- У пункті 1 Порядку призначення і виплати одноразової грошової допомоги в разі загибелі (смерті) чи втрати працездатності поліцейського, затвердженого постановою Кабінету Міністра України від 4 червня 2024 р. № 646 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 55, ст. 3296), слово «(професійно-технічної)» виключити.
- В абзаці п'ятому пункту 2 Порядку проведення базової загальновійськової підготовки громадян України, які здобувають вищу освіту, та поліцейських, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 червня 2024 р. № 734 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 61, ст. 3662), слово «первинної» замінити словом «спеціальної».
- У пункті 1 Порядку та строків передачі поліцейським оригіналу особистого розпорядження керівнику органу (закладу, установи) поліції для зберігання в особовій справі, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2024 р. № 836 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 69, ст. 4154), слово «(професійно-технічної)» виключити.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 лютого 2026 р. № 241
Київ

Про внесення змін до Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2017 р. № 684 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 76, ст. 2325; 2023 р., № 90, ст. 5178), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 25 лютого 2026 р. № 241

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів

- Пункт 9 після абзацу шостого доповнити новими абзацами такого змісту:
«У разі виявлення дітей, не охоплених навчанням, відповідальні працівники закладів освіти:
вносять в автоматизованому комплексі менеджменту інформацію до профілю дитини про те, що вона не охоплена навчанням;
інформують за допомогою електронних комунікацій уповноважені підрозділи органів Національної поліції з метою вжиття заходів, визначених законодавством.».

У зв'язку з цим абзац сьомий вважати абзацом десятим.
2. В абзаці четвертому пункту 13 слова «за потреби» виключити.
3. Пункт 14 викласти в такій редакції:
«14. Інформація про відмітку в профілі дитини «не охоплена (не охоплений) навчанням» після опрацювання відповідальними працівниками органів управління у сфері освіти невідкладно надсилається до відповідного територіального органу служби у справах дітей з використанням засобів автоматизованого комплексу менеджменту, а в разі відсутності такої можливості — за допомогою електронних комунікацій.
Відповідальні працівники служби у справах дітей забезпечують у межах своєї компетенції:
ведення обліку за результатами отримання в автоматизованому комплексі менеджменту або за допомогою електронних комунікацій інформації про дітей, не охоплених навчанням, та провадять діяльність, пов'язану з їх залученням (поверненням) до навчання, відповідно до законодавства;
виявлення дітей дошкільного та шкільного віку, інформація про яких відсутня в автоматизованому комплексі менеджменту та/або Державному реєстрі актів цивільного стану громадян, створення профілів таких дітей та/або інформування про таких дітей органу опіки і піклування за місцем їх проживання або перебування для сприяння в оформленні їм свідоцтв про народження (у разі відсутності);
внесення змін до профілю дитини в автоматизованому комплексі менеджменту в разі наявності інформації про неї, що стала їм відома під час виконання службових (посадових) обов'язків;
інформування органів управління у сфері освіти щодо необхідності забезпечення здобуття освіти дітьми, не охопленими навчанням.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 лютого 2026 р. № 243
Київ

Про внесення змін до порядків, затверджених постановами Кабінету Міністрів України від 23 січня 2019 р. № 41 і від 19 лютого 2020 р. № 131

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до Порядку забезпечення підручниками та посібниками здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 січня 2019 р. № 41 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 12, ст. 411; 2020 р., № 84, ст. 2718; 2021 р., № 42, ст. 2540; 2022 р., № 76, ст. 4575; 2024 р., № 59, ст. 3518; 2025 р., № 55, ст. 3798), і Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для реалізації загальнодержавних заходів у сфері освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 лютого 2020 р. № 131 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 20, ст. 762; 2025 р., № 55, ст. 3798, № 93, ст. 6551, № 102, ст. 7225; 2026 р., № 6, ст. 520), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 25 лютого 2026 р. № 243

ЗМІНИ,
що вносяться до порядків, затверджених постановами Кабінету Міністрів України від 23 січня 2019 р. № 41 і від 19 лютого 2020 р. № 131

- У Порядку забезпечення підручниками та посібниками здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних працівників, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 23 січня 2019 р. № 41:
 - абзац четвертий пункту 2 виключити;
 - у пункті 4:
«4. Конкурсний відбір підручників (крім електронних) оголошується МОН щороку не пізніше 30 вересня, а посібників та електронних підручників — протягом року (у разі потреби).»;
в абзаці другому слова «(крім підручників та посібників для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами)» виключити;
абзац третій виключити;
 - абзац перший пункту 6 викласти в такій редакції:
«6. МОН формує та оприлюднює щороку до 31 січня на власному офіційному веб-сайті перелік підручників та посібників, в яких у наступному (наступних) навчальному (навчальних) році (роках) є потреба (далі — перелік), у розрізі навчальних предметів (інтегрованих курсів) і назв.»;
 - пункт 7 викласти в такій редакції:
«7. Визначення потреби в підручниках та посібниках здійснюється із застосуванням комплексу «АІКОМ» відповідно до прогнозованої кількості здобувачів повної загальної середньої освіти із урахуванням їх максимальної кількості за наступні п'ять років, а також відповідно до фактичної кількості педагогічних працівників закладів загальної середньої, професійної освіти, заявок закладів фахової передвищої освіти та із урахуванням прогнозованої кількості здобувачів освіти, які перебувають за кордоном і на тимчасово окупованих Російською Федерацією територіях України, територіях активних бойових дій, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінозв'язку, для яких не визначена дата завершення бойових дій або тимчасової окупації.»;
 - у пункті 8:
абзац перший викласти в такій редакції:
«8. Видання підручників (крім електронних) з окремого навчального предмета (інтегрованого курсу) здійснюється один раз на п'ять навчальних років із розрахунку 100 відсотків максимальної кількості здобувачів освіти за наступні п'ять навчальних років і фактичної кількості педагогічних працівників (крім підручників із кримсько-татарської мови та літератури), а також до 5 відсотків з кожного накладу з метою формування резервного фонду підручників (крім електронних) та посібників МОН.»;
абзац другий виключити;
 - пункт 12 викласти в такій редакції:
«12. Включення підручників (крім електронних) та посібників до переліку підручників/посібників, які можуть видаватися за кошти державного бюджету, здійснюється відповідно до порядку конкурсного відбору підручників (крім електронних) та посібників для здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних працівників, затвердженого МОН.»;
 - пункт 13 викласти в такій редакції:
«13. Доставка підручників (крім електронних) та посібників до закладів освіти, резервних фондів навчальної літератури обласних, Київської та Севастопольської міських держадміністрацій (військових адміністрацій), територіальних громад і резервного фонду підручників (крім електронних) та посібників МОН здійснюється видавництвами, що їх друкують, відповідно до підпункту 2 пункту 3 Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для реалізації загальнодержавних заходів у сфері освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 лютого 2020 р. № 131 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 20, ст. 762), із застосуванням комплексу «АІКОМ» для подання звітних даних.
- У разі коли заклад освіти не може отримати підручники (внаслідок ліквідації, через розташування на тимчасово окупованій Російською Федерацією території України, територій активних бойових дій, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінозв'язку, для яких не визначена дата завершення бойових дій або тимчасової окупації), їх доставка здійснюється до резервних фондів навчальної літератури обласних, Київської та Севастопольської міських держадміністрацій (військових адміністрацій), які є відповідальними за розвантаження, комплектування, зберігання, розподіл і доставку, або територіальних громад.

У цьому випадку адресу доставки змінює державна установа, що належить до сфери управління МОН, органи управління освітою обласних, Київської та Севастопольської міських держадміністрацій (військових адміністрацій), відповідний заклад освіти.
Доставка підручників (крім електронних, а також надрукованих за кошти юридичних і фізичних осіб), визначених за результатами конкурсних відборів, здійснюється до початку навчального року.
Доставка підручників, виданих рельєфно-крапковим шрифтом або збільшеним шрифтом (крім надрукованих за кошти юридичних і фізичних осіб) у 2026 і 2027 роках здійснюється до 1 грудня відповідного року.
У разі видання підручників (крім електронних, а також надрукованих за кошти юридичних і фізичних осіб) та посібників, визначених за результатами конкурсних відборів, у двох частинах (крім випадків, коли частини відповідають різним освітнім галузям) доставка першої частини здійснюється до початку навчального року, другої частини — до 20 грудня поточного року.

У разі видання підручників (крім електронних, а також надрукованих за кошти юридичних і фізичних осіб) та посібників, визначених за результатами конкурсних відборів, більш як у двох частинах доставка першої частини здійснюється до початку навчального року, другої частини — до 1 жовтня поточного року, третьої частини — до 1 листопада поточного року, а всіх інших частин — до 20 грудня поточного року.
Контроль за своєчасною доставкою підручників (крім електронних) та посібників здійснюють обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) та державна установа, що належить до сфери управління МОН. Електронний супровід доставки підручників здійснюється із застосуванням комплексу «АІКОМ».»;
8) пункт 14 викласти в такій редакції:
«14. Державна установа, що належить до сфери управління МОН, формує резервний фонд підручників (крім електронних) та посібників МОН у розмірі до 5 відсотків з кожного накладу для:
1) науково-методичних і виробничих потреб;
2) задоволення освітніх потреб громадян України, які проживають або перебувають за кордоном;
3) забезпечення потреб здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних працівників, які змушені змінити своє місце проживання або перебувають на тимчасово окупованих Російською Федерацією територіях України, територіях активних бойових дій, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінозв'язку, для яких не визначена дата завершення бойових дій або тимчасової окупації, у період воєнного стану та/або надзвичайного стану або під час надзвичайної ситуації.
Для забезпечення освітніх послуг державною установою «Школа супергероїв» до резервного фонду підручників (крім електронних) та посібників МОН включається по чотирі примірники підручників із кожного навчального предмета (інтегрованого курсу) для кожного класу освітніх центрів зазначеної державної установи згідно із замовленням відповідного центру.»;
9) у пункті 15:
абзац перший після слів «у сфері освіти» доповнити словами «(у разі потреби)»; доповнити пункт після абзацу першого новим абзацом такого змісту:
«Державна установа, що належить до сфери управління МОН, у разі потреби може прийняти рішення про передачу частини підручників та посібників з резервного фонду підручників (крім електронних) та посібників МОН до резервних фондів навчальної літератури обласних, Київської та Севастопольської міських держадміністрацій (військових адміністрацій).».

У зв'язку з цим абзаци другий — сьомий вважати відповідно абзацами третім — восьмим.

2. У Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для реалізації загальнодержавних заходів у сфері освіти, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 19 лютого 2020 р. № 131:

- у пункті 2:
абзаци третій і п'ятий викласти в такій редакції:
«за напрямками, визначеними підпунктами 1, 2 пункту 3 і підпунктами 1, 2 пункту 4 цього Порядку, — державна наукова установа «Інститут модернізації змісту освіти»»;
 - «за напрямками, визначеними підпунктами 4, 14 пункту 3 цього Порядку, — державна установа «Український інститут розвитку освіти»»;
 - доповнити пункт після абзацу восьмого новим абзацом такого змісту:
«за напрямком, визначеним підпунктом 19 пункту 3 цього Порядку, — державна установа, що належить до сфери управління МОН і визначена МОН.».
- У зв'язку з цим абзаци дев'ятий — п'ятнадцятий вважати відповідно абзацами десятим — шістнадцятим;
абзац десятий виключити;
- у пункті 3:
абзац другий підпункту 1 виключити;
підпункт 2 викласти в такій редакції:
«2) доставку підручників (крім електронних) і посібників до закладів освіти, обласних книжкових баз (підприємств) і резервних фондів навчальної літератури обласних, Київської та Севастопольської міських держадміністрацій (військових адміністрацій), територіальних громад і резервного фонду підручників (крім електронних) та посібників МОН, а також формування та зберігання резервного фонду підручників (крім електронних) та посібників МОН і доставку їх до закладів освіти за кордоном (у разі потреби) за зверненням суб'єкта освітньої діяльності. Витрати на доставку підручників становлять до 7,5 відсотка їх загальної вартості.»;
 - підпункт 17 виключити;
доповнити пункт підпунктом 19 такого змісту:
«19) закупівля послуг з підвищення кваліфікації та супервізії педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти, які є учасниками експериментального проекту, що реалізується відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 5 листопада 2025 р. № 1439 «Про реалізацію експериментального проекту щодо закупівлі послуг з підвищення кваліфікації та супервізії педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 93, ст. 6556).»;
 - абзац перший пункту 5 викласти в такій редакції:
«5. За рахунок бюджетних коштів за напрямком, визначеним підпунктом 5 пункту 3 цього Порядку, здійснюються витрати на:»;
 - в абзацах першому та четвертому пункту 16 слово і цифри «і 17» виключити;
 - доповнити Порядок пунктом 16' такого змісту:
«16'. За рахунок бюджетних коштів за напрямком, визначеним підпунктом 19 пункту 3 цього Порядку, здійснюються витрати на оплату послуг з підвищення кваліфікації та/або супервізії педагогічних працівників, які є учасниками експериментального проекту, на підставі договору з суб'єктом підвищення кваліфікації та/або супервізором, який є учасником експериментального проекту.»;
 - абзац перший пункту 19 викласти в такій редакції:
«19. Бюджетні кошти на закупівлю підручників і посібників, їх доставку до закладів освіти, обласних книжкових баз (підприємств), резервних фондів навчальної літератури обласних, Київської та Севастопольської міських держадміністрацій (військових адміністрацій), територіальних громад і резервного фонду підручників (крім електронних) та посібників МОН, електронних підручників використовуються МОН із урахуванням прогнозованої кількості учнів і педагогічних працівників із застосуванням комплексу «АІКОМ».»;
 - у тексті Порядку слова «(професійно-технічної)» виключити.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 лютого 2026 р. № 245
Київ

Про внесення зміни в додаток 15 до постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2017 р. № 704

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести в додаток 15 до постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2017 р. № 704 «Про грошове забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та деяких інших осіб» (Офіційний вісник України, 2017 р., № 77, ст. 2374; 2018 р., № 3, ст. 121) зміну, що додається.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 25 лютого 2026 р. № 245

ЗМІНА,
що вноситься в додаток 15 до постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2017 р. № 704

Абзац п'ятий розділу «Одноразові» викласти в такій редакції:
«Винагорода за бойові дії до 20 на місяць військовослужбовцям у частинах і підрозділах ракетних військ, у частинах і підрозділах Повітряних Сил Збройних Сил, які несуть бойове чергування з протиповітряної оборони України, розвідувальних (спеціальнозначення) з'єднань, частинах і підрозділах, у підрозділах Держприкордонслужби, які входять за розрахунком до складу прикордонних нарядів, екіпажів, літаків, вертольотів, кораблів і катерів, що виконують завдання з охорони державного кордону, територіального моря та включеної (морської) економічної зони України за час бойового чергування (бойової служби), а також у частинах і підрозділах Національної гвардії в разі залучення до виконання завдань з охорони державного кордону за час бойового чергування (бойової служби)».

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 лютого 2026 р. № 246
Київ

Про внесення змін до постанов
Кабінету Міністрів України
від 17 лютого 2023 р. № 149
і від 29 березня 2024 р. № 358

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2023 р. № 149 «Про затвердження Порядку проведення верифікації інформації про освіту, кваліфікацію та професійний досвід медичних, фармацевтичних працівників та інших працівників сфери охорони здоров'я» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 24, ст. 1356) і від 29 березня 2024 р. № 358 «Про затвердження Положення про Єдиний веб-портал вакантних посад у державних та комунальних закладах охорони здоров'я та внесення змін до Порядку проведення конкурсу на зайняття посади керівника державного, комунального закладу охорони здоров'я» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 34, ст. 2147; 2025 р., № 13, ст. 994) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 25 лютого 2026 р. № 246

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України
від 17 лютого 2023 р. № 149 і від 29 березня 2024 р. № 358

1. У постанові Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2023 р. № 149:
1) у постанові:
назву постанови викласти в такій редакції:

**«Про затвердження Порядку проведення верифікації
інформації про професійну кваліфікацію, професійний досвід
та репутацію працівників сфери охорони здоров'я»;**

постановляючи частину викласти в такій редакції:
«Затвердити Порядок проведення верифікації інформації про професійну кваліфікацію, професійний досвід та репутацію працівників сфери охорони здоров'я, що додається.»;

2) у Порядку проведення верифікації інформації про освіту, кваліфікацію та професійний досвід медичних, фармацевтичних працівників та інших працівників сфери охорони здоров'я, затвердженому зазначеною постановою:

назву Порядку викласти в такій редакції:

**«ПОРЯДОК
проведення верифікації інформації про професійну
кваліфікацію, професійний досвід та репутацію
працівників сфери охорони здоров'я»;**

пункт 1 викласти в такій редакції:
«1. Цей Порядок визначає механізм проведення верифікації інформації про професійну кваліфікацію, професійний досвід та репутацію працівників сфери охорони здоров'я, які працевлаштовуються за кордоном.»;

у пункті 2 слова «медичних, фармацевтичних працівників та інших працівників сфери охорони здоров'я (фахівців з реабілітації, професіоналів з вищою медичною освітою, які працюють у сфері охорони здоров'я)» замінити словами «працівників сфери охорони здоров'я»;

пункт 3 викласти в такій редакції:

«3. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні:
верифікація інформації про професійну кваліфікацію, професійний досвід та репутацію працівників сфери охорони здоров'я — збір і перевірка достовірності документів про освіту, професійну кваліфікацію, професійний досвід та репутацію працівників сфери охорони здоров'я;

відповідальний верифікатор — посадова особа МОЗ, іншого центрального органу виконавчої влади, обласної, Київської міської військової адміністрації, іншого уповноваженого органу управління закладу охорони здоров'я (далі — уповноважений орган управління закладу охорони здоров'я), яка проводить збір і перевірку інформації про професійну кваліфікацію, професійний досвід та репутацію працівників сфери охорони здоров'я.

Термін «працівник сфери охорони здоров'я» вживається у значенні, наведеному в Основах законодавства України про охорону здоров'я.»;

у назві розділу «Подання заяви про верифікацію інформації про освіту працівника сфери охорони здоров'я» слова «Інформації про освіту» замінити словами «інформації про професійну кваліфікацію, професійний досвід та репутацію»;

у пункті 4 слова «інформації про освіту» замінити словами «інформації про професійну кваліфікацію, професійний досвід та репутацію»;

в абзаці першому пункту 6 слово «скан-копії» замінити словами «електронні копії», а слова «кваліфікацію і професійний досвід» — словами «професійну кваліфікацію, професійний досвід та репутацію»;

у назві розділу «Збір та перевірка інформації про освіту працівника сфери охорони здоров'я» слова «Збір та перевірка інформації про освіту» замінити словами «Верифікація інформації про професійну кваліфікацію, професійний досвід та репутацію»;

у пункті 7 слова «інформації про освіту» замінити словами «інформації про професійну кваліфікацію, професійний досвід та репутацію»;

пункт 8 викласти в такій редакції:

«8. Верифікація інформації про професійну кваліфікацію, професійний досвід та репутацію працівника сфери охорони здоров'я проводиться шляхом збору та перевірки достовірності документів про освіту, професійну кваліфікацію, професійний досвід та репутацію такого працівника з урахуванням вимог Закону України «Про адміністративну процедуру».»;

пункт 9 викласти в такій редакції:

«9. Відповідальний верифікатор проводить аналіз та перевірку інформації, зазначеної в анкеті, а також електронних копій чи фотокопій документів, що підтверджують таку інформацію та подані відповідно до пунктів 4—6 цього Порядку.

У разі потреби для підтвердження інформації, зазначеної працівником сфери охорони здоров'я в анкеті, відповідальний верифікатор робить офіційний запит:

до закладу фахової передвищої чи вищої освіти, його правонаступників (за наявності), в якому працівник сфери охорони здоров'я навчався;

до закладу охорони здоров'я, його правонаступників (за наявності), з якими працівник сфери охорони здоров'я перебував у трудових відносинах протягом останніх п'яти років до виїзду з України. Керівник такого закладу до відповіді додає заповнену анкету (опитувальник) керівника закладу охорони здоров'я (фізичної особи — підприємця), в якому працював (з яким перебував у трудових відносинах) працівник сфери охорони здоров'я, інформація про професійну кваліфікацію, професійний досвід та репутацію якого верифікується, згідно з додатком 4;

до структурного підрозділу з питань ліцензування господарської діяльності з медичної практики МОЗ або Держлікслужби, у ліцензійних справах яких зберігаються відомості про відповідність освітнім та кваліфікаційним вимогам працівників сфери охорони здоров'я, які працювали у відповідних закладах охорони здоров'я (фізичної особи — підприємця) на дату отримання такими закладами (фізичними особами — підприємцями) ліцензії на відповідний вид господарської діяльності.»;

пункт 10 виключити;

в абзаці першому пункту 11:

у першому реченні після слів «документів про освіту та» доповнити словом «професійну», а слова «закладу фахової передвищої, вищої чи післядипломної освіти» замінити словами «закладу фахової передвищої чи вищої освіти»;

у другому реченні слово «Мінеінтеграції» замінити словом «Мінрозвитку»;

у назві розділу «Оформлення результатів перевірки інформації про освіту працівника сфери охорони здоров'я» слова «перевірки інформації про освіту» замінити словами «верифікації інформації про професійну кваліфікацію, професійний досвід та репутацію»;

пункт 12 викласти в такій редакції:

«12. У разі позитивного результату верифікації інформації про професійну кваліфікацію, професійний досвід та репутацію працівника сфери охорони здоров'я відповідальний верифікатор оформляє довідку про професійну кваліфікацію, професійний досвід та репутацію працівника сфери охорони здоров'я (далі — довідка) за формою згідно з додатком 5.»;

у третьому реченні пункту 13 слово «Скан-копія» замінити словами «Електронна копія»;

пункт 14 виключити;

у пункті 15 слова «кваліфікацію та професійний досвід» замінити словами «професійну кваліфікацію, професійний досвід та репутацію»;

у пункті 16 слова «інформації про освіту» замінити словами «інформації про професійну кваліфікацію, професійний досвід та репутацію»;

доповнити Порядком пунктом 17 такого змісту:

«17. Відмову у видачі довідки про професійну кваліфікацію, професійний досвід та репутацію працівника сфери охорони здоров'я може бути оскаржено.

Подання та розгляд таких скарг здійснюються з дотриманням вимог статей 78—85 Закону України «Про адміністративну процедуру».»;

додатки 1—5 до Порядку викласти в такій редакції:

«Додаток 1
до Порядку
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 25 лютого 2026 р. № 246)

**ЗАЯВА
про верифікацію інформації про професійну
кваліфікацію, професійний досвід та репутацію
працівника сфери охорони здоров'я**

Я, _____,
(прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності))

прошу провести верифікацію інформації про мою професійну кваліфікацію, професійний досвід та репутацію з метою отримання дозволу на працевлаштування/тимчасове працевлаштування (потрібне підкреслити) в _____
(найменування країни)

Додаток: 1. Верифікаційна анкета працівника сфери охорони здоров'я.
2. Електронні копії чи фотокопії документів, що посвідчують особу та підтверджують громадянство України або законні підстави для перебування на території України (для іноземців та осіб без громадянства).
3. Електронна копія чи фотокопія картки платника податків або сторінки паспорта громадянина України з відміткою про відмову від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу) (для громадян України).
4. Електронні копії чи фотокопії документів про професійну кваліфікацію, професійний досвід та репутацію працівника сфери охорони здоров'я.

Додаток 2
до Порядку
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 25 лютого 2026 р. № 246)

**ВЕРИФІКАЦІЙНА АНКЕТА
працівника сфери охорони здоров'я**

Інформація про працівника сфери охорони здоров'я	Заповнюється державною мовою	Заповнюється англійською мовою
1. Прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності)		
2. Прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) (латинськими літерами відповідно до правил транслітерації)		
3. Реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності)		
4. Дата та рік народження		
5. Серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України або одного з таких документів: паспортного документа іноземця; посвідки на постійне проживання в Україні; посвідчення біженця; посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту; посвідки на тимчасове проживання (для іноземців та осіб без громадянства, які перебували в Україні на законних підставах)		
6. Адреса задекларованого/ зареєстрованого місця проживання або адреса фактичного місця проживання (для внутрішньо переміщених осіб) до виїзду з України		
7. Адреса електронної пошти		
8. Контактний номер мобільного телефону		
9. Місце перебування за кордоном — країна та населений пункт		
10. Інформація про освіту:		
1) найменування закладу фахової передвищої чи вищої освіти, випускником якого є працівник		
2) здобутий освітній ступінь, спеціальність та кваліфікація, зазначені в документах про освіту		
3) серія, номер та дата видачі документа про освіту		
11. Інформація про проходження інтернатури (за наявності):		
1) найменування закладу освіти, наукової установи (освітня частина підготовки в інтернатурі)		
2) найменування закладу охорони здоров'я (практична частина підготовки в інтернатурі)		
3) спеціальність та здобута професійна кваліфікація		
4) номер, дата видачі та строк дії сертифіката спеціаліста або серія, номер, дата видачі сертифіката про присвоєння/ підтвердження професійної кваліфікації/рівня професійної кваліфікації у сфері охорони здоров'я		
12. Інформація про проходження лікарської резидентури та/або спеціалізації (за наявності):		
1) найменування закладу освіти, наукової установи, в яких працівник проходив навчання в лікарській резидентурі та/або на циклах спеціалізації*		
2) спеціальність та здобута професійна кваліфікація*		
3) номер, дата видачі та строк дії сертифіката спеціаліста або серія, номер, дата видачі сертифіката про присвоєння/підтвердження професійної кваліфікації/рівня професійної кваліфікації у сфері охорони здоров'я		
13. Інформація про відновлення медичної/професійної практики (за наявності):		
1) найменування закладу освіти, на базі якого працівник проходив цикл стажування/спеціалізації (для підтвердження кваліфікації або відновлення медичної/професійної практики)		
2) спеціальність та професійна кваліфікація, за якими працівник проходив цикл стажування/ спеціалізації (для підтвердження кваліфікації або відновлення медичної/професійної практики)		
3) номер, дата видачі та строк дії сертифіката спеціаліста після проходження циклу стажування/ спеціалізації		
14. Інформація про рівень професійної кваліфікації (за наявності):		
1) рівень професійної кваліфікації або кваліфікаційна категорія станом на дату подання заяви про верифікацію інформації про професійну кваліфікацію, професійний досвід та репутацію*		
2) дата присвоєння/ підтвердження рівня професійної кваліфікації, строк наступної атестації на підтвердження професійної кваліфікації/присвоєння наступного рівня професійної кваліфікації*		
15. Інформація про перенесення строку атестації у зв'язку із встановленими законодавством підставами (період дії карантину, режиму воєнного стану тощо)*		
16. Загальний стаж роботи за спеціальністю*		

17. Інформація про місце роботи за останні п'ять років до виїзду з України (за наявності):		
1) найменування та місцезнаходження закладу охорони здоров'я, в якому працівник працював, та/або прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця, з якою працівник перебував у трудових відносинах*		
2) найменування посади (із зазначенням підрозділу (за наявності))*		
3) прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності), контактний номер телефону керівника або іншої посадової особи закладу охорони здоров'я, в якому працівник працював до виїзду з України, та/або фізичної особи — підприємця, з якою працівник перебував у трудових відносинах, і які можуть підтвердити інформацію, зазначену в цій анкеті*		
18. Інформація про провадження господарської діяльності в сфері охорони здоров'я (у разі, коли до виїзду з України працівник був зареєстрований як фізична особа — підприємець та провадив господарську діяльність в сфері охорони здоров'я):		
1) найменування закладу охорони здоров'я (у разі утворення) та адреса місця (місць) провадження господарської діяльності, дата видачі, серія, номер ліцензії або дата та номер наказу МОЗ/Держлікслужби, яким затверджено рішення про видачу ліцензії		
2) види господарської діяльності/ спеціальності, на провадження яких отримано ліцензію		

* Зазначається інформація у розрізі спеціальностей та роботодавців.

Додаток 3
до Порядку
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 25 лютого 2026 р. № 246)

**ПЕРЕЛІК
документів про професійну кваліфікацію, професійний
досвід та репутацію працівника сфери охорони здоров'я,
електронні копії чи фотокопії яких надаються для проведення
верифікації інформації про професійну кваліфікацію,
професійний досвід та репутацію працівника**

Паспорт громадянина України або один з таких документів, як паспортний документ іноземця; посвідка на постійне проживання в Україні; посвідчення біженця; посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту; посвідка на тимчасове проживання (для іноземців та осіб без громадянства, які перебували в Україні на законних підставах)

Картка платника податків або сторінка паспорта громадянина України з відміткою про відмову від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу) (для громадян України)

Документ/документи про освіту, зокрема документ про науковий ступінь, документ про вчене звання

Сертифікат/сертифікати лікаря (фармацевта/провізора) — спеціаліста, спеціаліста або сертифікат про присвоєння/підтвердження професійної кваліфікації/рівня професійної кваліфікації у сфері охорони здоров'я, що видається в установленому законодавством порядку (у разі наявності)

Посвідчення про кваліфікаційну категорію (у разі наявності)
Трудова книжка (у разі наявності) або відомості про трудову діяльність з реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування, або довідка про проходження військової служби (трудова діяльність) військовослужбовцями медичних (фармацевтичних) спеціальностей, або довідка про проходження служби цивільного захисту особами рядового і начальницького складу медичних (фармацевтичних) спеціальностей

Витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (повний), виданий не раніше ніж протягом півроку до подання заяви про верифікацію інформації про професійну кваліфікацію, професійний досвід та репутацію працівника сфери охорони здоров'я

Додаток 4
до Порядку
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 25 лютого 2026 р. № 246)

**АНКЕТА (ОПИТУВАЛЬНИК)
керівника закладу охорони здоров'я (фізичної особи — підприємця),
в якому працював (з якою перебував у трудових відносинах)
працівник сфери охорони здоров'я, інформація про професійну кваліфікацію,
професійний досвід та репутацію якого верифікується**

1. Повне найменування посади, прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) керівника закладу охорони здоров'я або прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця) _____

2. Прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) працівника сфери охорони здоров'я, інформація про професійну кваліфікацію, професійний досвід та репутацію якого верифікується (далі — працівник) _____

3. Найменування посади (посад), які обіймав працівник протягом останніх п'яти років _____

4. Відомості про наявність у працівника дисциплінарних стягнень до моменту звільнення із закладу охорони здоров'я (у разі наявності додається копія наказу чи інший підтвердний документ) _____

5. Відомості про відмову працівнику у підтвердженні професійної кваліфікації/рівня професійної кваліфікації за результатами проведення атестації протягом останніх п'яти років у закладі охорони здоров'я без доступу до професійної діяльності до її відновлення (у разі відмови додається копія наказу чи інший підтвердний документ) _____

_____ (підпис) _____ (власне ім'я та прізвище)
_____ 20 ____ р.

МП (за наявності)

Додаток 5
до Порядку
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 25 лютого 2026 р. № 246)

**НАЗВА УПОВНОВАЖЕНОГО ОРГАНУ ВЕРИФІКАЦІЇ /
NAME OF THE AUTHORIZED VERIFICATION AUTHORITY**

Дата видачі / Date of issue

**ДОВІДКА / CERTIFICATE № _____
про професійну кваліфікацію, професійний досвід та репутацію
працівника сфери охорони здоров'я / of professional qualifications, professional
experience and reputation of a healthcare worker**

1. Прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) / Last name, first name and middle name (if available)	
2. Дата та рік народження / Date of birth	
3. Серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України або одного з таких документів: паспортного документа іноземця; посвідки на постійне проживання в Україні; посвідчення біженця; посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту; посвідки на тимчасове проживання (для іноземців та осіб без громадянства, які перебували в Україні на законних підставах)/Series (if available) and number of the passport of a citizen of Ukraine or one of such documents as: a passport document of a foreigner; permanent residence permit in Ukraine; refugee certificate; certificate of a person in need of additional protection; temporary residence permit (for foreigners and stateless persons who were in Ukraine legally)	
4. Реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності)/ Taxpayer registration card registration number (if available)	

ДОКУМЕНТИ

5.	Громадянство/Citizenship	
6.	Найменування закладу освіти, випускником якого є працівник, здобутий освітній ступінь, спеціальність та кваліфікація, зазначені в дипломі, серія, номер та дата видачі диплома про освіту/Name of the institution of education from which the healthcare worker graduated; obtained educational degree, specialty and qualification as stated in the diploma; series, number, and date of diploma issuance	
7.	Найменування закладу освіти, наукової установи (освітня частина підготовки в інтернаті), спеціальність в інтернаті та професійна кваліфікація/Name of the institution of education or scientific institution (educational component of internship training), specialty pursued during the internship and professional qualification	
8.	Номер, дата видачі та строк дії сертифіката спеціаліста або серія, номер, дата видачі сертифіката про присвоєння/підтвердження професійної кваліфікації/рівня професійної кваліфікації у сфері охорони здоров'я (після інтернатури)/Number, date of issuance and validity period of the specialist certificate or series, number, and date of issuance of the certificate on assignment/confirmation professional qualification/level of professional qualification in the field of healthcare (post-internship)	
9.	Найменування закладу освіти або наукової установи, в яких працівник навчався у лікарській резидентурі або на циклах спеціалізації, або проходив цикл стажування, спеціальність та здобута професійна кваліфікація/Name of the educational or scientific institution where the healthcare worker studied in medical residency or on specialization cycles, or underwent an internship cycle, specialty and acquired professional qualification	
10.	Номер, дата видачі та строк дії сертифіката спеціаліста або серія, номер, дата видачі сертифіката про присвоєння/підтвердження професійної кваліфікації/рівня професійної кваліфікації у сфері охорони здоров'я (після вторинної спеціалізації та/або циклу стажування)/Number, date of issuance and validity period of the specialist certificate or series, number, and date of issuance of the certificate on assignment/confirmation professional qualification/level of professional qualification in the field of healthcare (after secondary specialization and/or internship cycle)	
11.	Наявність рівня професійної кваліфікації або кваліфікаційної категорії, дата присвоєння/підтвердження рівня професійної кваліфікації, строк наступної атестації для підтвердження професійної кваліфікації/присвоєння наступного рівня професійної кваліфікації/Availability of a professional qualification level or qualification category, date of assignment/confirmation of the professional qualification level, term of the next certification to confirm the professional qualification/assign the next professional qualification level	
12.	Інформація про перенесення строку атестації у зв'язку із встановленими законодавством підставами (період дії воєнного, надзвичайного стану та карантину)/ Information on postponing the certification deadline due to reasons established by law (period of martial law, state of emergency and quarantine)	
13.	Найменування та місцезнаходження закладу охорони здоров'я, в якому працював працівник до виходу з України, найменування посади, яку займав працівник, або прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця, з якою працівник перебував у трудових відносинах до виходу з України, або місце (місяця) провадження господарської діяльності в сфері охорони здоров'я, вид господарської діяльності/спеціальність, дата видачі, серія, номер ліцензії на провадження господарської діяльності в сфері охорони здоров'я або дата та номер наказу МОЗ/Держлікслужби, яким затверджено рішення про видачу такої ліцензії/Name and location of the healthcare institution where the healthcare worker worked before leaving Ukraine, name of the position held by the healthcare worker, or last name, first name and middle name (if available) of the individual entrepreneur with whom the healthcare worker was in employment relations before leaving Ukraine, or place(s) of conducting economic activity in the healthcare sector, type of economic activity/specialty, date of issue, series, number of the license for conducting economic activity in the healthcare sector, or date and number of the order of the Ministry of Health of Ukraine/State Service of Ukraine for Medicines and Drug Control, which approved the decision to issue such a license	
14.	Наявність дисциплінарних стягнень, накладених на працівника, до моменту звільнення/ The presence of disciplinary sanctions imposed on the healthcare worker prior to dismissal*	
15.	Наявність не знятої або не погашеної в установленому законом порядку судимості, кримінальних правопорушень, заборони займати відповідні посади або провадити певні види діяльності/The presence of unexpunged or unsettled criminal record, criminal offenses, prohibition to hold relevant positions or engage in certain types of activities*	
16.	Відсторонення працівника, інформація про професійну кваліфікацію, професійний досвід та репутацію якого верифікується, від професійної діяльності за результатами атестації (анкета (опитувальник) керівника закладу охорони здоров'я (фізичної особи — підприємця), в якому працював (з якою перебував у трудових відносинах) працівник) /Suspension of the healthcare worker, information about whose professional qualifications, professional experience and reputation is being verified, from professional activity based on the results of certification (questionnaire of the head of the healthcare institution in which the healthcare worker worked or individual entrepreneur with whom he was in an employment relationship)*	
17.	Наявність доброї репутації та відповідність критерію доброчесності (узагальнений висновок) / Having a good standing and meeting the integrity criteria (general conclusion)**	
18.	Відповідність професійному стандарту або кваліфікаційній характеристиці, визначеній у Довіднику кваліфікаційних характеристик професій працівників (випуск 78 «Охорона здоров'я»), затвердженому наказом МОЗ від 29 березня 2002 р. № 117/Compliance with the professional standard or qualification characteristic defined in the Directory of Qualification Characteristics of Employees Professions (Issue 78 «Healthcare»), approved by Order of the Ministry of Health of Ukraine on March 29, 2002, No. 117***	
19.	Відсутність професійної діяльності в Україні протягом трьох і більше років підряд або з перервами протягом останніх п'яти років проживання (перебування) в Україні/Lack of professional activity in Ukraine for 3 years or more in a row or with interruptions during the last 5 years of residence (stay) in Ukraine*	
(найменування посади відповідального верифікатора / the job title of the responsible verifier)		(власне ім'я та прізвище/ first name and last name)
(найменування посади керівника (уповноваженої особи) уповноваженого органу верифікації/the job title of the head (authorized person) of the authorized verification authority)		(власне ім'я та прізвище/ first name and last name)
(адреса, номер телефону, адреса електронної пошти, веб-сайт уповноваженого органу верифікації/ address, telephone number, e-mail, website of the authorized verification authority)		
* Робиться запис «Tak/Yes» або «Ni/No».		
** Робиться запис «Tak/Yes» (у разі негативних відповідей за пунктами 14—16 цієї довідки) або «Ni/No» (у разі позитивної відповіді за одним з пунктів 14—16 цієї довідки).		
*** Робиться запис «Відповідає вимогам до професійної кваліфікації за професією /Meets the requirements for professional qualification by profession».		
2. У постанові Кабінету Міністрів України від 29 березня 2024 р. № 358:		
1) абзац перший пункту 3 постанови викласти в такій редакції:		
«3. Установити, що проведення добору на вакантні посади у державних та комунальних закладах охорони здоров'я, крім закладів охорони здоров'я Міністерства		

внутрішніх справ, Державної служби з надзвичайних ситуацій, Міністерства оборони, військових формувань, а також правоохоронних органів спеціального призначення, утворених відповідно до закону, зокрема проведення конкурсу на зайняття посади керівника державного, комунального закладу охорони здоров'я, здійснюється з використанням Єдиного веб-порталу.»;

2) абзац другий пункту 1 Положення про Єдиний веб-портал вакантних посад у державних та комунальних закладах охорони здоров'я, затвердженого зазначеною постановою, викласти в такій редакції:

«За потреби заклади охорони здоров'я МВС, ДСНС, Міноборони, військових формувань, а також правоохоронних органів спеціального призначення, утворених відповідно до закону, здійснюють добір на вакантні посади відповідно до вимог цього Положення.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 лютого 2026 р. № 248
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 березня 2018 р. № 334

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 28 березня 2018 р. № 334 «Про затвердження Порядку здійснення єдиного державного кваліфікаційного іспиту для здобувачів ступенів фахової передвищої освіти та вищої освіти першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів за спеціальностями галузі знань «22 Охорона здоров'я» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 40, ст. 1402; 2019 р., № 32, ст. 1150; 2021 р., № 33, ст. 1932; 2023 р., № 37, ст. 1976, № 52, ст. 2918; 2024 р., № 84, ст. 5060; 2025 р., № 89, ст. 6214) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 25 лютого 2026 р. № 248

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 28 березня 2018 р. № 334

1. У постанові:
- 1) назву постанови викласти в такій редакції:
- «**Про затвердження Порядку здійснення єдиного державного кваліфікаційного іспиту для здобувачів ступенів фахової передвищої освіти та вищої освіти першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів за спеціальностями галузі знань «22 Охорона здоров'я»/«І Охорона здоров'я та соціальне забезпечення» (крім спеціальностей у сфері соціального забезпечення);**
- 2) у пунктах 1 і 2 постанови цифри і слова «22 Охорона здоров'я» замінити цифрами і словами «22 Охорона здоров'я»/«І Охорона здоров'я та соціальне забезпечення» (крім спеціальностей у сфері соціального забезпечення);
2. У Порядку здійснення єдиного державного кваліфікаційного іспиту для здобувачів ступенів фахової передвищої освіти та вищої освіти першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів за спеціальностями галузі знань «22 Охорона здоров'я», затвердженому зазначеною постановою:
- 1) назву Порядку викласти в такій редакції:
- «**ПОРЯДОК здійснення єдиного державного кваліфікаційного іспиту для здобувачів ступенів фахової передвищої освіти та вищої освіти першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів за спеціальностями галузі знань «22 Охорона здоров'я»/«І Охорона здоров'я та соціальне забезпечення» (крім спеціальностей у сфері соціального забезпечення);**
- 2) в абзаці одинадцятому пункту 2 слова «державним некомерційним підприємством «Центр тестування професійної компетентності фахівців з вищою освітою напрямів підготовки «Медицина» і «Фармація» при Міністерстві охорони здоров'я України» (далі — Центр тестування при МОЗ) замінити словами «державним некомерційним товариством «Центр якості освіти Міністерства охорони здоров'я України» (далі — Центр якості освіти МОЗ);
- 3) в абзаці першому пункту 4 слово «підприємством» замінити словом «товариством»;
- 4) у тексті Порядку:
- цифри і слова «22 Охорона здоров'я» замінити цифрами і словами «22 Охорона здоров'я»/«І Охорона здоров'я та соціальне забезпечення» (крім спеціальностей у сфері соціального забезпечення);
- слова «Центр тестування при МОЗ» в усіх відмінках замінити словами «Центр якості освіти МОЗ» у відповідному відмінку;
- 5) додаток до Порядку викласти в такій редакції:
- «Додаток до Порядку (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 25 лютого 2026 р. № 248)

ЕТАПИ ТА ОБОВ'ЯЗКОВІ КОМПОНЕНТИ кваліфікаційного іспиту для здобувачів ступенів фахової передвищої та вищої освіти першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів за спеціальностями галузі знань «22 Охорона здоров'я»/«І Охорона здоров'я та соціальне забезпечення» (крім спеціальностей у сфері соціального забезпечення)

Спеціальність	Освітній рівень, на якому проводиться кваліфікаційний іспит	Етапи та обов'язкові компоненти кваліфікаційного іспиту	
		перший етап	другий етап
221 Стоматологія/ І1 Стоматологія	рівень фахової передвищої освіти	КРОК М (після завершення теоретичної підготовки), практично-орієнтований іспит	КРОК 1, англійська мова професійного спрямування (на третьому році навчання)
222 Медицина/ І2 Медицина	другий (магістерський)	КРОК 1, міжнародний іспит з основ медицини (фундаментальні дисципліни), англійська мова професійного спрямування (на третьому році навчання)	КРОК 2, міжнародний іспит з основ медицини (клінічні дисципліни), практичний (клінічний) іспит
223 Медсестринство/І5 Медсестринство (за спеціалізаціями)	рівень фахової передвищої освіти	КРОК М (після завершення теоретичної підготовки), практично-орієнтований іспит	КРОК Б (на останньому році навчання), практично-орієнтований іспит
224 Технології медичної діагностики та лікування/ І6 Технології медичної діагностики та лікування (за спеціалізаціями)	перший (бакалаврський)	КРОК Б (на останньому році навчання), практичний (клінічний) іспит	КРОК 2, міжнародний іспит з основ медицини (клінічні дисципліни), практичний (клінічний) іспит
225 Медична психологія/ І4 Медична психологія	другий (магістерський)	КРОК 1, англійська мова професійного спрямування (на третьому році навчання)	КРОК 2 (на шостому році навчання)

226 Фармація, промислова фармація/ І8 Фармація (за спеціалізаціями)	рівень фахової передвищої освіти	другий (магістерський)	КРОК М (після завершення теоретичної підготовки) КРОК 1, англійська мова професійного спрямування (на першому*/ третьому** році навчання) КРОК Б (на останньому році навчання) КРОК 2, практичний (клінічний) іспит (на другому році навчання) КРОК 1, міжнародний іспит з основ медицини (фундаментальні дисципліни), англійська мова професійного спрямування (на третьому році навчання) КРОК 2 (на другому році навчання)	КРОК 2 (на п'ятому році навчання)
227 Фізична терапія, ерготерапія/ І7 Терапія та реабілітація (за спеціалізаціями)	перший (бакалаврський)	другий (магістерський)	КРОК 2, практичний (клінічний) іспит	КРОК 2, міжнародний іспит з основ медицини (клінічні дисципліни), практичний (клінічний) іспит (на шостому році навчання)
228 Педіатрія/ І3 Педіатрія	другий (магістерський)			
229 Громадське здоров'я/ І9 Громадське здоров'я	другий (магістерський)			

* Практичний (клінічний) іспит є обов'язковим компонентом кваліфікаційного іспиту лише для здобувачів спеціалізації «Протезування-ортезування» спеціальності «224 Технології медичної діагностики та лікування»/ «І6 Технології медичної діагностики та лікування».

** Для здобувачів спеціальності «226 Фармація, промислова фармація»/«І8 Фармація», прийом на навчання яких за ступенем магістра здійснюється на основі ступеня бакалавра.

*** Для здобувачів спеціальності «226 Фармація, промислова фармація»/«І8 Фармація», прийом на навчання яких за ступенем магістра здійснюється на основі повної загальної середньої освіти, або освітньо-кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста, або ступеня фахової передвищої освіти.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 лютого 2026 р. № 249
Київ

Про внесення змін до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 21 червня 2024 р. № 776

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести зміну до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 21 червня 2024 р. № 776 «Про порядок придбання насіння рослин, включених до таблиці І переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, з метою провадження діяльності з їх культивування, крім діяльності з посіву та вирощування конопель для промислових цілей» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 65, ст. 3901), замінивши в підпункті 2 слова «лікарських засобів» словами «лікарських рослин».

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 лютого 2026 р. № 250
Київ

Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо діяльності наглядових рад закладів охорони здоров'я

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до постанов Кабінету Міністрів України щодо діяльності наглядових рад закладів охорони здоров'я зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 25 лютого 2026 р. № 250

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України щодо діяльності наглядових рад закладів охорони здоров'я

1. Постанову Кабінету Міністрів України від 28 березня 2018 р. № 391 «Про затвердження вимог до надавача послуг з медичного обслуговування населення, з яким головними розпорядниками бюджетних коштів укладаються договори про медичне обслуговування населення, у частині наявності в надавача державної або комунальної форми власності, який надає спеціалізовану медичну допомогу, діючої наглядової ради застосовується для надкладстерих, кластерних закладів охорони здоров'я з 1 січня 2027 р., для інших видів закладів охорони здоров'я, що входять до спроможної мережі закладів охорони здоров'я відповідних госпітальних округів, і закладів охорони здоров'я державної форми власності з 1 січня 2026 року.».
2. Абзац перший пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 31 травня 2022 р. № 643 «Деякі питання управління об'єктами державної власності на період воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 47, ст. 2593; 2023 р., № 13, ст. 792; 2024 р., № 13, ст. 826, № 19, ст. 1230, № 43, ст. 2619; 2025 р., № 8, ст. 663) — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 5 лютого 2026 р. № 139, після слів «не застосовуються до проведення конкурсного відбору членів наглядових рад» доповнити словами «закладів охорони здоров'я державної форми власності.».
3. У постанові Кабінету Міністрів України від 21 листопада 2023 р. № 1221 «Про наглядову раду закладу охорони здоров'я» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 106, ст. 6360; 2024 р., № 87, ст. 5540):
- 1) пункт 4 постанови викласти в такій редакції:
- «4. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування, крім пункту 1 змін, затверджених цією постановою, який набирає чинності з 1 січня 2027 р., і пункту 26 Порядку утворення наглядової ради закладу охорони здоров'я, затвердженого цією постановою, який набирає чинності з 1 січня 2030 року.»;
- 2) пункт 10 Порядку утворення наглядової ради закладу охорони здоров'я, затвердженого зазначеною постановою, викласти в такій редакції:
- «10. Конкурс проводиться конкурсною комісією, яку утворює власник закладу охорони здоров'я.
- До складу конкурсної комісії входять:
- три представники — від власника закладу;
- два представники — від структурного підрозділу з питань охорони здоров'я (для комунального закладу охорони здоров'я) або МОЗ (для державного закладу охорони здоров'я);
- три представники — від громадських об'єднань, громадських спілок, благодійних організацій, що провадять діяльність у сферах запобігання корупції, захисту прав пацієнтів, розвитку сфери охорони здоров'я, соціального та медичного забезпечення ветеранів війни та інших категорій осіб, на яких поширюється дія Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та/або професійних асоціацій працівників сфери охорони здоров'я, неурядових організацій інших держав, міжнародних неурядових організацій, які діють на території України (далі — організації), які провадять відповідний вид діяльності впродовж п'яти років (не менше) до дати подання кандидатур своїх представників.
- У разі коли власником закладу є структурний підрозділ з питань охорони здоров'я або МОЗ, до складу конкурсної комісії входять чотири представники — від власника закладу та п'ять представників — від організації.
- Власник закладу, до сфери управління якого відносяться більше ніж три заклади охорони здоров'я, для проведення конкурсів утворює одну постійно діючу конкурсну комісію.».

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 лютого 2026 р. № 247
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 31 жовтня 2018 р. № 910

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 31 жовтня 2018 р. № 910 «Про затвердження Воєнно-медичної доктрини України» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 88, ст. 2930) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 25 лютого 2026 р. № 247

ЗМІНИ, що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 31 жовтня 2018 р. № 910

- У постанові:
 - у вступній частині слова «медичного забезпечення Збройних Сил, інших утворених відповідно до законів України військових формувань, правоохоронних та розвідувальних органів, органів спеціального призначення з правоохоронними функціями» замінити словами «медичної підтримки (медичного забезпечення) Збройних Сил та інших складових сил безпеки і сил оборони»;
 - постановляючи частину викласти в такій редакції:

«1. Затвердити Воєнно-медичну доктрину України, що додається.

2. Міністерству внутрішніх справ, Головному управлінню Національної гвардії, Адміністрації Державної прикордонної служби, Службі безпеки, Адміністрації Державної служби спеціального зв'язу та захисту інформації, Службі зовнішньої розвідки рекомендувати дотримуватись положень Воєнно-медичної доктрини у своїй діяльності з урахуванням особливостей покладених на них завдань.».

3. Воєнно-медичну доктрину України, затверджену цією постановою, викласти в такій редакції:

«ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 31 жовтня 2018 р. № 910
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 25 лютого 2026 р. № 247)

ВОЄННО-МЕДИЧНА ДОКТРИНА УКРАЇНИ

Вступ

Людина, її життя і здоров'я, честь і гідність, недоторканність і безпека визнають-ся в Україні найвищою соціальною цінністю. Захист життя і здоров'я людей, зокре-ма військовослужбовців, поранених внаслідок воєнних (бойових) дій, відновлення їх працездатності та бєздатності є пріоритетом воєнно-медичної системи України.

Ключовими факторами, що визначають загальну спрямованість Воєнно-медич-ної доктрини України (далі — Доктрина), є повномасштабна збройна агресія Росій-ської Федерації проти України, досвід сил безпеки і сил оборони України, отриманий під час відсічі агресії та досвід і стандарти Організації Північноатлантичного догово-ру (НАТО) та/або стандарти, затверджені окремими державами — членами НАТО.

З огляду на стратегічний курс держави на набуття повноправного членства Укра-їни в ЄС та НАТО, що закріплений у Конституції України, а також з метою досягнен-ня взаємосумісності з НАТО та державами — членами НАТО в рамках міжнародних зобов'язань Доктрина визначає гармонізацію законодавства та доктринальних доку-ментів із стандартами НАТО та/або стандартами, затвердженими окремими держа-вами — членами НАТО, розвиток воєнно-медичної системи з урахуванням наявного бойового досвіду. Зокрема, система військового управління у сфері воєної медици-ни орієнтується на модульний підхід, який дасть змогу адаптуватися до переходу сил оборони на корпусну організаційну структуру.

Доктрина визначає необхідність формування у начальників (командирів) медич-ної служби навичок військового лідерства, здатності ухвалювати рішення, діяти та відповідати за свої дії в рамках замислу старшого начальника, що дає змогу ефек-тивно і швидко реагувати на виклики війни, зокрема мінімізувати ризики для медич-ного персоналу під час надання медичної допомоги та проведення медичної евакуа-ції. Також положення Доктрини визначають необхідність залучення особового скла-ду медичної служби сил оборони до процесів планування стратегічного, оператив-ного та тактичного рівнів у складі органів військового управління, з'єднань та вій-ськових частин.

Доктрина визначає важливу роль технологічної трансформації впровадження цифрових рішень для планування, оптимізації процесів та управління логістикою, те-лемедицини, обробки клінічних даних та ухвалення управлінських рішень на осно-ві об'єктивних даних.

І. Загальні положення

У цій Докрині терміни вживаються у такому значенні:
воєнно-медична система — сукупність органів управління, установ, підрозділів, що забезпечують збереження життя та здоров'я військовослужбовців і працівників сил оборони та цивільного населення з використанням відповідних ресурсів і засто-суванням процедур, діяльність яких полягає в медичному плануванні, підготовці та застосуванні медичних підрозділів, наданні медичної допомоги, проведенні медич-ної евакуації, реабілітації, логістики, навчання, цифровізації, стандартизації та моні-торингу, а також системи, інтегрована із сферою охорони здоров'я та побудована на принципах взаємосумісності із системами охорони здоров'я НАТО та держав — чле-нів НАТО;

медична логістика (медичне постачання) — комплекс заходів щодо планування ресурсів, закупівлі, постачання, зберігання, транспортування, розподілу, технічного обслуговування та утилізації медичного майна і техніки для забезпечення ефективної медичної підтримки (медичного забезпечення) підрозділів;

медична підтримка (медичне забезпечення) — окремий вид забезпечення військ (сил), що включає діяльність медичної служби, спрямовану на здійснення медично-го планування, медичного управління, медичної розвідки, медичного захисту військ, медичної логістики (медичного постачання) та надання медичних послуг, пов'язаних з підтримкою бєздатності сил оборони шляхом здійснення заходів із профілактики хвороб, зокрема санітарно-гігієнічних та протиепідемічних заходів, проведення мед-ичної евакуації, надання медичної допомоги військовослужбовцям і працівникам сил оборони, їх реабілітації та повернення до виконання службових обов'язків, а та-кож підготовку медичного персоналу медичної служби сил оборони;

медичний підрозділ — заклад охорони здоров'я, його відокремлені підрозділи та підрозділи сил безпеки і сил оборони або їх частини, у тому числі медичні роти, ме-дичні пункти, в яких надається медична допомога;

медичне планування — процес визначення концепції медичної підтримки (медич-ного забезпечення), організації, структури та необхідних заходів для її забезпечення, встановлення загроз для здоров'я особового складу, вимог та можливостей цивіль-но-військового співробітництва;

медична служба — сукупність сил та засобів, які призначені для медичної під-тримки (медичного забезпечення) військ (сил) в умовах воєнного стану, особливо-го періоду, мирного часу та надзвичайних ситуацій та об'єднані єдиними організа-ційними принципами;

рівень надання медичної підтримки (медичного забезпечення) (далі — рівень під-тримки) — обсяг надання медичної допомоги та спроможність медичного підрозділу надавати таку допомогу за чотирма рівнями підтримки.

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Основах законодавства України про охорону здоров'я та Законі України «Про оборону України».

Доктрина є стратегічним документом державної політики у сфері національної безпеки і оборони, що визначає єдині засади організації, управління, розвитку та за-безпечення медичної допомоги в системі сил оборони. Доктрина регламентує кон-цептуальні основи функціонування воєнно-медичної системи в умовах воєнного ста-ну, особливого періоду, надзвичайних ситуацій і мирного часу.

Правовою основою для розроблення цієї Доктрини є Конституція та закони Украї-ни, інші нормативно-правові акти з питань охорони здоров'я, а також міжнародні до-говори, згоду на обов'язковість яких надано Верховною Радою України, стандарти НАТО та/або стандарти, затверджені окремими державами — членами НАТО.

Доктрина є основою для розроблення проєктів нормативно-правових актів з пи-тань функціонування воєнно-медичної системи, освітніх програм, медичних служб та системи охорони здоров'я в частині медичної підтримки (медичного забезпечення) військ, розроблення та формування єдиної ієрархії нормативно-правових актів з ме-дичної підтримки (медичного забезпечення).

Доктрина є обов'язковою для врахування під час планування, організації та веден-ня воєнних (бойових) дій, планування розвитку та життєдіяльності військ, а також під час планування та проведення навчань.

ІІ. Принципи та мета Доктрини

Принципи Доктрини

Людиноцентричність та пріоритет збереження життя

Усі рішення у сфері воєної медицини повинні базуватись на повазі до людської гідності, збереженні життя та здоров'я військовослужбовців і працівників сил оборо-

ни, а також медичного персоналу шляхом розміщення медичних формувань з ураху-ванням безпекових вимог, оперативно-тактичної обстановки та обов'язкового засто-сування засобів індивідуального та колективного захисту.

Напрями медичної підтримки (медичного забезпечення) сил оборони

Пріоритетним завданням воєнно-медичної системи є медична підтримка (ме-дичне забезпечення) виконання широкого спектра завдань силами оборони з по-етапною адаптацією до системи медичної підтримки (медичного забезпечення) збройних сил держав — членів НАТО, збереження життя і здоров'я військовослуж-бовців і працівників сил оборони, запобігання виникненню і розповсюдженню хво-роб, надання медичної допомоги військовослужбовцям і працівникам сил оборо-ни, лікування їх і відновлення їх працездатності та бєздатності після поранень, за-хворювань і травм.

Цивільно-військова інтеграція

Воєнно-медична система інтегрується із системою охорони здоров'я, форму-ючи єдиний медичний простір, що передбачає спільне використання ресурсів, ін-формаційних систем, логістики та медичних стандартів для ефективного реагу-вання в умовах воєнного стану, особливого періоду, мирного часу та надзвичай-них ситуацій.

Міжвідомча взаємодія та партнерство

Організація функціонування воєнно-медичної системи потребує чіткої коорди-нації та співпраці з урахуванням чіткого розмежування функцій та відповідальнос-ті між Міноборони, Генеральним штабом Збройних Сил, Командуванням Медичних сил Збройних Сил, МВС, іншими складовими сил безпеки і сил оборони, МОЗ, інши-ми органами державної влади, органами місцевого самоврядування, а також інозем-ними державами та неурядовими організаціями.

Етапність та безперервність медичної допомоги

Однією з основ стійкої воєнно-медичної системи є забезпечення етапності, послі-довності та безперервності надання медичної допомоги. Безперервність надання ме-дичної допомоги полягає в наданні такої допомоги військовослужбовцю протягом усього часу проходження ним військової служби, а також наданні йому екстреної, первинної, спеціалізованої та паліативної медичної допомоги, реабілітаційної допо-моги у сфері охорони здоров'я протягом певного періоду часу і за всім спектром ме-дичних послуг з безперешкодним та безперервним переходом від одного рівня на-дання допомоги до іншого та одного надавача медичних послуг до іншого.

Адаптивність і гнучкість

Воєнно-медична система повинна бути спроможною до швидкої перебудови, роз-гортання у нових умовах, модульного масштабування та оперативного реагування на зміни обстановки.

Взаємосумісність із НАТО та державами — членами НАТО

Воєнно-медична система функціонує з урахуванням стандартів НАТО та/або стан-дартів, затверджених окремими державами — членами НАТО, уніфікованої терміно-логії, процедур, підготовки медичного персоналу, забезпечення сумісності організа-ційних структур та систем управління.

Якість надання медичної допомоги та відповідальність медичного персоналу

Основою стійкої воєнно-медичної системи є високий рівень підготовки медично-го персоналу, який особисто відповідає за якість надання медичної допомоги в меж-ах визначених завдань і повноважень. Підготовка, сертифікація, дотримання клініч-них протоколів та етичних норм є невід'ємними елементами професійної культури та сучасного підходу до функціонування воєнно-медичної системи.

Мета і завдання Доктрини

Метою Доктрини є створення стійкої, ефективної та гнучкої воєнно-медичної сис-теми, яка забезпечує:

дотримання поваги до честі і гідності військовослужбовців і працівників сил обо-рони;

медичну підтримку (медичне забезпечення) підрозділів сил оборони України в об-сязі, необхідному для виконання завдань за призначенням; належну якість надання медичної допомоги пораненим, профілактики та лікуван-ня хворих, турботи про фізичне та ментальне здоров'я; спроможність до подальшого вдосконалення та адаптації; виконання міжнародних зобов'язань України щодо досягнення взаємосумісності в частині, що стосується медичної підтримки (медичного забезпечення) військ.

Досягнення мети забезпечується шляхом виконання таких завдань:

інституційне розмежування повноважень — чітке розмежування функцій між Міноборони, Генеральним штабом Збройних Сил, Командуванням Медичних сил Збройних Сил, медичними службами усіх складових сил оборони, МОЗ та іншими органами державної влади для усунення дублювання, підвищення керованості та чіт-кого розподілу повноважень та відповідальності;

формування уніфікованих підходів до організації медичної підтримки (медично-го забезпечення) — забезпечення єдиних принципів організації медичної підтрим-ки (медичного забезпечення) на всіх рівнях залежно від обстановки, спроможнос-тей та визначених завдань;

інтеграція міжнародних стандартів з урахуванням актуального бойового досві-ду — підходи до організації медичної підтримки (медичного забезпечення), надання тактичної догоспітальної допомоги та медичної допомоги на догоспітальному етапі, які надаються під час ведення воєнних (бойових) дій та підготовки сил безпеки і сил оборони до застосування за призначенням, сформовані на основі стандартів НАТО та/або стандартів, затверджених окремими державами — членами НАТО;

розвиток цифрових рішень та впровадження інновацій — розвиток та розбудова інформаційно-комунікаційних систем, що використовуються в силах оборони, інте-грація військової медицини в єдиний медичний інформаційний простір, впроваджен-ня телемедицини, цифрових рішень у галузі медичної логістики (медичного поста-чання), управління медичною допомогою, медичною підтримкою (медичним забез-печенням) та медичною евакуацією у силах оборони, застосування наземних та пові-тряних безпілотних та роботизованих систем, комплексів та апаратів з огляду на клі-нічну та оперативно-тактичну доцільність їх застосування;

підготовка і навчання медичного персоналу та інших військовослужбовців та працівників сил оборони — розроблення, актуалізація та уніфікація освітніх про-грам, запровадження безперервного навчання за актуальними міжнародними про-грамами та програмами НАТО, підвищення кваліфікації медичного персоналу, зо-крема в умовах воєнного стану, особливого періоду, мирного часу та надзвичай-них ситуацій;

розвиток міжвідомчої взаємодії та міжнародного співробітництва — поглиблен-ня співпраці з НАТО, ЄС, іншими міжнародними партнерами, участь у багатонаці-ональних навчаннях, сертифікація спроможностей, інтеграція до єдиної системи стра-тегічного планування;

формування фізично, соціально та інформаційно безбар'єрного середовища, що сприяє рівному доступу до медичної допомоги та повазі до професійної діяльності — забезпечення дотримання принципів медичної деонтології та етичних норм у надан-ні медичної допомоги, створення безбар'єрного та безпечного середовища для паці-єнтів і медичного персоналу, включаючи інфраструктурні, процедурні аспекти, вихо-вання культури взаємоповаги, професійної етики та гідного ставлення до пацієнтів та медичного персоналу;

організація надання своєчасної та якісної медичної допомоги — впровадження та дотримання актуальних науково обґрунтованих клінічних протоколів і стандартів лі-кування, досягнення належного рівня матеріально-технічного забезпечення медич-них підрозділів, зокрема через координацію з міжнародними партнерами та програ-мами, розбудова цілісної системи громадського здоров'я в силах оборони, орієнто-ваної на профілактику захворюваності та зміцнення здоров'я військовослужбовців та працівників сил оборони.

ІІІ. Основні засади воєнно-медичної системи

Воєнно-медична система функціонує в умовах наявності загроз безпеці держави, які мають постійний динамічний характер, що зумовлено необхідністю врахування комплексу внутрішніх і зовнішніх чинників, які визначають її ефективність.

До таких чинників належать:

інтенсивність та особливості воєнних (бойових) дій, що безпосередньо вплива-ють на санітарні втрати, евакуацію, логістику, строки та обсяги надання медичної до-помоги, та необхідність функціонування воєнно-медичної системи в умовах обме-жених ресурсів;

масштаби мобілізації населення та медико-соціальний профіль військовослуж-бовців, зокрема залучення до складу сил оборони осіб без військової освіти, що по-требує адаптації підходів до медичної підтримки (медичного забезпечення);

потреба в інтеграції із системою охорони здоров'я, здатність до створення єдино-го медичного простору та спільного реагування на масові втрати;

законодавство України, що регламентує організацію воєнно-медичної системи, медичної підтримки (медичного забезпечення), визначає джерела та механізми фін-ансування, відповідальність суб'єктів управління;

розвиток цифрової трансформації та використання телемедицини, що забезпе-чують можливість оперативного обміну медичною інформацією, моніторингу спро-можностей і ухвалення рішень на основі даних;

міжнародна співпраця та стандартизація, включаючи впровадження медичних стандартів НАТО та/або стандартів, затверджених окремими державами — члена-ми НАТО;

стан системи охорони здоров'я в країні, готовність системи охорони здоров'я до приймання військовослужбовців, які отримали поранення;

морально-психологічний стан медичного персоналу, стійкість до тривалих воє-нних (бойових) дій, вплив бойового стресу, вдосконалення програм реабілітації та психологічної підтримки;

економічні умови — вплив війни на економіку, інфляція, цільове використання коштів, можливість держави підтримувати належний рівень фінансування системи охорони здоров'я;

соціально-демографічні фактори, зокрема рівень здоров'я населення, міграційні процеси, мобілізаційний ресурс;

інформаційна безпека — захист інформаційно-комунікаційних систем, кіберза-грози, атаки на інформаційно-комунікаційні системи, інформаційно-психологічні операції.

Основні суб'єкти воєнно-медичної системи

Воєнно-медична система функціонує як складова системи обороноздатності дер-жави та охоплює забезпечення та виконання функцій генерації, розвитку та засто-сування військ.

До організаційної структури воєнно-медичної системи належать:
суб'єкти, що забезпечують формування та реалізують державну політику в части-ні медичної підтримки (медичного забезпечення) сил оборони:

- Міноборони;
- структурний підрозділ Міноборони, відповідальний за визначення пріоритетних напрямів та прогнозів щодо розвитку і вдосконалення системи охорони здоров'я вій-ськовослужбовців Збройних Сил;
- суб'єкти, що виконують окремі функції з реалізації державної політики в частині медичної підтримки (медичного забезпечення) сил оборони:
- Генеральний штаб Збройних Сил;
- структурний підрозділ Генерального штабу Збройних Сил, що бере участь у здій-сненні заходів у системі охорони здоров'я військовослужбовців Збройних Силах;
- Командування Медичних сил Збройних Сил;
- Медичні управління командувань видів, окремих родів військ (сил) Збройних Сил та інших складових сил оборони;
- Командування Об'єднаних сил Збройних Сил;
- медичні підрозділи угруповань військ (сил), армійських корпусів;
- органи управління інших складових сил оборони;
- МОЗ;
- Національна служба здоров'я;
- консультативно-дорадчий орган Кабінету Міністрів України;
- санітарно-епідеміологічні управління;
- Українська військово-медична академія;
- центр передового досвіду з військової медицини;
- військово-лікарська комісія;
- структури медичної логістики (медичного постачання);
- Школа (центр) тактичної медицини.

Воєнно-медична система спрямована на надання медичної допомоги, захист здоров'я військовослужбовців та працівників сил оборони, медичну підтримку (ме-дичне забезпечення) військ (сил) та включає надання медичної допомоги, захист здоров'я військовослужбовців та працівників сил оборони, організацію медичної під-тримки (медичного забезпечення) військ (сил), навчання, підготовку та воєнно-ме-дичну освіту.

Надання медичної допомоги здійснюється:

- за видами допомоги:
- екстрена медична допомога;
- первинна медична допомога;
- спеціалізована медична допомога;
- паліативна медична допомога;
- реабілітаційна допомога у сфері охорони здоров'я;
- за етапами надання допомоги:
- тактична догоспітальна допомога;
- медична допомога на догоспітальному етапі;
- медична допомога на госпітальному етапі;
- за рівнями підтримки:
- перший рівень підтримки;
- другий рівень підтримки;
- третій рівень підтримки;
- четвертий рівень підтримки.

Захист здоров'я військовослужбовців та працівників сил оборони включає:

- санітарне та епідемічне благополуччя;
 - профілактичну медицину;
 - інфекційний контроль.
- Організація медичної підтримки (медичного забезпечення) військ (сил) включає:
- медичне управління;
 - медичне планування;
 - медичну розвідку;
 - медичну логістику (медичне постачання);
 - медичний захист військ.

Єдиний медичний простір

Єдиний медичний простір — система організації надання медичної допомоги, що об'єднує усі ресурси системи охорони здоров'я та забезпечує доступність, якість і ефективність усіх видів медичної допомоги всім громадянам незалежно від місця пере-бування, у тому числі військовослужбовцям і працівникам сил оборони.

МОЗ разом з обласними держадміністраціями (військовими адміністраціями, вій-ськово-цивільними адміністраціями) та за участю органів місцевого самоврядування забезпечує готовність закладів охорони здоров'я до надання медичної допомоги вій-ськовослужбовцям і працівникам сил оборони в умовах воєнного стану, особливого періоду, мирного часу та надзвичайних ситуацій.

Інтеграція медичної підтримки (медичного забезпечення) в процеси планування воєнних (бойових) дій

Медична підтримка (медичне забезпечення) є невід'ємним елементом забезпе-чення воєнних (бойових) дій. Залучення військовослужбовців медичних служб від-повідного рівня до процесів тактичного, оперативного та стратегічного планування, а також забезпечення життєдіяльності та розвитку військ (сил) є обов'язковим на всіх рівнях.

Військова кадрова політика у воєнно-медичній системі

Пріоритетом військової кадрової політики у воєнно-медичній системі є створен-ня умов для гарантованого та якісного комплектування медичних підрозділів Зброй-них Сил та інших складових сил оборони підготовленим та вмотивованим медич-ним персоналом, спроможним виконувати завдання за призначенням, і його ефек-тивне використання.

З метою реалізації державної військової кадрової політики під час розгляду кан-дидатів для призначення на військові посади у медичних службах застосовується система управління кар'єрою військовослужбовців, що заснована на людинocen-тричному принципі, врахуванні професійного досвіду, зокрема бойового, рівня осві-ти та підготовки, морально-ділових якостей під час просування по службі військовос-лужбовців, присвоєнні їм військових звань та призначення на військові посади, що дає змогу забезпечити кар'єрне зростання найбільш талановитого, вмотивованого і професійно підготовленого медичного персоналу.

Фінансове та ресурсне забезпечення

Фінансове забезпечення медичної підтримки (медичного забезпечення) військо-вослужбовців здійснюється за рахунок і в межах коштів, передбачених у Державному бюджеті України на відповідний рік для Міноборони, МВС, МОЗ та інших державних органів на відповідну мету, а також за рахунок інших джерел, не заборонених зако-нодавством. Бюджетне планування та управління бюджетними коштами здійснюєть-ся з урахуванням потреб медичних служб в умовах воєнного стану, особливого пері-оду, мирного часу та надзвичайних ситуацій, зокрема шляхом застосування механіз-му планування оборонних закупівель.

Визначення потреб у фінансових, матеріально-технічних та інших ресурсах здійснюється центральними органами виконавчої влади та органами військового управління з урахуванням прогнозованих обсягів санітарних втрат та завдань сил оборони.

Забезпечення медичних підрозділів медичною технікою та майном здійснюється відповідно до їх спланованих спроможностей (за модульним принципом), що сприяє мобільності, автономності та взаємосумісності медичних підрозділів. Оснащення та переоснащення проводиться відповідно до безпекової ситуації, пріоритетів держав-ної політики у сфері національної безпеки і оборони та з урахуванням технологічних інновацій, зокрема цифрових рішень.

Держава розвиває інституційні механізми публічно-приватного партнерства у сфері військової медицини, зокрема за такими напрямками:
розробка та спільне виробництво медичних виробів, лікарських засобів, тран-спортних засобів для медичної евакуації;
створення та обслуговування елементів інфраструктури медичного забезпечення; запровадження цифрових рішень (електронна система охорони здоров'я, медич-ні інформаційні системи, телемедицина, логістичні платформи);
підготовка фахівців та проведення навчань за участю неурядових організацій;
залучення інвестицій для модернізації медичних потужностей та підтримки стій-кості системи.

Таке партнерство забезпечується шляхом застосування прозорих механізмів контрактування, виконання стратегічних програм співпраці та надання законодавчих гарантій для публічно-приватного партнерства.

Пріктичні положення

Реалізація положень цієї Доктрини стане основою для формування стійкої во-єнно-медичної системи як елемента обороноздатності держави, що дасть змогу створити ефективну воєнно-медичну систему з належним комплектом сил і засо-бів, оптимізувати механізми матеріально-технічного постачання та логістики, забез-печити необхідний резерв медичного персоналу та матеріально-технічних ресурсів для сил оборони в умовах воєнного стану, особливого періоду, мирного часу та над-звичайних ситуацій, удосконалити воєнно-медичну систему шляхом запровадження програмно-цільових підходів, цифрових рішень та розширення публічно-приватно-го партнерства. Доктрина стане рушієм для підвищення ефективності системи охо-рони здоров'я військовослужбовців, її інтеграції в єдиний медичний простір, покра-щення доступу до медичної допомоги та визнання стратегічної ролі військової меди-цини в суспільстві.»

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 лютого 2026 р. № 251
Київ

Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на безперешкодний доступ до якісної освіти — шкільні автобуси у 2026 році

Відповідно до частини шостої статті 108 Бюджетного кодексу України Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

- Здійснити розподіл обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на безперешкодний доступ до якісної освіти — шкільні автобуси у 2026 році згідно з додатком.
- Внести до Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на безперешкодний доступ до якісної освіти — шкільні автобуси, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2023 р. № 418 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на безперешкодний доступ до якісної освіти — шкільні автобуси» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 47, ст. 2570, № 90, ст. 5184; 2024 р., № 33, ст. 2100, № 105, ст. 6685; 2025 р., № 8, ст. 656, № 62, ст. 4244), зміни, що додаються.
- Міністерству фінансів забезпечити внесення в установленому порядку змін до розпису державного бюджету.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Додаток
до постанови Кабінету Міністрів України
від 25 лютого 2026 р. № 251

Розподіл обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на безперешкодний доступ до якісної освіти — шкільні автобуси у 2026 році

Код бюджету	Назва місцевого бюджету	Обсяг субвенції, тис. гривень
0210000000	Обласний бюджет Вінницької області	170 572
0310000000	Обласний бюджет Волинської області	67 479
0410000000	Обласний бюджет Дніпропетровської області	142 455
0610000000	Обласний бюджет Житомирської області	172 446
0710000000	Обласний бюджет Закарпатської області	88 097
0810000000	Обласний бюджет Запорізької області	56 232
0910000000	Обласний бюджет Івано-Франківської області	103 093
1010000000	Обласний бюджет Київської області	74 977
1110000000	Обласний бюджет Кіровоградської області	93 721
1310000000	Обласний бюджет Львівської області	29 991
1410000000	Обласний бюджет Миколаївської області	33 739
1510000000	Обласний бюджет Одеської області	187 441
1610000000	Обласний бюджет Полтавської області	73 102
1710000000	Обласний бюджет Рівненської області	65 604
1810000000	Обласний бюджет Сумської області	35 614
1910000000	Обласний бюджет Тернопільської області	59 981
2010000000	Обласний бюджет Харківської області	181 818
2110000000	Обласний бюджет Херсонської області	39 363
2210000000	Обласний бюджет Хмельницької області	142 455
2310000000	Обласний бюджет Черкаської області	63 730
2410000000	Обласний бюджет Чернівецької області	73 102
2510000000	Обласний бюджет Чернігівської області	44 988

Усього 2 000 000

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 25 лютого 2026 р. № 251

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на безперешкодний доступ до якісної освіти — шкільні автобуси

- У пункті 3:
 - абзац перший викласти в такій редакції:
«3. Субвенція спрямовується на реалізацію публічних інвестиційних проектів, які включено до галузевого (секторального) проектного портфеля держави та відповідають напрямам (критеріям) програми публічних інвестицій «Безперешкодний доступ до якісної освіти — шкільні автобуси», а саме на придбання шкільних автобусів, зокрема спеціально обладнаних для перевезення маломобільних груп населення (далі — шкільні автобуси).»;
 - в абзаці дев'ятому слово «придбання» замінити словом «нааявність».
- Доповнити Порядок та умови пунктом 3¹ такого змісту:
«3¹. Облдержадміністрації (військовій адміністрації) формують переліки публічних інвестиційних проектів (далі — проекти), що плануються до реалізації за рахунок субвенції у відповідному бюджетному періоді та відповідають цим Порядку та умовам, в обсязі фінансування, визначеному у додатку до постанови Кабінету Міністрів України від 25 лютого 2026 р. № 251 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на безперешкодний доступ до якісної освіти — шкільні автобуси у 2026 році».

Погоджено облдержадміністрацією (військовою адміністрацією) переліки проектів подаються до МОН за допомогою Єдиної інформаційної системи управління публічними інвестиційними проектами, яка функціонує відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 р. № 527 «Деякі питання управління публічними інвестиціями» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 45, ст. 3053).

МОН проводить галузеву оцінку проектів, які включені до переліків проектів, на відповідність основним напрямам публічного інвестування. За умови підтвердження відповідності МОН забезпечує включення таких проектів до галузевого (секторального) проектного портфеля держави та здійснює подальший супровід їх реалізації в межах програми публічних інвестицій «Безперешкодний доступ до якісної освіти — шкільні автобуси».».

- Підпункти 2 і 3 пункту 4 викласти в такій редакції:
«2) для бюджетів міських територіальних громад з індексом податкоспроможності від 1,1 до 1,3 та бюджетів сільських, селищних територіальних громад з індексом податкоспроможності 1,1 і більше:
не більш як 80 відсотків — за кошти субвенції;
не менш як 20 відсотків — за кошти місцевих бюджетів;
3) для бюджетів місцевого самоврядування з індексом податкоспроможності від 0,7 до 1,1:
не більш як 90 відсотків — за кошти субвенції;
не менш як 10 відсотків — за кошти місцевих бюджетів.».

- Пункт 4¹ виключити.
- Пункт 9 викласти в такій редакції:
«9. Придбання шкільних автобусів здійснюється для забезпечення підвезення здобувачів загальної середньої освіти та педагогічних працівників до закладів освіти, у яких освітній процес організовано за очною та (або) поєднанням очної та дистанційної форм здобуття освіти та в яких наявні об'єкти, що становлять фонд захисних споруд цивільного захисту, у такій черговості:

- для закладів загальної середньої освіти, які згідно з перспективним планом розвитку закладів загальної середньої освіти органів місцевого самоврядування у 2027/28 навчальному році повинні належати до мережі закладів, що забезпечують здобуття профільної середньої освіти, та до яких у 2026/27 навчальному році здійснюватиметься підвезення здобувачів освіти із закладів освіти, що забезпечуватимуть здобуття базової середньої освіти;
- для закладів загальної середньої освіти, до яких здійснюється підвезення здобувачів освіти із закладів загальної середньої освіти, що ліквідовані/реорганізовані або будуть ліквідовані/реорганізовані протягом 2026 року у зв'язку із застосуванням вимог пункту 10 Порядку та умов надання освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 14 січня 2015 р. № 6 «Деякі питання надання освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 7, ст. 155; 2024 р., № 26, ст. 1666);
- для спеціальних шкіл та навчально-реабілітаційних центрів;
- для інших закладів загальної середньої освіти з кількістю здобувачів освіти (без урахування їх кількості у філіях) не менш як 200 осіб;
- для інших закладів загальної середньої освіти залежно від кількості здобувачів освіти в них (від більшої до меншої, але не менш як 100 осіб).

Заклади загальної середньої освіти, в яких освіту здобувають особи з особливими освітніми потребами, мають пріоритетне право на забезпечення шкільними автобусами серед закладів, зазначених у цьому пункті.».

- Абзац перший пункту 11¹ після слів «перерозподілу субвенції» доповнити словами «з урахуванням невикористаного обсягу субвенції у попередньому бюджетному періоді».
- Пункт 14 доповнити новим абзацом такого змісту:
«Розпорядник субвенції за місцевими бюджетами забезпечує щомісяця внесення інформації до Єдиної інформаційної системи управління публічними інвестиційними

проектами відповідно до Порядку реалізації публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій на державному, регіональному та місцевому рівні, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 р. № 527 «Деякі питання управління публічними інвестиціями».».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 лютого 2026 р. № 254
Київ

Про утворення Організаційного комітету із підготовки та відзначення 600-річчя з'їзду монархів держав Європи у Луцьку

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

- Утворити Організаційний комітет із підготовки та відзначення 600-річчя з'їзду монархів держав Європи у Луцьку у складі згідно з додатком.
- Затвердити Положення про Організаційний комітет із підготовки та відзначення 600-річчя з'їзду монархів держав Європи у Луцьку, що додається.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Додаток
до постанови Кабінету Міністрів України
від 25 лютого 2026 р. № 254

СКЛАД

Організаційного комітету із підготовки та відзначення 600-річчя з'їзду монархів держав Європи у Луцьку

Голова Верховної Ради України, спіголова Оргкомітету (за згодою)
Прем'єр-міністр України, спіголова Оргкомітету
Вице-прем'єр-міністр з гуманітарної політики України — Міністр культури, заступник голови Оргкомітету
Міністр закордонних справ, заступник голови Оргкомітету
Начальник Волинської обласної військової адміністрації, секретар Оргкомітету
Перший заступник Міністра фінансів
Заступник Міністра економіки, довкілля та сільського господарства
Заступник Міністра закордонних справ
Заступник Міністра культури
Заступник Міністра освіти і науки
Заступник Міністра юстиції
Голова Волинської обласної ради (за згодою)
Луцький міський голова (за згодою)
Народні депутати України (за згодою)
Депутати Волинської обласної ради (за згодою)
Депутати Луцької міської ради (за згодою)
Представники наукових установ та громадських об'єднань (за згодою)

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 25 лютого 2026 р. № 254

ПОЛОЖЕННЯ

Про Організаційний комітет із підготовки та відзначення 600-річчя з'їзду монархів держав Європи у Луцьку

- Організаційний комітет із підготовки та відзначення 600-річчя з'їзду монархів держав Європи у Луцьку (далі — Оргкомітет) є тимчасовим консультативно-дорадчим органом, утвореним Кабінетом Міністрів України з метою належної організації та проведення заходів із підготовки та відзначення 600-річчя з'їзду монархів держав Європи у Луцьку (далі — заходи).
- Оргкомітет у своїй діяльності керується Конституцією і законами України, а також указами Президента України та постановами Верховної Ради України, прийнятими відповідно до Конституції і законів України, актами Кабінету Міністрів України та цим Положенням.
- Основними завданнями Оргкомітету є сприяння:
забезпеченню координації дій центральних та місцевих органів виконавчої влади за участю органів місцевого самоврядування, наукових установ та громадських об'єднань під час розроблення плану заходів для підготовки та відзначення 600-річчя з'їзду монархів держав Європи у Луцьку;
організації та проведенню за участю представників державних органів, органів місцевого самоврядування, громадських об'єднань, міжнародних організацій, релігійних об'єднань консультацій для відзначення 600-річчя з'їзду монархів держав Європи у Луцьку;

- забезпеченню широкого висвітлення заходів із відзначення 600-річчя з'їзду монархів держав Європи у Луцьку.
- Оргкомітет відповідно до покладених на нього завдань:
 - проводить моніторинг стану виконання органами виконавчої влади покладених на них завдань;
 - бере участь у розробленні проектів нормативно-правових актів з питань, що належать до його компетенції;
 - подає Кабінетові Міністрів України розроблені за результатами своєї роботи рекомендації та пропозиції.
- Оргкомітет має право:
 - одержувати в установленому порядку від органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій інформацію, необхідну для виконання покладених на нього завдань;
 - залучати до участі у своїй роботі представників центральних і місцевих органів виконавчої влади, підприємств, установ та організацій (за погодженням з їх керівниками), а також незалежних експертів (за згодою);
 - організовувати проведення конференцій, семінарів, нарад та інших заходів;
 - утворювати в разі потреби постійні або тимчасові експертні групи для забезпечення виконання покладених на нього завдань.
- Оргкомітет під час виконання покладених на нього завдань взаємодіє з державними органами, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами та організаціями.
- Оргкомітет утворюється у складі співогів, їх заступника, секретаря та членів Оргкомітету.

Посадовий склад Оргкомітету затверджується Кабінетом Міністрів України. Співоговами Оргкомітету є Прем'єр-міністр України та Голова Верховної Ради України.

Співоголови Оргкомітету:
затверджують його персональний склад та вносять у разі потреби до нього зміни; здійснюють керівництво його діяльністю.
Функції з підготовки аналітичних матеріалів для Оргкомітету, ведення протоколу його засідання, узагальнення інформації, що надходить від членів Оргкомітету, покладаються на його секретаря.

- Формою роботи Оргкомітету є засідання, що скликаються одним з його співогів у разі потреби.
- Засідання Оргкомітету проводить один з його співогів. У разі відсутності співогів Оргкомітету засідання Оргкомітету проводить їх заступник.
- Засідання Оргкомітету здійснюються у режимі реального часу (он-лайн) з використанням відповідних технічних засобів, зокрема через Інтернет.

Засідання Оргкомітету вважається правоможним, якщо на ньому присутні більше як половина його членів.

Пропозиції та рекомендації вважаються схваленими, якщо за них проголосувало більш як половина присутніх на засіданні членів Оргкомітету.

У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні. Пропозиції та рекомендації фіксуються у протоколі засідання, який підписується головоючим на засіданні та секретарем і надсилається усім членам Оргкомітету та Кабінетові Міністрів України.

Член Оргкомітету, який не підтримує пропозиції (рекомендації), може викласти у письмовій формі свою окрему думку, що додається до протоколу засідання.

- Пропозиції та рекомендації Оргкомітету можуть бути реалізовані шляхом прийняття Кабінетом Міністрів України рішення, проект якого вносить центральний орган виконавчої влади відповідно до своїх повноважень.

10. Організаційне, інформаційне, матеріально-технічне забезпечення діяльності Оргкомітету здійснюється Волинською обласною військовою адміністрацією.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 лютого 2026 р. № 255
Київ

Про внесення змін до пункту 3 постанови Кабінету Міністрів України від 18 листопада 2022 р. № 1295

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

Внести зміни до пункту 3 постанови Кабінету Міністрів України від 18 листопада 2022 р. № 1295 «Про затвердження Методики розрахунку плати за видачу вете-

ринарних документів» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 93, ст. 5802), виклавши його в такій редакції:

«3. Ця постанова набирає чинності одночасно із введенням в дію Закону України від 4 лютого 2021 р. № 1206-IX «Про ветеринарну медицину», але не раніше дня її опублікування.».

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 лютого 2026 р. № 258
Київ

Про внесення змін до Порядку реалізації експериментального проекту щодо надання державної допомоги на придбання незалежних джерел електричної енергії для задоволення потреб співвласників багатоквартирних будинків

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

Внести до Порядку реалізації експериментального проекту щодо надання державної допомоги на придбання незалежних джерел електричної енергії для задоволення потреб співвласників багатоквартирних будинків, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 січня 2026 р. № 106 (Офіційний вісник України, 2026 р., № 15, ст. 1062), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 25 лютого 2026 р. № 258

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку реалізації експериментального проекту щодо надання державної допомоги на придбання незалежних джерел електричної енергії для задоволення потреб співвласників багатоквартирних будинків

- У пункті 12:
 - підпункт 4 викласти в такій редакції:
«4) для підтвердження поверховості будинку, наявності прибудованих, вбудованих, дахових котельень, а також для будинків від чотирьох до шістнадцяти поверхів (включно), в яких три і більше під'їздів, — технічний паспорт багатоквартирного будинку та/або документ, що засвідчує прийняття в експлуатацію закінченого будівництвом об'єкта, проведення його технічної інвентаризації, сертифікації енергетичної ефективності (сторінки з адресою і характеристикою поверховості, кількості під'їздів, планів поверхів, інженерних систем тощо), а у разі їх відсутності — лист (довідка) органу місцевого самоврядування або його виконавчого органу (для м. Києва — відповідної районної у м. Києві держадміністрації), який містить таку інформацію:»;
 - доповнити пункт підпунктом 5 такого змісту:
«5) у разі, коли подано документи, в яких зазначена адреса об'єкта будівництва та/або окремі реквізити адреси будинку, що змінилися, — рішення про присвоєння адреси закінченому будівництвом об'єкту та/або рішення про зміну/коригування окремих реквізитів адреси.».
- Абзац п'ятий пункту 26 викласти в такій редакції:
«наявність повідомлення центрального органу виконавчої влади, Ради міністрів Автономної Республіки Крим, місцевих держадміністрацій або органів місцевого самоврядування про закінчення на території відповідного населеного пункту (громади, району, області) робіт із ліквідації наслідків надзвичайної ситуації, що призвела до порушення нормальних умов життєдіяльності населення внаслідок відсутності електропостачання, поданого до ДНС або її територіальних органів, за формою, визначеною Порядком ведення обліку надзвичайних ситуацій та їх наслідків, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 9 жовтня 2013 р. № 738 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 82, ст. 3031; 2024 р., № 65, ст. 3814), до дня прийняття рішення про надання допомоги.».
- Абзац третій пункту 27 викласти в такій редакції:
«межі зони виникнення надзвичайної ситуації (населені пункти, громади, райони, області), що призвела до порушення нормальних умов життєдіяльності населення внаслідок відсутності електропостачання, визначені рішенням відповідної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій»;

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 лютого 2026 р. № 263
Київ

Про внесення змін до особливостей захисту державних інформаційних ресурсів та інформації з обмеженим доступом, які використовуються Міністерством оборони та Збройними Силами

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

Внести до особливостей захисту державних інформаційних ресурсів та інформації з обмеженим доступом, які використовуються Міністерством оборони та Збройними Силами, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 18 червня 2024 р. № 719 «Деякі питання захисту державних інформаційних ресурсів та інформації з обмеженим доступом, які використовуються Міністерством оборони та Збройними Силами» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 60, ст. 3570), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 25 лютого 2026 р. № 263

ЗМІНИ,

що вносяться до особливостей захисту державних інформаційних ресурсів та інформації з обмеженим доступом, які використовуються Міністерством оборони та Збройними Силами

- Пункт 3 доповнити підпунктом 3 такого змісту:
«3) за умови ведення контролю за забезпеченням безпеки засобів та ключових даних до таких систем і засобів, забезпечення охорони державної таємниці та іншої інформації з обмеженим доступом під час їх експлуатації органами (службами), які визначені Міноборони відповідальними за організацію комплексу заходів щодо криптографічного захисту інформації.».
- Доповнити особливості пунктом 6 такого змісту:
«6. Власник або розпорядник системи, яка розгортається повністю або частково в хмарі за межами України, з урахуванням оцінки можливих ризиків може прийняти рішення про застосування засобів захисту інформації в складі систем (крім систем, у яких обробляється інформація, що становить державну таємницю), які відповідають одному з таких критеріїв:
 - наявність позитивного експертного висновку за результатами державної експертизи в сфері технічного та/або криптографічного захисту інформації, які призначені для захисту конфіденційної інформації (надаючи перевагу засобам захисту інформації, які мають вищий рівень гарантій чи клас);
 - наявність чинного документа про відповідність міжнародному стандарту ISO/IEC 15408, за умови проведення оцінки відповідності з рівнем гарантії оцінювання не нижче другого (EAL2) (рекомендовано надавати перевагу засобам захисту інформації, які мають вищий рівень гарантій оцінювання);
 - наявність чинної сертифікації про відповідність міжнародному стандарту ISO/IEC 19790 або стандарту FIPS 140-2 чи 140-3 (Federal Information Processing Standard Publication 140-2/140-3 «Security Requirements for Cryptographic Modules»), затвердженого Національним інститутом стандартів і технологій США (NIST — National Institute of Standards and Technology) (рекомендовано надавати перевагу засобам захисту інформації, які мають вищий рівень безпеки).

Використання засобів криптографічного захисту інформації з оцінкою відповідності за міжнародним стандартом ISO/IEC 15408 або стандартом FIPS 140-2 чи FIPS 140-3 в складі систем, які розгортаються повністю або частково в хмарі за межами України і в яких обробляється службова інформація, дозволяється за умови контролю з боку власника або розпорядника системи за виконанням вимог документації щодо безпеки використання таких засобів криптографічного захисту інформації.».

ДОКУМЕНТИ

3. Запровадження механізмів взаємодії з ветеранами війни з метою сприяння їх працевлаштуванню та залучення до заходів з професійної адаптації	кількість виданих інформаційних матеріалів щодо інформування ветеранів війни про доступні вакансії, освітні програми та інші послуги професійної адаптації	120	60	60	1) запровадження механізму інформування ветеранів війни про доступні вакансії, освітні програми та інші послуги професійної адаптації	Мінветеранів Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою) МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	державний бюджет місцеві бюджети інші джерела		
	кількість ветеранів війни, працевлаштованих за сприяння Державної служби зайнятості	8 400	3 900	4 500	2) організація взаємодії Державної служби зайнятості з ветеранами війни щодо можливостей працевлаштування на підставі персоніфікованих кейсів ветеранів війни та відповідно розроблених індивідуальних планів зайнятості з розподілом за статтю	Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою) Мінветеранів обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	державний бюджет місцеві бюджети інші джерела		
	кількість ветеранів війни, яких охоплено послугами із сприяння у працевлаштуванні через цифрові сервіси	7 000	3 000	4 000	3) розширення доступу ветеранів війни до послуг із працевлаштування шляхом використання цифрових інструментів, зокрема веб-ресурсу «Кар'єра ветерана» та Єдиної цифрової платформи (веб-портал) у сфері підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, суб'єктів ветеранського підприємництва	Мінветеранів Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	державний бюджет місцеві бюджети інші джерела		
Разом за завданням 3 у тому числі							державний бюджет місцеві бюджети інші джерела		
4. Сприяння працевлаштуванню ветеранів війни у період 6—12 місяців після отримання послуг із професійної адаптації	кількість ветеранів війни, щодо яких здійснено супровід Державною службою зайнятості після отримання послуг із професійної адаптації	3 100	1 500	1 600	1) забезпечення супроводу ветеранів війни Державною службою зайнятості у період 6—12 місяців після отримання послуг із професійної адаптації	Державна служба зайнятості (за згодою) Мінветеранів Мінекономіки обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	державний бюджет місцеві бюджети інші джерела		
	кількість вакансій, що можуть бути потенційно заповнені ветеранами війни за результатами отримання ними послуг з професійної адаптації	38 000	18 000	20 000	2) організація підбору вакансій з урахуванням результатів отриманих послуг з професійної адаптації та відповідних компетентностей ветеранів війни	Державна служба зайнятості (за згодою) Мінветеранів Мінекономіки обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	інші джерела	20,111	20,111
	кількість ветеранів війни, направлених на працевлаштування за результатами співбесіди з роботодавцями	4500	2000	2500	3) забезпечення направлення ветеранів війни на працевлаштування за результатами співбесіди з роботодавцями з розподілом за статтю	Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою) Мінветеранів обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	державний бюджет місцеві бюджети інші джерела		
	кількість ветеранів війни, щодо яких проведено моніторинг результатів їх працевлаштування протягом 6—12 місяців після отримання послуг з професійної адаптації	3 100	1 300	1 800	4) здійснення моніторингу результатів працевлаштування ветеранів війни протягом 6—12 місяців після отримання послуг із професійної адаптації; збір інформації щодо наявності власних програм і центрів навчання та перекваліфікації у роботодавців та подальше направлення ветеранів війни для проходження професійної адаптації і навчання за рахунок наявних ресурсів роботодавців з урахуванням професійних стандартів та галузевих вимог до навчальних програм	Мінветеранів Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) Спільний представницький орган сторони роботодавців на національному рівні (за згодою)	державний бюджет місцеві бюджети інші джерела		
	кількість осіб, щодо яких здійснено заходи проактивної підтримки незайнятих із числа ветеранів війни для підвищення їх економічного добробуту	220	100	120	5) впровадження проактивної підтримки незайнятих осіб із числа ветеранів війни для підвищення їх економічного добробуту	Мінекономіки МОН Мінсоцполітики Пенсійний фонд України Мінветеранів Державна служба зайнятості (за згодою)	державний бюджет місцеві бюджети інші джерела		
Разом за завданням 4 у тому числі							державний бюджет місцеві бюджети інші джерела		
5. Залучення роботодавців до працевлаштування ветеранів війни через державні інструменти політики зайнятості	кількість проведених разом з роботодавцями заходів, зокрема ярмарків вакансій, інформаційних заходів та презентацій щодо можливостей працевлаштування ветеранів війни	50	25	25	1) організація та проведення ярмарків вакансій, інформаційних заходів та презентацій можливостей працевлаштування ветеранів війни разом з роботодавцями	Мінветеранів Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	державний бюджет місцеві бюджети інші джерела	20,111	20,111
	кількість проведених заходів з інформування роботодавців про наявні інструменти/механізми стимулювання роботодавців щодо працевлаштування ветеранів війни	50	25	25	2) інформування роботодавців про наявні інструменти/механізми стимулювання роботодавців щодо працевлаштування ветеранів війни	Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою) Мінветеранів обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	державний бюджет місцеві бюджети інші джерела		
	кількість заходів із забезпечення взаємодії з роботодавцями щодо визначення потреб у кадрах, формування переліку вакансій, доступних для ветеранів війни та подальшого добору кандидатів з їх числа	8	4	4	3) забезпечення взаємодії з роботодавцями щодо визначення потреб у кадрах, формування переліку вакансій, доступних для ветеранів війни, та подальшого добору кандидатів	Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою) Мінветеранів обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	державний бюджет місцеві бюджети інші джерела		
Разом за завданням 5 у тому числі							державний бюджет місцеві бюджети інші джерела		
6. Забезпечення умов для ветеранів війни щодо їх повернення на збережені робочі місця та сприяння їх інтеграції у трудовий колектив	кількість ветеранів війни з інвалідністю, щодо яких	1 300	600	700	1) забезпечення використання державних програм	Державна служба зайнятості (за згодою)	державний бюджет місцеві бюджети інші джерела	51,996	51,996
	облаштовано робочі місця, до яких вони планують повернутися				щодо облаштування робочих місць для осіб з інвалідністю, зокрема осіб з інвалідністю внаслідок війни, роботодавцями, до яких планується повернення ветеранів війни на збережені робочі місця, та інформування роботодавців щодо можливостей використання таких програм	Мінветеранів Мінсоцполітики Мінекономіки обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) Спільний представницький орган сторони роботодавців на національному рівні (за згодою)	державний бюджет місцеві бюджети інші джерела		
	кількість розроблених та виданих наказів, якими будуть затверджені методичні рекомендації роботодавцям щодо організації безпечних та інклюзивних умов праці для ветеранів війни, які повертаються на збережені робочі місця, з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та галузевих обмежень/особливостей	2	1	1	2) надання роботодавцям методичних рекомендацій щодо організації безпечних та інклюзивних умов праці для ветеранів війни, які повертаються на збережені робочі місця, з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та галузевих обмежень/особливостей	Мінветеранів Держпраці Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) Спільний представницький орган сторони роботодавців на національному рівні (за згодою)	державний бюджет місцеві бюджети інші джерела		
	кількість проведених досліджень щодо проведення моніторингу випадків повернення ветеранів війни на збережені робочі місця та аналізу причин, що перешкоджають реалізації такого права, з метою подальшого удосконалення механізмів його забезпечення та надання рекомендацій	2	1	1	3) здійснення моніторингу випадків повернення ветеранів війни на збережені робочі місця та аналізу причин, що перешкоджають реалізації такого права, з метою подальшого удосконалення механізмів його забезпечення та надання рекомендацій	Мінветеранів обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою) Держпраці	державний бюджет місцеві бюджети інші джерела		
Разом за завданням 6 у тому числі							державний бюджет місцеві бюджети інші джерела	51,996	51,996
7. Розвиток системи освітніх можливостей для ветеранів війни з урахуванням діючих інструментів та відповідно до потреб економіки	кількість засідань міжвідомчої робочої групи	8	4	4	забезпечення можливості оцінки та підтвердження професійних навичок, кваліфікацій, здобутих як через формальну освіту, так і через неформальне навчання чи самостійний досвід, у кваліфікаційних центрах	Мінветеранів Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	державний бюджет місцеві бюджети інші джерела		
Разом за завданням 7 у тому числі							державний бюджет місцеві бюджети інші джерела		
8. Нормативне врегулювання та інтеграція цифрових інструментів (платформ) для ветеранів війни	кількість розроблених та прийнятих нормативно-правових актів із визначення правового режиму, функціональних вимог та порядку взаємодії державних цифрових платформ для ветеранів війни, включно з веб-ресурсом «Кар'єра ветерана», Єдиною цифровою платформою (веб-портал) у сфері підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, суб'єктів ветеранського підприємництва	2	1	1	1) розроблення та затвердження нормативних актів, які визначають правовий режим, функціональні вимоги та порядок взаємодії державних цифрових платформ для ветеранів війни, включно з веб-ресурсом «Кар'єра ветерана», Єдиною цифровою платформою (веб-портал) у сфері підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, суб'єктів ветеранського підприємництва	Мінветеранів	державний бюджет місцеві бюджети інші джерела		

ДОКУМЕНТИ

	кількість нормативно-правових актів, якими визначено механізм інформаційної взаємодії між веб-ресурсом «Кар'єра ветерана», Єдиною цифровою платформою (веб-портал) у сфері підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, суб'єктів ветеранського підприємництва та інформаційно-аналітичною системою Державної служби зайнятості	1	1		2) визначення механізмів інформаційної взаємодії між веб-ресурсом «Кар'єра ветерана», Єдиною цифровою платформою (веб-портал) у сфері підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, суб'єктів ветеранського підприємництва та інформаційно-аналітичною системою Державної служби зайнятості	Мінекономіки Мінветеранів Державна служба зайнятості (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	державний бюджет місцеві бюджети інші джерела
Разом за завданням 8 у тому числі							державний бюджет місцеві бюджети інші джерела
9. Розвиток і забезпечення доступності цифрових інструментів для ветеранів війни	кількість інформаційних матеріалів Єдиної цифрової платформи (веб-портал) у сфері підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, суб'єктів ветеранського підприємництва в частині забезпечення доступу до наявних (або діючих) державних та регіональних програм і сервісів, зокрема з питань зайнятості, освіти, реабілітації кількість сформованих резюме шляхом автоматизованого формування персональних маршрутів послуг на базі вибору статусу ветерана війни	120	60	60	1) забезпечення доступу до інформації про державні та регіональні програми і сервіси, зокрема працевлаштування, освіти, реабілітації та соціального захисту, у Єдиній цифровій платформі (веб-портал) у сфері підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, суб'єктів ветеранського підприємництва 2) забезпечення автоматизованого формування персональних маршрутів послуг на базі вибору статусу ветерана війни	Мінветеранів обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) Мінветеранів обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	державний бюджет місцеві бюджети інші джерела державний бюджет місцеві бюджети інші джерела
Разом за завданням 9 у тому числі							державний бюджет місцеві бюджети інші джерела
10. Забезпечення функціонального модуля підтримки працевлаштування ветеранів війни веб-ресурсу «Кар'єра ветерана»	кількість розроблених та прийнятих нормативно-правових актів із забезпечення технічного супроводу, модернізації та оновлення веб-ресурсу «Кар'єра ветерана» з метою підтримки його функціональності та відповідності актуальним потребам ветеранів війни кількість розроблених та прийнятих нормативно-правових актів із впровадження інструментів автоматизованого формування резюме, опису компетентностей та трансформації військового досвіду ветеранів війни у цивільні професійні навички на веб-ресурсі «Кар'єра ветерана» кількість розроблених та прийнятих нормативно-правових актів щодо забезпечення персоналізованого підбору вакансій, освітніх можливостей і програм професійної адаптації на основі алгоритмів веб-ресурсу «Кар'єра ветерана» кількість розроблених та прийнятих нормативно-правових актів щодо інтеграції веб-ресурсу «Кар'єра ветерана» з Єдиною цифровою платформою (веб-портал) у сфері підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, суб'єктів ветеранського підприємництва, сервісами Державної служби зайнятості, державними реєстрами та іншими електронними інформаційними ресурсами у сфері зайнятості	1	1		1) забезпечення технічного супроводу, модернізації та оновлення веб-ресурсу «Кар'єра ветерана» з метою підтримки його функціональності та відповідності актуальним потребам ветеранів війни 2) розроблення та впровадження інструментів автоматизованого формування резюме, опису компетентностей та трансформації військового досвіду ветеранів війни у цивільні професійні навички на веб-ресурсі «Кар'єра ветерана» 3) забезпечення персоналізованого підбору вакансій, освітніх можливостей і програм професійної адаптації на основі алгоритмів веб-ресурсу «Кар'єра ветерана» 4) інтеграція веб-ресурсу «Кар'єра ветерана» з Єдиною цифровою платформою (веб-портал) у сфері підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, суб'єктів ветеранського підприємництва, сервісами Державної служби зайнятості, державними реєстрами та іншими електронними інформаційними ресурсами у сфері зайнятості	Мінветеранів Мінцифри обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) Мінветеранів Мінцифри обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) Мінветеранів Мінцифри обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	державний бюджет місцеві бюджети інші джерела державний бюджет місцеві бюджети інші джерела державний бюджет місцеві бюджети інші джерела державний бюджет місцеві бюджети інші джерела
Разом за завданням 10 у тому числі							державний бюджет місцеві бюджети інші джерела
11. Впровадження методичних рекомендацій щодо інтеграції ветеранів війни у трудові колективи з урахуванням гендерних та інклюзивних підходів	кількість проведених заходів із забезпечення інформування роботодавців щодо застосування методичних рекомендацій з інтеграції ветеранів війни у трудові колективи з урахуванням гендерних та інклюзивних підходів, включення відповідних зобов'язань до колективних договорів та угод кількість інформаційних матеріалів із поширення інформації про методичні рекомендації щодо інтеграції ветеранів війни у трудові колективи через органи виконавчої влади, громадські організації та великі компанії	8	4	4	1) інформаційно-роз'яснювальний супровід роботодавців щодо застосування методичних рекомендацій з інтеграції ветеранів війни у трудові колективи з урахуванням гендерних та інклюзивних підходів, включення відповідних зобов'язань до колективних договорів та угод 2) організація поширення інформації про методичні рекомендації щодо інтеграції ветеранів війни у трудові колективи через органи виконавчої влади, громадські організації та великі компанії	Мінветеранів Держпраці Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) Спільний представницький орган сторони роботодавців на національному рівні (за згодою) Мінветеранів Держпраці Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) Спільний представницький орган сторони роботодавців на національному рівні (за згодою)	державний бюджет місцеві бюджети інші джерела державний бюджет місцеві бюджети інші джерела державний бюджет місцеві бюджети інші джерела
Разом за завданням 11 у тому числі							державний бюджет місцеві бюджети інші джерела
12. Працевлаштування ветеранів війни на робочі місця, адаптовані для їх роботи, зокрема для роботи осіб з інвалідністю внаслідок війни	кількість заходів з контролю щодо якості проведення атестації робочих місць за умовами праці з урахуванням потреб в адаптації робочих місць для ветеранів війни кількість заходів, проведених роботодавцями, щодо практичного застосування кращих практик із створення інклюзивних та безпечних умов праці	1300	600	700	1) здійснення контролю за якістю проведення атестації робочих місць за умовами праці з урахуванням потреб в адаптації робочих місць для ветеранів війни 2) надання роботодавцям інформації щодо вимог і кращих практик створення інклюзивних та безпечних умов праці	Держпраці Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою) Мінсоцполітики Мінветеранів обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) Спільний представницький орган репрезентативних всеукраїнських об'єднань профспілок на національному рівні (за згодою) Спільний представницький орган сторони роботодавців на національному рівні (за згодою) Мінсоцполітики Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою) Держпраці Мінветеранів обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) Спільний представницький орган сторони роботодавців на національному рівні (за згодою)	державний бюджет місцеві бюджети інші джерела державний бюджет місцеві бюджети інші джерела державний бюджет місцеві бюджети інші джерела
Разом за завданням 12 у тому числі							державний бюджет місцеві бюджети інші джерела
13. Розширення можливостей працевлаштування ветеранів війни у публічному секторі	кількість розроблених та прийнятих нормативно-правових актів	2	1	1	ініціювання розроблення та запровадження пропозицій щодо внесення змін до законодавства про державну службу та службу в органах місцевого самоврядування для розширення можливостей працевлаштування ветеранів війни	НАДС Мінветеранів Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	державний бюджет місцеві бюджети інші джерела
Разом за завданням 13 у тому числі							державний бюджет місцеві бюджети інші джерела
14. Запровадження системи моніторингу виконання Державної цільової програми «Ветеран. Робота» на 2026—2027 роки на основі єдиних показників результативності	кількість розроблених та виданих наказів, якими затверджено методику моніторингу виконання зазначеної Програми	1	1		запровадження методики моніторингу виконання Програми, включно з порядком збору, верифікації, узагальнення та аналізу даних на національному та регіональному рівні	Мінветеранів Мінекономіки Мінсоцполітики Мінмолодьспорт МОН МВС Адміністрація Держспецвз'язку Адміністрація Держприкордонслужби МОЗ Мінфін НАДС Державна служба зайнятості (за згодою) Нацсоцслужба Держпраці Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) Урядовий уповноважений з питань гендерної політики обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	державний бюджет місцеві бюджети інші джерела державний бюджет місцеві бюджети інші джерела

ДОКУМЕНТИ

Разом за завданням 14 у тому числі						державний бюджет місцеві бюджети інші джерела державний бюджет місцеві бюджети інші джерела
15. Забезпечення системної державної комунікаційної політики щодо ролі ветеранів війни у розвитку економіки та суспільства	кількість розроблених та прийнятих нормативно-правових актів щодо затвердження комунікаційної рамки щодо підтримки працевлаштування та економічної інтеграції ветеранів війни	2	1	1	1) розроблення та затвердження комунікаційної рамки щодо підтримки працевлаштування та економічної інтеграції ветеранів війни	
	кількість проведених всеукраїнських інформаційних кампаній про внесок ветеранів війни у розвиток держави та їх роль у відбудові національної економіки	2	1	1	2) організація проведення всеукраїнських інформаційних кампаній про внесок ветеранів війни у розвиток держави та їх роль у відбудові економіки	державний бюджет місцеві бюджети інші джерела
	кількість інформаційних матеріалів, що висвітлюються на офіційних веб-сайтах міністерств та інших центральних органів виконавчої влади, щодо заходів, програм та можливостей для ветеранів війни	200	100	100	3) забезпечення регулярного висвітлення заходів, програм та можливостей для ветеранів війни у медіа, на офіційних веб-сайтах міністерств та інших центральних органів виконавчої влади	державний бюджет місцеві бюджети інші джерела
	кількість центральних та місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, партнерських організацій, залучених до поширення інформаційних матеріалів та єдиних комунікаційних повідомлень	100	50	50	4) залучення органів державної влади, органів місцевого самоврядування та партнерських організацій до поширення інформаційних матеріалів та єдиних комунікаційних повідомлень	державний бюджет місцеві бюджети інші джерела
Разом за завданням 15 у тому числі						державний бюджет місцеві бюджети інші джерела державний бюджет місцеві бюджети інші джерела
16. Сприяння формуванню суспільного сприйняття ветеранів війни як активних учасників економічних процесів, розвитку та інновацій	кількість публічних заходів, форумів, дискусійних майданчиків та тематичних подій, які популяризують історії успіху ветеранів війни у сфері працевлаштування, освіти та підприємництва	6	3	3	1) організація публічних заходів, форумів, дискусійних майданчиків та тематичних подій, які популяризують історії успіху ветеранів війни у сфері працевлаштування, освіти та підприємництва	
	кількість інформаційних матеріалів про позитивний досвід роботодавців, які працевлаштовують ветеранів війни, та про ефективні практики інтеграції ветеранів війни у трудові колективи	100	50	50	2) створення та поширення інформаційних матеріалів про позитивний досвід роботодавців, які працевлаштовують ветеранів війни, та про ефективні практики інтеграції ветеранів війни у трудові колективи	державний бюджет місцеві бюджети інші джерела

ДОКУМЕНТИ

	кількість медіа та представництв громадського суспільства щодо здійснення популяризації ветеранських підприємств, програм підтримки та історій професійної реалізації ветеранів війни	20	10	10	3) забезпечення співпраці з медіа, громадськими об'єднаннями та бізнес-асоціаціями для популяризації ветеранських підприємств, програм підтримки та історій професійної реалізації ветеранів війни	Мінвeterанів Держкомтелерадіо Мінекономіки Мінсоцполітики Мінмолодьспорт Міноборони МВС Адміністрація Держспецзв'язку Адміністрація Держприкордонслужби МОЗ НАДС Державна служба зайнятості (за згодою) Нацсоцслужба Держпраці Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) Урядовий уповноважений з питань гендерної політики обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) Спільний представницький орган репрезентативних всеукраїнських об'єднань профспілок на національному рівні (за згодою)	державний бюджет місцеві бюджети інші джерела
	кількість заходів щодо проведення моніторингу суспільних настроїв, рівня обізнаності та ставлення населення до працевлаштування ветеранів війни із подальшим коригуванням комунікаційних заходів	2	1	1	4) проведення моніторингу суспільних настроїв, рівня обізнаності та ставлення населення до працевлаштування ветеранів війни із подальшим коригуванням комунікаційних заходів	Мінвeterанів Мінекономіки Мінсоцполітики Мінмолодьспорт Міноборони МВС Адміністрація Держспецзв'язку Адміністрація Держприкордонслужби МОЗ НАДС Державна служба зайнятості (за згодою) Нацсоцслужба Держпраці Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) Урядовий уповноважений з питань гендерної політики обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	державний бюджет місцеві бюджети інші джерела
Разом за завданням 16 у тому числі							державний бюджет місцеві бюджети інші джерела
Разом за програмою у тому числі					Мінвeterанів Державна служба зайнятості (за згодою)		державний бюджет місцеві бюджети інші джерела
							276,471 160,663 115,807
							194,22 78,413 115,807
							82,251 82,251
Додаток 3 до Програми							
ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ виконання Державної цільової програми «Ветеран. Робота» на 2026—2027 роки							
Найменування завдання	Найменування показника	Одиниця виміру	Значення показника				
			усього	за роками			
				2026	2027		
1. Забезпечення здійснення професійної адаптації ветеранів війни та осіб, звільнених з військової служби, із подальшим їх працевлаштуванням	кількість ветеранів війни, які пройшли професійну адаптацію	осіб	5 000	2 000	3 000		
	кількість ветеранів війни, направлених на заходи професійної адаптації, у тому числі за сприяння фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб і кар'єрних радників Державної служби зайнятості	осіб	4 000	1 000	3 000		
	кількість ветеранів війни, яким надані послуги з професійної орієнтації та щодо яких забезпечено формування індивідуального плану працевлаштування	осіб	5 900	2 900	3 000		
2. Розроблення та впровадження узгодженого алгоритму взаємодії фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб і кар'єрних радників Державної служби зайнятості	кількість ветеранів, які поінформовані щодо механізму та можливості отримати послуги з професійної адаптації	осіб	9 900	3 900	6 000		
	розроблено та видано наказ	актів	2	1	1		
	кількість заходів щодо забезпечення навчання фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб і кар'єрних радників Державної служби зайнятості щодо застосування алгоритму взаємодії	заходів	50	25	25		
3. Запровадження механізмів взаємодії з ветеранами війни з метою сприяння їх працевлаштуванню та залучення до заходів з професійної адаптації	кількість виданих інформаційних матеріалів щодо інформування ветеранів війни про доступні вакансії, освітні програми та інші послуги професійної адаптації	одиниць	120	60	60		
	кількість ветеранів війни, працевлаштованих за сприяння Державної служби зайнятості	осіб	8 400	3 900	4 500		
	кількість ветеранів війни, яких охоплено послугами із сприяння у працевлаштуванні через цифрові сервіси	осіб	7 000	3 000	4 000		
4. Сприяння працевлаштуванню ветеранів війни у період 6—12 місяців після отримання послуг із професійної адаптації	кількість ветеранів війни, щодо яких здійснено супровід Державною службою зайнятості після отримання послуг із професійної адаптації	осіб	3 100	1 500	1 600		
	кількість вакансій, що можуть бути потенційно заповнені ветеранами війни за результатами отримання ними послуг з професійної адаптації	послуг	38 000	18 000	20 000		
	кількість ветеранів війни, направлених на працевлаштування за результатами співбесіди з роботодавцями	осіб	4500	2000	2500		
5. Залучення роботодавців до працевлаштування ветеранів війни через державні інструменти політики зайнятості	кількість ветеранів війни, щодо яких проведено моніторинг результатів їх працевлаштування протягом 6—12 місяців після отримання послуг з професійної адаптації	осіб	3 100	1 300	1 800		
	кількість осіб, яким надано заходи проактивної підтримки незайнятих із числа ветеранів війни для підвищення їх економічного добробуту	осіб	220	100	120		
	кількість проведених заходів з інформування роботодавців про наявні інструменти/механізми стимулювання роботодавців щодо працевлаштування ветеранів війни	заходів	50	25	25		
6. Забезпечення умов для ветеранів війни щодо їх повернення на збережені робочі місця та сприяння їх інтеграції у трудовий колектив	кількість заходів із забезпечення взаємодії з роботодавцями щодо визначення потреб у кадрах, формування переліку вакансій, доступних для ветеранів війни та подальшого добору кандидатів з їх числа	заходів	8	4	4		
	кількість ветеранів війни з інвалідністю, щодо яких облаштовано робочі місця, до яких вони планують повернутися	осіб	1 300	600	700		
	кількість розроблених та виданих наказів, якими будуть затверджені методичні рекомендації роботодавцям щодо організації безпечних та інклюзивних умов праці для ветеранів війни, які повертаються на збережені робочі місця, з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та галузевих обмежень/особливостей	нормативно-правових актів	2	1	1		
7. Розвиток системи освітніх можливостей для ветеранів війни з урахуванням діючих інструментів та відповідно до потреб економіки	кількість проведених досліджень щодо проведення моніторингу випадків повернення ветеранів війни на збережені робочі місця та аналізу причин, що перешкоджають реалізації такого права, з метою подальшого удосконалення механізмів його забезпечення та надання рекомендацій	досліджень	2	1	1		
	кількість засідань міжвідомчої робочої групи	засідань	8	4	4		
	кількість розроблених та прийнятих нормативно-правових актів із визначення правового режиму, функціональних вимог та порядку взаємодії державних цифрових платформ для ветеранів війни, включно з веб-ресурсом «Кар'єра ветерана», Єдиною цифровою платформою (веб-портал) у сфері підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, суб'єктів ветеранського підприємництва	нормативно-правових актів	2	1	1		
8. Нормативне врегулювання та інтеграція цифрових інструментів (платформ) для ветеранів війни	кількість нормативно-правових актів, якими визначено механізм інформаційної взаємодії між веб-ресурсом «Кар'єра ветерана», Єдиною цифровою платформою (веб-портал) у сфері підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, суб'єктів ветеранського підприємництва та інформаційно-аналітичною системою Державної служби зайнятості	нормативно-правових актів	1	1			
	кількість інформаційних матеріалів Єдиної цифрової платформи (веб-портал) у сфері підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, суб'єктів ветеранського підприємництва в частині забезпечення доступу до наявних (або діючих) державних та регіональних програм і сервісів, зокрема з питань зайнятості, освіти, реабілітації	одиниць	120	60	60		
	кількість сформованих резюме шляхом автоматизованого формування персональних маршрутів послуг на базі вибору статусу ветерана війни	одиниць	7 000	3 000	4 000		
9. Розвиток і забезпечення доступності цифрових інструментів для ветеранів війни	кількість розроблених та прийнятих нормативно-правових актів із забезпечення технічного супроводу, модернізації та оновлення веб-ресурсу «Кар'єра ветерана» з метою підтримки його функціональності та відповідності актуальним потребам ветеранів війни	нормативно-правових актів	1	1			
	кількість розроблених та прийнятих нормативно-правових актів із впровадження інструментів автоматизованого формування резюме, опису компетенцій та трансформації військового досвіду ветеранів війни у цивільні професійні навички на веб-ресурсі «Кар'єра ветерана»	нормативно-правових актів	1	1			
	кількість розроблених та прийнятих нормативно-правових актів щодо забезпечення персоналізованого підбору вакансій, освітніх можливостей і програм професійної адаптації на основі алгоритмів веб-ресурсу «Кар'єра ветерана»	нормативно-правових актів	1	1			
10. Забезпечення функціонального модуля підтримки працевлаштування ветеранів війни через веб-ресурс «Кар'єра ветерана»	кількість розроблених та прийнятих нормативно-правових актів щодо інтеграції веб-ресурсу «Кар'єра ветерана» з Єдиною цифровою платформою (веб-портал) у сфері підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, суб'єктів ветеранського підприємництва, сервісами Державної служби зайнятості, державними реєстрами та іншими електронними інформаційними ресурсами у сфері зайнятості	заходів	8	4	4		
	кількість проведених заходів із забезпечення інформування роботодавців щодо застосування методичних рекомендацій з інтеграції ветеранів війни у трудові колективи з урахуванням гендерних та інклюзивних підходів, включення відповідних зобов'язань до колективних договорів та угод	одиниць	24	12	12		
	кількість інформаційних матеріалів із поширення інформації про методичні рекомендації щодо інтеграції ветеранів війни у трудові колективи через органи виконавчої влади, громадські організації та великі компанії	одиниць	1300	600	700		
11. Впровадження методичних рекомендацій щодо інтеграції ветеранів війни у трудові колективи з урахуванням гендерних та інклюзивних підходів	кількість заходів з контролю щодо якості проведення атестації робочих місць за умовами праці з урахуванням потреб в адаптації робочих місць для ветеранів війни	заходів	24	12	12		
	кількість заходів, проведених роботодавцями, щодо практичного застосування кращих практик із створення інклюзивних та безпечних умов праці	нормативно-правових актів	2	1	1		
	кількість розроблених та прийнятих нормативно-правових актів	нормативно-правових актів	1	1			
12. Розширення можливостей працевлаштування ветеранів війни у публічному секторі	кількість розроблених та виданих наказів, згідно з якими запроваджено систему моніторингу виконання зазначеної Програми	нормативно-правових актів	1	1			
	кількість розроблених та прийнятих нормативно-правових актів щодо затвердження комунікаційної рамки щодо підтримки працевлаштування та економічної інтеграції ветеранів війни	нормативно-правових актів	2	1	1		
	кількість проведених всеукраїнських інформаційних кампаній про внесок ветеранів війни у розвиток держави та їх роль у відбудові національної економіки	одиниць	200	100	100		
13. Запровадження системи моніторингу виконання Державної цільової програми «Ветеран. Робота» на 2026—2027 роки на основі єдиних показників результативності	кількість інформаційних матеріалів, що висвітлюються на офіційних веб-сайтах міністерств та інших центральних органів виконавчої влади щодо заходів, програм та можливостей для ветеранів війни	одиниць	100	50	50		
	кількість центральних та місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, партнерських організацій, залучених до поширення інформаційних матеріалів та єдиних комунікаційних повідомлень	одиниць	6	3	3		
	організовано публічні заходи, форуми, дискусійні майданчики та тематичні події, які популяризують історії успіху ветеранів війни у сфері працевлаштування, освіти та підприємництва	заходів	100	50	50		
14. Сприяння формуванню суспільного сприйняття ветеранів війни як активних учасників економічних процесів, розвитку та інновацій	кількість інформаційних матеріалів про позитивний досвід роботодавців, які працевлаштовують ветеранів війни, та про ефективні практики інтеграції ветеранів війни у трудові колективи	одиниць	20	10	10		
	кількість медіа та представництва громадського суспільства щодо здійснення популяризації ветеранських підприємств, програм підтримки та історій професійної реалізації ветеранів війни	одиниць	20	10	10		
	кількість заходів щодо проведення моніторингу суспільних настроїв, рівня обізнаності та ставлення населення до працевлаштування ветеранів війни із подальшим коригуванням комунікаційних заходів	заходів	2	1	1		

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 18 лютого 2026 р. № 160-р
Київ

Про призначення Софієнко А. П.
заступником Міністра освіти і науки України

Призначити Софієнко Анастасію Петрівну заступником Міністра освіти і науки України.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 18 лютого 2026 р. № 162-р
Київ

Про передачу нерухомого та окремого
індивідуально визначеного майна у власність
Глобинської міської територіальної громади
Кременчуцького району Полтавської області

Передати нерухоме майно (будівлі і споруди, реєстраційний номер 1066702853206), до складу якого входить захисна споруда цивільного захисту № 61172 загальною площею 73 кв. метри по вул. Центральній, 212, у м. Глобиному Кременчуцького району Полтавської області, що розміщене на земельній ділянці площею 0,2038 гектара (кадастровий номер 5320610100:50:005:0349), та окреме індивідуально визначене майно за переліком згідно з додатком, у власність Глобинської міської територіальної громади.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 18 лютого 2026 р. № 162-р

ПЕРЕЛІК
окремого індивідуально визначеного майна, що передається
у власність Глобинської міської територіальної громади
Кременчуцького району Полтавської області

Найменування об'єкта	Інвентарний номер/номенклатурний номер
Обладнання, меблі та будівельна конструкція	10143002, 10410055, 10420085—10420088, 10490054, 10490061, 11130024, 11130069, 11130078, 11130115, 11130128, 11130134, 11130135, 11130137

ОГолошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Калініна Марина Андріївна, 07.01.1997 року народження, уродженка с. Новоданилівка Якимівського району Запорізької області, громадянка України, українка, зареєстрована за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Новоданилівка, вул. Поповича, буд. 51, яка не є особою, щодо якої, згідно ст. 480 КПК України передбачений особливий порядок кримінального провадження, раніше не судима, про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22026080000000400, внісеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 13.02.2026 за підозрою Калініної Марини Андріївни, 07.01.1997 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 110 КК України, завершено.

Підозрювана має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 08:00 до 17:00 01.03.2026, у період з 08:00 до 17:00 02.03.2026, у період з 08:00 до 17:00 03.03.2026, у період з 08:00 до 10:00 04.03.2026 у приміщенні слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62.

В порядку ч. 6 ст. 290 КПК України сторона захисту має відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази в суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Калініну Марину Андріївну, 07.01.1997 року народження, уродженку с. Новоданилівка Якимівського району Запорізької області, громадянку України, українку, зареєстровану за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Новоданилівка, вул. Поповича, буд. 51, яка не є особою, щодо якої, згідно ст. 480 КПК України передбачений особливий порядок кримінального провадження, раніше не судиму, для вручення в порядку ст. 293 КПК України копії обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026080000000400 від 13.02.2026, на 12:00 04.03.2026 у кабінет №115 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК СПЕЦІАЛЬНОГО
ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ У КРИМІНАЛЬНОМУ
ПРОВАДЖЕННІ №62026080200000183 від 23.01.2026

Ухвалою Заводського районного суду міста Миколаєва надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №62026080200000183 від 23.01.2026 за підозрою Шипілова Михайла Сергійовича, 05.08.1983 року народження, у вчиненні ним кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Слідчий 2 СВ ТУ ДБР у м. Мелітополі Марченко М.В.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО
РОЗСЛІДУВАННЯ
У КРИМІНАЛЬНОМУ ПРОВАДЖЕННІ №62026080200000183 від 23.01.2026

У кримінальному провадженні №62026080200000183 від 23.01.2026 за підозрою Шипілова Михайла Сергійовича, 05.08.1983 року народження, у вчиненні ним кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, планується завершення спеціального досудового розслідування та відкриття сторонам матеріалів досудового розслідування.

Слідчий 2 СВ ТУ ДБР у м. Мелітополі Марченко М.В.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Шипілов Михайло Сергійович, 05.08.1983 року народження, громадянин України, уродженець м. Херсон, зареєстрований за адресою: м. Херсон, вул. 3 Польова, буд. 13, відповідно до вимог ст.ст. 133, 134, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 04.03.2026 на 10:00 годину, 05.03.2026 на 10:00 годину, 06.03.2026 на 10:00 годину до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Херсоні) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Мелітополі, за фактичним місцем розташування: місто Херсон, провулок Гетьманський, 5, для ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, отримання обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №62026080200000183 від 23.01.2026 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Слідчий 2 СВ ТУ ДБР у м. Мелітополі Марченко М.В

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 18 лютого 2026 р. № 163-р
Київ

Про включення індустріального парку «БРІЛ ПАРК»
до Реєстру індустріальних (промислових) парків

- Включити до Реєстру індустріальних (промислових) парків індустріальний парк «БРІЛ ПАРК».
- Взяти до відома, що: ініціатором створення індустріального парку «БРІЛ ПАРК» є акціонерне товариство «Захритий недиверсифікований венчурний корпоративний інвестиційний фонд «ЕРАГОН»; строк, на який створено індустріальний парк, становить 34 роки; індустріальний парк розміщується на території Жмеринської міської територіальної громади Жмеринського району Вінницької області.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 18 лютого 2026 р. № 164-р
Київ

Про підписання Угоди (у формі обміну нотами)
між Урядом України та Урядом Японії про надання
Уряду України гранту для реалізації Програми
екстреного відновлення (Фаза 5), Узгодженого
протоколу щодо процедурних деталей і Протоколу
обговорень до зазначеної Угоди

- Схвалити проект Угоди (у формі обміну нотами) між Урядом України та Урядом Японії про надання Уряду України гранту для реалізації Програми екстреного відновлення (Фаза 5), Узгодженого протоколу щодо процедурних деталей і Протоколу обговорень до зазначеної Угоди.
- Уповноважити Віце-прем'єр-міністра з відновлення України — Міністра розвитку громад та територій Кулебу Олексія Володимировича на підписання Угоди (у формі обміну нотами) між Урядом України та Урядом Японії про надання Уряду України гранту для реалізації Програми екстреного відновлення (Фаза 5), Узгодженого протоколу щодо процедурних деталей і Протоколу обговорень до зазначеної Угоди.
- Визначити Міністерство розвитку громад та територій відповідальним за виконання Угоди (у формі обміну нотами) між Урядом України та Урядом Японії про надання Уряду України гранту для реалізації Програми екстреного відновлення (Фа-

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Попова Наталія Ігорівна, 27.04.1982 року народження, уродженка м. Сімферополь, громадянка України, останнє відоме місце проживання за адресою: вул. Маршала Блюхера 9, м. Севастополь, АР Крим, Україна, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України, на 09 год. 00 хв. 04.03.2026, на 09 год. 00 хв. 05.03.2026, на 09 год. 00 хв. 06.03.2026 Вам необхідно з'явитись до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Херсоні) ТУ ДБР у м. Мелітополі, який знаходиться за адресою: м. Миколаїв, вул. Гарнізонна, 13, для проведення процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42015010000000002 від 03.02.2026 за ч. 1 ст. 111 КК України.

Слідчий Другого СВ ТУ ДБР у м. Мелітополі Марченко М.В.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Тоскіна Ганна Львівна, 10.01.1978 року народження, уродженка м. Сімферополь АР Крим, громадянка України, останнє відоме місце проживання за адресою: вул. Садова, б. 40, м. Ялта, АР Крим, Україна, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України, на 09 год. 00 хв. 04.03.2026, на 09 год. 00 хв. 05.03.2026, на 09 год. 00 хв. 06.03.2026 Вам необхідно з'явитись до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Херсоні) ТУ ДБР у м. Мелітополі, який знаходиться за адресою: м. Миколаїв, вул. Гарнізонна, 13, для проведення процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42015010000000002 від 03.02.2026 за ч. 1 ст. 111 КК України.

Слідчий Другого СВ ТУ ДБР у м. Мелітополі Марченко М.В.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Чумаченко Світлана Анатоліївна, 03.11.1966 року народження, уродженка м. Дрезден, Німеччина, громадянка України, останнє відоме місце проживання за адресою: вул. Самокіша/Жуковського, б. 32/22, кв.16, м. Сімферополь, АР Крим, Україна, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України, на 09 год. 00 хв. 04.03.2026, на 09 год. 00 хв. 05.03.2026, на 09 год. 00 хв. 06.03.2026 Вам необхідно з'явитись до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Херсоні) ТУ ДБР у м. Мелітополі, який знаходиться за адресою: м. Миколаїв, вул. Гарнізонна, 13, для проведення процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42015010000000002 від 03.02.2026 за ч. 1 ст. 111 КК України.

Слідчий Другого СВ ТУ ДБР у м. Мелітополі Марченко М.В.

Обвинувачений Бондар Дмитро Ігорович, 24 березня 1984 року народження, уродженець м. Сімферополь АРК Крим, громадянин України, зареєстрований за адресою: вул. 3 Придніпровська, буд. 20, м. Херсон, раніше не судимий, Вам необхідно з'явитися о 10 год. 30 хв. 04 березня 2026 року до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області, що знаходиться за адресою: вул. Загорська, буд. 53, м. Ужгород Закарпатської області (**головуючий суддя Зарева Н.І.**) для проведення судового розгляду у кримінальному провадженні № 22026070000000026 від 21 січня 2026 року за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Відповідно до ст. 323 КПК України, у разі неприбуття обвинуваченого, судовий розгляд може здійснюватися у його відсутності.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

27.02.2026 у кримінальному провадженні №2202312000000000073 від 03.05.2023 складено повідомлення про підозру Щепашенко Ніни Сергіївни, 27.06.1954 року народження, українки, громадянки України, уродженки міста Молочанськ Токмацького району Запорізької області, зареєстрована та проживає за адресою: Запорізька область, Токмацький район, місто Токмак, вул. Карла Маркса, буд. 44, про те, що вона обгрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України – добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, та добровільне обрання до таких органів.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: [https:// www.gp.gov.ua](https://www.gp.gov.ua)».

Повістка про виклик

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Щепашенко Ніну Сергіївну, 27.06.1954 року народження, українку, громадянку України, уродженку міста Молочанськ Токмацького району Запорізької області, зареєстрована та проживає за адресою: Запорізька область, Токмацький район, місто Токмак, вул. Карла Маркса, буд. 44, для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій (допиту підозрюваного та інших) за участю Вас, як підозрюваної у кримінальному провадженні №2202312000000000073 від 03.05.2023, на 10 год. 00 хв. 04.03.2026, на 10 год. 00 хв. 05.03.2026 та на 10 год. 00 хв. 06.03.2026 до кабінету № 111 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ГУРТОВЕНКУ Євгену Сергійовичу, 21.09.2003 р. н. – повідомлення про завершення досудового розслідування та право на доступ до матеріалів розслідування: згідно з ч. 1 ст. 290 КПК України, за дорученням прокурора від 27.02.2026 повідомляю Вам, що досудове розслідування у кримінальному провадженні №22024250000000159 від 05.08.2024 за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 Кримінального кодексу України, завершено, а зібрані під час досудового розслідування докази достатні для складання обвинувального акту.

Відповідно до ст. 290 КПК України Ви маєте право на доступ до матеріалів досудового розслідування.

Для ознайомлення з матеріалами викликаю Вас до слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Черкаській області за адресою: м. Черкаси вул. Гоголя, б. 240, на 12:00 02.03.2026.

Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

Слідчий Андрій ЛИТВИНЕНКО

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ЩОДО КОРНАЧОВА О.Т.

Ухвалою слідчого судді Деснянського районного суду м. Чернігова від 25.02.2026 у справі № 1-кс/750/575/26 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022270000000036 від 28.05.2022 стосовно підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, Корначова Олександра Тимофійовича, 22.11.1994 року народження, який переходить від слідства.

УВЕДОМЛЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ КАСАТЕЛЬНО КОРНАЧЁВА А.Т.

Определением следственного судьи Деснянского районного суда г. Чернигова от 25.02.2026 в деле № 1-кс/750/575/26 предоставлено разрешение об осуществлении специального досудебного расследования в уголовном производстве № 22022270000000036 от 28.05.2022 касательно подозреваемого в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины, Корначёва Александра Тимофеевича, 22.11.1994 года рождения, который скрывается от следствия.

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянка України Поповчук Катерина Євгенівна, 15.11.2001 року народження, зареєстрована за адресою: Херсонська область, Генічеський район, м. Генічеськ, вул. Соборна, 259, про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22026230000000095 від 05.02.2026, за підозрою її у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, – завершено.

Вам, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, як підозрюваній необхідно з'явитися 04.03.2026 та 05.03.2026 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. для надання доступу до матеріалів досудового розслідування та для вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22026230000000095 від 05.02.2026 до найближчого територіального підрозділу СБ України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.

Підозрюваній повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України вона повинна відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати, як доказ у суді.

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянка України Варнава Анастасія Володимирівна, 11.09.1984 року народження, зареєстрована за адресою: Херсонська область, Каховський район, селище Чаплинка, вул. Дружби, 35, про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22026230000000093 від 05.02.2026, за підозрою її у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, – завершено.

Вам, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, як підозрюваній необхідно з'явитися 04.03.2026 та 05.03.2026 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. для надання доступу до матеріалів досудового розслідування та для вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22026230000000093 від 05.02.2026 до найближчого територіального підрозділу СБ України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.

Підозрюваній повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України вона повинна відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати, як доказ у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Ларіонова Е.М.

Ухвалою слідчого судді Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 25.02.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026210000000014 від 17.02.2026 стосовно Ларіонова Едуарда Миколайовича, 06.07.1967 р. н., проживає за адресою: Запорізька область, Поголівський район, Смирновська сільська територіальна громада, с. Титове, вул. Піщана, буд. 14, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Ларіонова Е.М. при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Ларіонов Едуард Миколайович, 06.07.1967 р. н., проживає за адресою: Запорізька область, Поголівський район, Смирновська сільська територіальна громада, с. Титове, вул. Піщана, буд. 14, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України Вам необхідно з'явитися 05.03.2026 о 09 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Тернопільській області Черечина А.В., за адресою: м. Тернопіль, проспект Степана Бандери, 21, кабінет № 311, тел.: (0352) 279216, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22026210000000014 від 17.02.2026, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Татумірака Р.І.

Ухвалою слідчого судді Коломийського міськрайонного суду Івано-Франківської області Третьякової І.В. від 24.02.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022092010000045 за підозрою Татумірака Романа Івановича, 20.06.1966 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО

Підозрюваний Татумірак Роман Іванович, 20.06.1966 р.н., на підставі ст. ст. 133,135, 276-279 КПК України Вам необхідно з'явитись до слідчого відділення Коломийського районного відділу поліції Головного управління Національної поліції в Івано-Франківській області за адресою: вул. Шевченка, 11А, м. Коломия, Івано-Франківська область (каб. 4), як підозрюваному о 10:00 02.03.2026, о 10:00 03.03.2026 та о 10:00 04.03.2026 для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України, та допиту у кримінальному провадженні № 42022092010000045 від 11.11.2022. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Основ'янського районного суду м. Харкова від 25.02.2026 (справа № 646/1938/26, провадження № 1-кс/646/381/2026) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022221100001556 від 07.12.2022 відносно підозрюваної Козир Руслани Миколаївни, 20.01.1986 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянка України Козир Руслана Миколаївна, 20.01.1986 року народження, повідомляється, що відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України 04, 05 та 06 березня 2026 року о 10 годині 00 хвилині Вам необхідно з'явитися до Куп'янської окружної прокуратури Харківської області, за адресою: вул. Центральна, 9-а, с-ще Шевченкове, Куп'янський район, Харківська область, для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, допиту Вас в якості підозрюваної у рамках кримінального провадження № 12022221100001556 від 07.12.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 25.02.2026 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 08.01.2026 за №42026080000000001, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Вайдамаров Артур Юрійович, 30 вересня 1996 року народження, уродженець міста Мелітополь Запорізької області, громадянин України, проживаючий за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, місто Мелітополь, вул. Осипенка, буд. 92, кв. 31, вчинив умисні дії на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану, тобто підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО

Вайдамаров Артур Юрійович, 30 вересня 1996 р.н., громадянин України, мешкає за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, місто Мелітополь, вул. Осипенка, буд. 92, кв. 31, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 05.03.2026 на 09-00 год., 06.03.2026 на 09-00 год., 07.03.2026 на 09-00 год. до Запорізької обласної прокуратури (м. Запоріжжя, вул. Дмитра Апуктіна, 29А) для вручення Вам повідомлення про підозру, допиту як підозрюваного та проведення інших слідчих, процесуальних дій у кримінальному провадженні №42026080000000001 від 08.01.2026 за ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляємо громадянина України Стовбу Давида Олександровича, 22.07.2005 року народження, про те, що 04.03.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 12025230000001273 від 18.08.2025, в якому Вам повідомлено про підозру за ч. 1 ст. 110, ч. 1 ст. 436-2 КК України, буде завершено.

У зв'язку із чим, відповідно до ст. ст. 283, 290 КПК України, Ви маєте право на доступ до матеріалів спеціального досудового розслідування та ознайомлення з ними, як особисто, так і за допомогою захисника, для чого необхідно перебути з 09:00 до 18:00 04.03.2026, 05.03.2026, 06.03.2026 до слідчого управління ГУНП в Херсонській області за адресою: вул. Біла, 44, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Повістка про виклик

Підозрюваний Стовба Давид Олександрович, 22.07.2005 року народження, уродженець Херсонської області, м. Херсон, громадянин України, зареєстрований за адресою: Херсонська область, м. Херсон, проспект Ушакова, буд. 62, кв. 21, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, Вам, як підозрюваному у кримінальному провадженні № 12025230000001273 від 18.08.2025 за ч. 1 ст. 110, ч. 1 ст. 436-2 КК України, необхідно з 9:00 до 18:00 протягом робочого дня 04.03.2026, 05.03.2026, 06.03.2026 з'явитись до СУ ГУНП в Херсонській області за адресою: вул. Біла, 44, м. Миколаїв для участі у слідчих та процесуальних діях: повідомленні про завершення та надання доступу до матеріалів спеціального досудового розслідування, ознайомлення з матеріалами досудового розслідування та отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України. Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Виклик для вручення повідомлення про підозру, пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, а також для участі у допиті як підозрюваного

На підставі ст.ст. 2, 9, 36, 40, 42, 121, 122, 138, 139, 276, 277, 278 Кримінального процесуального кодексу України у ході досудового розслідування виникла необхідність здійснити виклик для вручення письмового повідомлення про підозру, пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, а також для участі у проведенні допиту як підозрюваного громадянина Сидоренка Ярослава Борисовича, 10.10.1981 року народження, який проживає за адресою: білорусь, Мінська обл., м. Мінськ, вул. Жуковського, 4, кв. 18, явка 09.03.2026, 10.03.2026, 11.03.2026 року на 10:00 годину до слідчого відділу Святошинського УП ГУНП у м. Києві, який знаходиться за адресою: м. Київ, пр-т Берестейський, 109, каб. №320, та громадянина Скавінського Олександра Олександровича, 23.08.1975 року народження, який проживає за адресою: білорусь, Мінська обл., м. Мінськ, вул. Тимирязева, 72, кв. 35, явка 09.03.2026, 10.03.2026, 11.03.2026 року на 14:00 годину до слідчого відділу Святошинського УП ГУНП у м. Києві, який знаходиться за адресою: м. Київ, пр-т Берестейський, 109, каб. №320 за матеріалами кримінального провадження №120251000800003962 від 26.12.2025 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 190 КК України

ПОВІСТКА про виклик Дурєєвої О.В.

Громадянка України Дурєєва Ольга Вікторівна, 02.03.1982 р. н., уродженка м. Маріуполь Донецької області, проживає за адресою: Запорізька область, Поголівський район, Смирновська сільська територіальна громада, с. Зелений Гай, вул. Юрія Курлова, буд. 64, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, 05 березня 2026 року о 10.00 год. Вам необхідно з'явитися в кабінет №311 Управління СБУ в Тернопільській області до старшого слідчого в особливо важливих справах слідчого відділу Черечина Андрія Васильовича, за адресою: м. Тернопіль, проспект Степана Бандери, 21, тел. (0352) 279-216, для вручення письмового повідомлення про підозру та допиту як підозрюваної у кримінальному провадженні №22023210000000007 від 12.01.2023, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

У разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ ТА ВИКЛИК ДО СЛІДЧОГО

Відповідно до статей 111-112, 135, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 26.02.2026 у кримінальному провадженні № 220232500000000279 від 20.07.2023 складено письмове повідомлення про підозру Ільній Вікторії Вячеславівні, 09.05.1969 року народження, уродженці м. Донецьк Донецького району Донецької області, зареєстрованій за адресою: Донецька область, Донецький район, м. Донецьк, вул. Первомайська, б. 5, яка проживає у невідомості, до якого досудовим розслідуванням місці на тимчасово окупованій території Донецької області, громадянці України, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру опубліковано на офіційному Інтернет-сайті Офісу Генерального прокурора «https://www.gp.gov.ua». Також згідно з статтями 133, 135 КПК України, Ільїна Вікторія Вячеславівна, 09.05.1969 р. н., викликається на 10:00 09.03.2026, 10.03.2026 та 11.03.2026 до слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Черкаській області капітана юстиції Чорної В.М. за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 240, для вручення повідомлення про підозру і допиту як підозрюваної у кримінальному провадженні № 220232500000000279 від 20.07.2023. Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені в статтях 138-139 КПК України.

Ухвалами слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від 23.02.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №6202600000000095 від 05.02.2026 стосовно громадян України Тітова Олексія Володимировича, 20.05.1984 року народження, та Щура Андрія Володимировича, 09.10.1975 року народження, які підозрюються у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 365, ч. 2 ст. 28 ч. 3 ст. 371, ч. 2 ст. 28, ст. 340, ч. 2 ст. 171 та ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111 КК України.

Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від 24.02.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно громадянина України Гетьмана Романа Олександровича, 17.08.1978 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111 КК України.

Контактна особа: слідчий Бутко Юрій Валентинович, моб. тел. 050-619-42-07.

Повідомляємо, що у кримінальному провадженні №22024160000000074 від 26.02.2024 відповідно до ухвали *слідчого судді Пересипського районного суду міста Одеси Шкорупєєва Д.А.* від 26.02.2026 надано дозвіл на проведення спеціального досудового розслідування відносно Долгошея Владислава Руслановича, 24.04.1996 р.н., підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 3 ст. 436-2 та ч. 1 ст. 161 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ЛИТВИНЧУКА А.М.

Громадянин України Литвинчук Анатолій Миколайович, 02.09.1962 р.н., мешканець с. Розівка Поголівського району Запорізької області, вул. Визволителів, 44, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитися 05.03.2026 о 10 год. 00 хв. в каб. № 312 слідчого відділу УСБУ в Тернопільській області до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу Кондратьєва Володимира Дмитровича, за адресою: м. Тернопіль, проспект Степана Бандери, 21, тел. (0352) 279-238, для вручення письмового повідомлення про підозру та допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні №22023210000000005 від 09.01.2023, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. У разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянка України Коноплі Ніна Павлівна, 17.08.1989 року народження, зареєстрована за адресою: м. Донецьк, площа Перемоги, буд. 9, кв.7, як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 296/14554/25 за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 2 ст. 111 КК України, *під головуванням судді Франчука С.В.* у підготовчій судовій засіданні, що відбудеться 3 березня 2026 року о 14 год. 00 хв., 8 травня 2026 року о 09 год. 30 хв., 18 травня 2026 року о 16 год. 00 хв. та 27 травня 2026 року о 15 год. 30 хв. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний 1, зал № 300-1. Явка обвинуваченого в судові засідання обов'язкова!

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної

Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра 27.02.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024050000003638 від 24.12.2024, стосовно Коноплі Ніни Павлівни, 17.08.1989 р. н., громадянки України, уродженки с. Рівнопіль Волноваського району Донецької області, зареєстрованої за адресою: Донецька область, Волноваський район, с. Рівнополь, вул. Донецька, буд. 7, кв. 2, проживає за адресою: Донецька область, с. Рівнополь, вул. Первомайська, буд. 51, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Коноплі Ніни Павлівни, 17.08.1989 року народження, 17.08.1989 р. н., уродженка с. Рівнопіль Волноваського району Донецької області, зареєстрована за адресою: Донецька область, Волноваський район, с. Рівнополь, вул. Донецька, буд. 7, кв. 2, проживає за адресою: Донецька область, с. Рівнополь, вул. Первомайська, буд. 51, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 09.03.2026 з 09:00 години до 12:00 години до прокурора відділу захисту інтересів дітей та протидії домашньому насильству Донецької обласної прокуратури, за адресою: м. Дніпро, вул. Майдан Озерний, буд. 32, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22024050000003638 від 24.12.2024, за ч.3 ст. 111-1 КК України, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області повідомляє про виклик обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, Чухно Оксани Олександрівни, 11 вересня 1979 року народження, уродженки с. Олексіївка Куйбишевського району Запорізької області, проживає за адресою: Запорізька область, Пологівський район, Смирновська сільська територіальна громада, с. Олексіївка, вул. Митрофанова, буд. 133, у судові засідання, яке відбудеться 06 березня 2026 року об 11 годині 20 хвилин в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченої Чухно Оксани Олександрівни в підготовче судові засідання оголошення вважається належним повідомленням.

Суддя **Наталія ВОРОБЕЛЬ**

12.02.2026 ухвалено вирок у кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22024210000000010 від 30.01.2024, про обвинувачення Романа Юрія Івановича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Вироком Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 12.02.2026 Романа Юрія Івановича визнано винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, та призначено покарання у виді позбавлення волі на строк 10 (десять) років з позбавленням права обіймати посади, пов'язані з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, а також обіймати посади в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування чи органах, що надають публічні послуги, строком 15 (п'ятнадцять) років, з конфіскацією всього належного йому на праві власності майна.

Суддя **Петро ГУМЕННИЙ**

У спеціальному судовому провадженні винесено вирок від 23.01.2026 у кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань №22023210000000122 від 13.07.2023 року про обвинувачення Єрмоченко Тетяни Олександрівни у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Вироком Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 23.01.2026 року Єрмоченко Тетяну Олександрівну визнано винною у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, та призначено їй покарання у виді позбавлення волі на строк 15 (п'ятнадцять) років, з позбавленням права займати посади в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування, правоохоронних органах на строк 15 (п'ятнадцять) років та з конфіскацією всього належного їй майна, яке є її власністю.

Строк відбування основного покарання у виді позбавлення волі Єрмоченко Тетяні Олександрівні рахувати з моменту її затримання.

Єрмоченко Тетяні Олександрівні заборонити захід у виді тримання під вартою, обраний ухвалою слідчого судді Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області Холявця О.І. від 20 березня 2024 року, в порядку, передбаченому ч. 6 ст. 193 КПК України, залишити без змін до затримання обвинуваченої та приведення вироку до виконання.

Вирок може бути оскаржений в апеляційному порядку шляхом подачі апеляції особами, визначеними у ст. 393 КПК України, до Тернопільського апеляційного суду через Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області протягом тридцяти днів з дня його проголошення.

Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.

Судове рішення, що набрало законної сили, звертається до виконання не пізніше як через три дні з дня набрання ним законної сили або повернення матеріалів кримінального провадження до Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області із суду апеляційної інстанції або Верховного суду.

Суддя **Тарас БАГРІЙ**

Вироком Печерського районного суду м. Києва від 06.10.2025 Олейника Дениса Сергійовича визнано винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, та призначено йому покарання у виді 8 (восьми) років позбавлення волі з позбавленням права обіймати посади, пов'язані з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій в органах державної влади, місцевого самоврядування, на всіх підприємствах, установах, організаціях строком на 10 (десять) років та з конфіскацією майна.

Строк відбуття основного покарання Олейнику Д.С. слід обрахувати з моменту його фактичного затримання для поміщення під варту на виконання цього вироку.

Строк відбуття додаткового покарання у виді позбавленням права обіймати посади, пов'язані з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій в органах державної влади, місцевого самоврядування, на всіх підприємствах, установах, організаціях слід рахувати з моменту відбуття Олейником Д.С. основного покарання.

Процесуальні витрати у кримінальному провадженні за проведення портретної експертизи (висновок КНДІСЕ №3751/23-35 від 10.02.2023) на суму 9559 грн 20 коп. покласти на рахунок держави.

Запобіжний захід Олейнику Д.С., обраний йому ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва від 28.03.2023 (справа №761/8989/23) у виді тримання під вартою, залишити без змін.

Вирок суду може бути оскаржений до Київського апеляційного суду через Печерський районний суд м. Києва протягом тридцяти днів з дня його проголошення.

Вирок суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після прийняття рішення судом апеляційної інстанції.

Суддя **Крістіна КОНСТАНТИНОВА**

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляємо, що 28.02.2026 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22025130000000366 від 30.07.2025 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Герасимчук Тетяна Миколаївна, 13.07.1985 р. н., підозрюється у добровільному зайнятті громадянкою України посади у незаконних судових органах влади, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

Підозрювана Герасимчук Тетяна Миколаївна, 13.07.1985 р. н., зареєстрована за адресою: Україна, Луганська обл., м. Кіровськ, вул. Грибоєдова, буд. 22, Вам необхідно з'явитись до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 (фактичне розташування), як підозрюваної о 10 год. 00 хв. 04.03.2026, 05.03.2026, 06.03.2026 для допиту у якості підозрюваної та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22025130000000366 від 30.07.2025.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра від 27.02.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024130000000345 від 14.06.2024 стосовно підозрюваної Кошлякової Валентини Михайлівни, 21.09.1955 р. н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 111-1 та ч. 1 ст. 111-2 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

У зв'язку із вищенаведеним у кримінальному провадженні № 22024130000000345 від 14.06.2024 за ч. 4 ст. 111-1 та ч. 1 ст. 111-2 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрювана Кошлякова Валентина Михайлівна, 21.09.1955 р. н., зареєстрована та проживаюча за адресою: м. Луганськ, вул. Коцюбинського, буд. 27, кв. 740, викликається на 10:00 04.03.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 131 для допиту як підозрюваної, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися о 10:00 05.03.2026 та 06.03.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні та ознайомлення з ним та у разі виконання вимог ст. 290 КПК України, для вручення обвинувального акту, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання.

Також, в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Вам необхідно відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра від 27.02.2026 (судова справа №201/2346/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025130000000354 від 21.07.2025 стосовно Кульченка Олексія Володимировича, 27.08.1977 р. н., підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО

У зв'язку із вищенаведеним, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваний Кульченко Олексій Володимирович, 27.08.1977 р. н., зареєстрований за адресою: вул. Піщана, буд. 16А, м. Луганськ, Луганська область, викликається до т.в.о. заступника начальника 3 відділу СУ ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Безволонко М.О. на 10:00 07.03.2026, 09.03.2026, 10.03.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, каб. 131, для допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні, для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Контактний номер: +380668468154.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Ципкало Костянтин Павлович, 06 квітня 1966 року народження, уродженець м. Бахчисарай АР Крим, громадянин України, освіта вища, останнє відоме місце реєстрації за адресою: Україна, Автономна Республіка Крим, м. Севастополь, вул. Шербака, буд. 8, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України на 10 год. 00 хв. 04.03.2026, на 10 год. 00 хв. 05.03.2026, на 10 год. 00 хв. 06.03.2026 Вам необхідно з'явитися до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя, яка знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № №42023010000000054 від 10.04.2023 за ч.1 ст. 111 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею

ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України підозрюваній Шаталовій Наталії Василівні, 13.07.1978 р. н., повідомляється, що ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра (201/2187/26) від 27.02.2026 задоволено клопотання сторони обвинувачення та надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні №22024130000000293 від 14.05.2024 за Вашою підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрювана Шаталова Наталія Василівна, 13.07.1978 р. н., зареєстрована за адресою: Луганська обл., м. Антрацит, вул. Кірова, буд. 1, кв. 30, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається на 10:00 04.03.2026, 05.03.2026, 06.03.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за фактичним місцезнаходженням за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, каб. 131, для допиту у якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22024130000000293 від 14.05.2024 та на 10:00 09.03.2026 для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів кримінального провадження та ознайомлення з ними, вручення обвинувального акту з реєстром матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрювана Шаталова Наталія Василівна, 13.07.1978 р. н., про те, що 06.03.2026 року спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22024130000000293 від 14.05.2024, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено. У зв'язку з цим, Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, для чого необхідно прийти о 10 год. 00 хв. 09.03.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за фактичним місцезнаходженням за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, каб. 131, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею

ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України Любімова Тетяна Володимирівна, 20.06.1977 р. н., повідомляється, що ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра від 27.02.2026 (судова справа 201/2371/26) задоволено клопотання сторони обвинувачення та надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні №22024130000000586 від 20.11.2024 за Вашою підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

під час здійснення досудового розслідування

Громадянка України Любімова Тетяна Володимирівна, 20.06.1977 р. н., зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Хрустальний (Красний Луч), вул. Павловська, буд. 43, кв. 23, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні №22024130000000586 від 20.11.2024 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, б. 7, к. 131, 04.03.2026 на 10:00 годину для допиту у якості підозрюваної у зазначеному кримінальному провадженні та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №22024130000000586 від 20.11.2024 та 05.03.2026 о 10:00 годині для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів кримінального провадження та ознайомлення з ними, вручення обвинувального акту з реєстром матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Засоби зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Любімова Тетяна Володимирівна, 20.06.1977 р. н., зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Хрустальний (Красний Луч), вул. Павловська, буд. 43, кв. 23, про те, що 05 березня 2026 року спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22024130000000586 від 20.11.2024, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено. У зв'язку з цим, Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, для чого необхідно прийти о 10:00 год. 05 березня 2026 року до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за фактичним місцезнаходженням за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, каб. 131, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду міста Дніпра від 27.02.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024130000000481 від 09.09.2024 стосовно підозрюваного Захарова Сергія Миколайовича, 07.08.1966 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО

У зв'язку із вищенаведеним у кримінальному провадженні № 22024130000000481 від 09.09.2024 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваний Захаров Сергій Миколайович, 07.08.1966 р. н., зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Свердловськ, вул. Артема, буд. 19, кв. 2, викликається на 10:00 04.03.2026, 05.03.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 131, для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному КП.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися о 10:00 06.03.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у вказаному КП та початку ознайомлення з ними.

Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Чернігівський районний суд Чернігівської області викликає обвинуваченого Серенмаа Арсена Анай-Ололовича, 12 жовтня 1988 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, у підготовче судові засідання, яке відбудеться 03 березня 2026 року о 14 годині 00 хвилин, та судові засідання, яке відбудеться 25 березня 2026 року о 14 годині 00 хвилин.

Явка до суду обов'язкова! При собі мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Чернігівського районного суду Чернігівської області за адресою: м. Чернігів, вул. Хлібопекарська, 4, яке буде проводитися **під головуванням судді Костюкової Т.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Черниговский районный суд Черниговской области вызывает обвиняемого Серенмаа Арсена Анай-Ололовича, 12 октября 1988 года рождения, в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, в подготовительное судебное заседание, которое состоится 03 марта 2026 года в 14 часов 00 минут, и судебное заседание, которое состоится 25 марта 2026 года в 14 часов 00 минут.

Явка в суд обязательна! При себе иметь паспорт или документ, удостоверяющий личность.

Слушание уголовного производства состоится в помещении Черниговского районного суда по адресу: г. Чернигов, ул. Хлебопекарная, 4, которое **будет проводиться судьей Костюковой Т.В.**

В случае неявки обвиняемого в суд объявление считается надлежащим уведомлением, а уголовное производство будет осуществляться при отсутствии обвиняемого в порядке специального судебного производства.

ОГОЛОШЕННЯ

Голосіївський районний міста Києва викликає Стоцького Олексія Аркаді-йовича, 25.06.1977 р.н., останнє відоме місце проживання: АРК, м. Севас-тополь, вул. Корчагіна, 30, кв. 124 як обвинуваченого за ст. 111 ст. 408 КК України у кримінальному провадженні №42016020420000058 для участі в судовому засіданні у спеціальному судовому провадженні за відсутності об-винуваченого (in absentia), яке призначено на 10.03.2026 об 11:00 за адре-сою: 03127, м. Київ, вул. Виставкова, 14-А, зал судового засідання №1, **ко-легія суддів у складі Бушеленко О.В., Бойка О.В., Перушиної О.С.**

Явка обвинуваченого в судове засідання обов'язкова. Наслідки неявки викладені у ст. 139 КПК України. З моменту опублікування повістки особа вважається належним чином повідомленою про виклик.

Дарницький районний суд м. Києва повідомляє, що підготовче судове за-сідання у кримінальному провадженні №42016000000002580 за обвинува-ченням Біленко Людмили Вікторівни, 02.02.1968 р.н., у вчиненні криміналь-ного правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, відбудеться о 14 години 00 хвилин 06 березня 2026 року у приміщенні Дарницького рай-онного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. №18, **головуючий суддя П.Л. Коляденко.**

У судове засідання викликається обвинувачена Біленко Людмила Вікто-рівна.

Одночасно суд роз'яснює, що згідно із ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (непрібуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюва-ним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, тери-торії держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеці-ального судового провадження.

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Куртіє-ва Саді Мустафаєвича, 18.08.1994 року народження, останнє відоме міс-це проживання: АРК Крим, м. Євпаторія, вул. Садрабаї, буд. 30, у вчинен-ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1, у підготов-че судове засідання, яке відбудеться 06 березня 2026 року о 12 год. 00 хв.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовче судове засідання відбудеться в приміщен-ні Деснянського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, **під головуванням судді Тарасенко Н.В.**

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Федіна Івана Леонідовича, 10.12.1981, (останнє відоме місце проживання: Україна, АР Крим, м. Євпаторія), у вчиненні кримінальних правопорушень, передба-чених ч. 1 ст. 111, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 06 березня 2026 року об 11 год. 45 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необід-но мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовче судове за-сідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Ка-лини, 5-В, зала судових засідань №6, **під головуванням судді Скіяренко У.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Гжирова Руслана Ен-веровича, 14.04.1991 р.н., як підозрюваного на 12 год. 00 хв. 05 березня 2026 року на розгляд клопотання про надання дозволу на здійснення спе-ціального досудового розслідування в рамках кримінального проваджен-ня №22025011000000222 від 25.09.2025 року за підозрою Гжирова Руслана Енверовича, 14.04.1991 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається на-лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю підозрюваного.

Суддя Вовк О.І.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Гжирова Руслана Енверовича, 14.04.1991 р.н., як підозрюваного на 12 год. 20 хв. 05 бе-резня 2026 року на розгляд клопотання про обрання запобіжного захо-ду у вигляді тримання під вартою в рамках кримінального провадження №22025011000000222 від 25.09.2025 року за підозрою Гжирова Руслана Енверовича, 14.04.1991 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається на-лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю підозрюваного.

Суддя Вовк О.І.

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Каширіна Дмитра Сергі-йовича, 22.01.1986 року народження, в судове засідання на 05 березня 2026 року на 12 годину 05 хвилин для участі у розгляді клопотання стар-шого слідчого 2 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) Го-ловного управління Служби безпеки України в АР Крим Руденка І.М. про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному про-вадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22025011000000105 від 14.04.2025 року, за підозрою Каширіна Дмитра Сергійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районно-го суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 202.

Суддя Андрій КУРИЛО

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Каширіна Дмитра Сергі-йовича, 22.01.1986 року народження, як підозрюваного в судове засідання на 05 березня 2026 року на 12 годину 10 хвилин для участі у розгляді кло-потання старшого слідчого 2 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) Головного управління Служби безпеки України в АР Крим Руденка І.М. про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою Каширі-на Дмитра Сергійовича у кримінальному провадженні, внесеному до Єдино-го реєстру досудових розслідувань за №22025011000000105 від 14.04.2025 року, за підозрою Каширіна Дмитра Сергійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 202.

Суддя Андрій КУРИЛО

Дніпровський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Ков-рігіна Анатолія Миколайовича, 31.07.1958 року народження, уродженця с. Степне Роздольненського району АР Крим, громадянина України, заре-єстрований та проживає за адресою: 10 мікрорайон, будинок 134, кв. 17, м. Яни Капу (кол. назва Красноперекопськ), АР Крим, як обвинуваченого в рамках кримінального провадження №22023011000000253 від 13.11.2023 року у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст. 111 КК України, справа №755/16551/24, яке відбудеться 02 березня 2026 ро-ку о 14 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Платова, 3, кабінет 24. Ухвалою суду від 10.07.2025 року визначено у кримінально-му провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22023011000000253 від 13.11.2023 року, за обвинуваченням Коврігі-на Анатолія Миколайовича, 31.07.1958 року народження, у вчиненні кримі-нального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, здійсню-вати спеціальне судове провадження.

Згідно із ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за ви-кликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати доку-мент, який посвідчує особу. Наслідки непрібуття на виклик передбачено ст.ст. 139, 140,323 КПК України. Поважні причини непрібуття особи на ви-клик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Оксана БІРСА

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Лаврик Валентину Васи-лівну, 25.02.1969 року народження, в судове засідання на 06 березня 2026 року на 11 годину 50 хвилин для участі у розгляді клопотання старшого слідчого в ОВС 1 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) Го-ловного управління Служби безпеки України в АР Крим Слободянюка О.С. про здійснення спеціального досудового розслідування у криміналь-ному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за

№22024011000000276 від 25.11.2024 року, за підозрою Лаврик Валентини Василівни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровсько-го районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 202. **Суддя Андрій КУРИЛО**

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Лаврик Валентину Васи-лівну, 25.02.1969 року народження, як підозрювану в судове засідання на 06 березня 2026 року на 11 годину 55 хвилин для участі у розгляді клопо-тання старшого слідчого в ОВС 1 відділення слідчого відділу (з дислокаці-єю у м. Київ) Головного управління Служби безпеки України в АР Крим Сло-бодянюка О.С. про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вар-тою Лаврик Валентини Василівни у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22024011000000276 від 25.11.2024 року, за підозрою Лаврик Валентини Василівни у вчиненні кри-мінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК Укра-їни, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 202.

Суддя Андрій КУРИЛО

Дніпровський районний суд міста Києва викликає підозрюваного Слобо-дюка Євгена Вікторовича, 17.08.1982 року народження, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, на 11 год. 30 хв. 05.03.2026 року для розгляду клопотання про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 113.

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається на-лежним повідомленням, а клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою буде здійснюватись за відсутністю підозрюва-ного в порядку спеціального судового провадження.

Головуючий суддя Федосєєв С.В.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає підозрюваного Слобо-дюка Євгена Вікторовича, 17.08.1982 року народження, у вчиненні злочин-ну, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, на 11 год. 50 хв. 05.03.2026 ро-ку для розгляду клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді три-мання під вартою за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 113.

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається на-лежним повідомленням, а клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою буде здійснюватись за відсутністю підозрюва-ного в порядку спеціального судового провадження.

Головуючий суддя Федосєєв С.В.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Чібіч Наталію Віта-лівну, 17.05.1983 р.н, як підозрювану на 14 год. 00 хв. 04 березня 2026 року на розгляд клопотання про надання дозволу на здійснення спеці-ального досудового розслідування в рамках кримінального провадження №22025011000000219 від 25.09.2025 року за підозрою Чібіч Наталії Віта-лівни, 17.05.1983 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

У разі неявки підозрюваної до суду дане оголошення вважається належ-ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю підозрюваної.

Суддя Вовк О.І.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Чібіч Наталію Віталіїв-ну, 17.05.1983 р.н, як підозрювану на 14 год. 20 хв. 04 березня 2026 року на розгляд клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою в рамках кримінального провадження №22025011000000219 від 25.09.2025 року за підозрою Чібіч Наталії Віталіївни, 17.05.1983 р.н., у вчи-ненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається на-лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю підозрюваної.

Суддя Вовк О.І.

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 24.12.2024 призначе-но судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному про-вадженні №6202310012000476 від 23.06.2023 за обвинуваченням Гаджис-ва Магомеда Тажудиновича, 07.04.1965 р.н., у вчиненні кримінального пра-вопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 110 КК України, та здійсненні судово-вий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обви-нуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження. Пе-черський районний суд м. Києва викликає Гаджисєва Магомеда Тажудино-вича, 07.04.1965 р.н., уродженця м. Махчкали Дагестанської республіки Ро-сійської Федерації, остання відома адреса реєстрації: Російська Федерація, м. Ростов-на-Дону, вул. Донська, 27, кв. 11, як обвинуваченого у вчинен-ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 110 КК України, у кримінальному провадженні №6202310012000476 від 23.06.2023 в суде-ве засідання **під головуванням судді Константинові К.Е.**, яке призначено на 10.03.2026 року на 17 год. 40 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватис за відсу-тністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Нескором-ного Дмитра Анатолійовича, 05.05.1978 року народження, уродженця м. Лу-ганська, який зареєстрований за адресою: м. Київ, просп. Петра Григоренка, 22/20, кв. 525, останнє відоме місце проживання: м. Київ, вул. Ломоносова, 73-Е, кв. 36, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 14 ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ст. 348, ч. 1 ст. 263 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбу-деться 06 березня 2026 року о 15 год. 00 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підгото-ве судове засідання відбудеться за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 338 **під головуванням судді Соловйова О.Л.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-лежним повідомленням.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Кириченка Василя Івановича, 27.05.1981 року народження, зареєстрованого за адре-сою: Полтавська обл., м. Миргород, вул. Багачанська, 50, кв. 68, фактич-но проживає за адресою: АР Крим, м. Ялта, вул. Червоних партизан, 18, кв. 29, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у підготовче судове засідання, яке відбудеться 06.03.2026 ро-ку о 12 год. 00 хв. (справа 758/11615/24). Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кри-мінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районно-го суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301 **під го-ловуванням судді Павленко О.О.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватис за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.М. Кравець

Святошинський районний суд міста Києва викликає як обвинуваченого Шконду Олександра Олександровича, 03.10.1985 р.н., для розгляду кри-мінального провадження, внесеного до БРД за №1202501000000147 від 28.07.2025, відносно Шконди Олександра Олександровича, обвинувачено-го у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та повідомляє, що підготовче судове засідання відбудеться 04 березня 2026 року о 13 год. 30 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

детсья 06.03.2026 р. о 12:40 в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25 **під головуванням судді Педенко А.М.**

У разі неявки обвинуваченого дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсу-тністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримі-нальне провадження за обвинуваченням Захарченка Павла Юрійови-ча у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 27, ч. 1 ст. 438, ч. 4 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, дані про яке внесе-ні до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22021011000000038 від 28.07.2021 р. У зв'язку з цим в підготовче судове засідання викликається Захарченко Павло Юрійович, 20.10.1968 року народження, яке відбудеть-ся 06.03.2026 року о 12:00 год. в приміщенні Солом'янського районного су-ду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Грушецька 1, каб. 20 **під головуванням судді Агафонов С.А.**

У разі неявки обвинуваченого дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсу-тністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримі-нальне провадження відносно Колоцей Марини Володимирівни, 27.08.1980 р.н., обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-ного ч. 7 ст. 111-1 КК України. У зв'язку з цим в підготовче судове засідання викликається Колоцей Марина Володимирівна, 27.08.1980 р.н., обвинуваче-на у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 06 березня 2026 року о 10 год. 00 хв. в приміще-нні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Макси-ма Кривоноса, 25, каб. 31 **під головуванням судді Педенко А.М.**

У разі неявки обвинуваченої дане оголошення вважається належним по-відомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутні-стю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Кота Юрія Володимировича, 23.01.1976 року народження, громадянина України, уродженця м. Житомир, зареєстрований за адресою: Україна, м. Київ, вул. Академіка Вільямса, 15, корп. 1, кв. 125, місце проживання у Російській Фе-дерації не відоме, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопору-шень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 110, ч. 3 ст. 436-2 КК України, у кри-мінальному провадженні №22022101110000133, справа №760/17988/22, провадження №1-кп/760/2703/22, яке відбудеться 06.03.2026 року о 14:00 за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, номер телефону для зв'язку +380970868658.

Згідно із ст.42 КПК України, обвинувачений зобов'язаний прибути за ви-кликком до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати доку-мент, який посвідчує особу. Наслідки непрібуття на виклик передбачено ст.ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини непрібуття особи на ви-клик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Сергієнко Г. Л.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримі-нальне провадження відносно Новосельчука Сергія Івановича, 09.07.1984 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 1 КК України. У зв'язку з цим в судове засідання викликається Новосельчук Сергій Іванович, 09.07.1984 р.н., обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 06 березня 2026 року о 12:00 год. в приміщенні Солом'янського районного су-ду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25 **під головуван-ням судді Педенко А.М.**

У разі неявки обвинуваченого дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсу-тністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримі-нальне провадження відносно Форманчука Олександра Андрійовича, 16.09.1946 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінальних пра-вопорушень, передбачених ч. 1 ст. 110, ч. 3 ст. 436-2 КК України.

У зв'язку з цим в підготовче судове засідання викликається Форман-чук Олександр Андрійович, 16.09.1946 року народження, обвинувачений у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 110, ч. 3 ст. 436-2 КК України, яке відбудеться 06.03.2026 р. об 11:30 в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25 **під головуванням судді Педенко А.М.**

У разі неявки обвинуваченого дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсу-тністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовче суде-ве засідання Юшина Валерія Миколайовича, 16.11.1967 року народжен-ня, громадянина України, уродженця м. Красний Луч Луганської області, зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Красний Луч, вул. Ри-лєєва, 55, кв. 3, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопо-рушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному прова-дженні №22024011100000028, справа №760/3553/24, провадження №1-кп/760/2504/24, яке відбудеться 06 березня 2026 року о 10:00 год. за адре-сою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 17.

Згідно зі ст.42 КПК України, обвинувачений зобов'язаний прибути за ви-кликком до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати доку-мент, який посвідчує особу. Наслідки непрібуття на виклик передбачено ст.ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини непрібуття особи на ви-клик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Бурлака О.В.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове за-сідання, яке відбудеться о 09 години 00 хвилин 06 березня 2026 року за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. №504, обвинуваченого Лука-шенка Віталія Сергійовича, 23 серпня 1986 року народження, в рамках кри-мінального провадження №2202500000000640, внесеного до Єдиного ре-єстру досудових розслідувань 26 травня 2025 року, у вчиненні криміналь-ного правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 111-1 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Євген МАРТИНОВ

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кри-мінальне провадження за обвинуваченням Мінкіна Володимир Володимир-овича, за ч. 5 ст. 191 КК України; Хабарова Андрія Юрійовича за ч. 5 ст. 191 КК України, згідно з Єдиним державним реєстром досудових розсліду-вань за №12016100100014311 від 10.11.2016 року. Шевченківський район-ний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання у вказаному криміналь-ному провадженні відбудеться 06.03.2026 року о 10 год. 30 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: каб. №508, вул. Дег-тярівська, 31-А, м. Київ (**суддя Хардіна О.П.**).

У разі неявки обвинувачених до суду оголошення вважається належним повідомленням.

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кри-мінальне провадження (справа №761/27534/25) за обвинуваченням Наумо-ва Віталія Вікторовича у вчиненні кримінального правопорушення, передба-ченого ч. 2 ст. 110 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва пові-домляє, що судове засідання у вищевказаному кримінальному проваджен-ні відбудеться 06 березня 2026 року о 13 год. 00 хв. в приміщенні Шевчен-ківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтя-рівська 31-А, 602 каб. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошен-ня вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судо-вого провадження.

Суддя А.В. Трубніков

ОГОЛОШЕННЯ

У зв'язку з відкриттям спадкової справи після померлого 04 квітня 2025 року **РУБАНА ОЛЕКСАНДРА ГРИГОРОВИЧА**, 27 серпня 1962 року народження, спадкоємцю за законом необхідно з'явитися до Першої нікопольської державної нотаріальної контори (Дніпропетровська область, місто Нікополь, вулиця Електрометалургів, 42-а) у місячний термін з дня оголошення для вирішення питання щодо прийняття спадщини.

Приватний нотаріус Одеського міського нотаріального округу Одеської області Горбань Марина Валентинівна (Одеська область, місто Одеса, вулиця Висоцького, будинок 16-А, приміщення 103; телефон для зв'язку: +380679765817) запрошує спадкоємців померлої 20.01.2026 **ЛИТВИН ІРИНИ ОЛЕКСАНДРІВНИ**, 14.04.1968 року народження, для оформлення спадщини в строк до 20.07.2026 включно.

Приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Кузнецова К.В. повідомляє про відкриття спадщини після смерті 06 травня 2025 року **Дяденко Олександр Іванівни**, 09 листопада 1954 року народження, та розшукує її спадкоємців для оформлення спадкових прав. Розшукується **Католік Анна Миколаївна**, 11.01.1983 р.н.
Спадкоємцям прохання в строк до 24 березня 2026 року звернутись до нотаріуса за адресою: м. Запоріжжя, вул. В. Лобановського, буд. 10, телефон для довідок +38067 979-55-50.

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання як обвинуваченого Іващенко Сергія Вікторовича, 01.02.1988 року народження, зареєстрованого та фактично мешкаючого за адресою: Луганська область, місто Старобільськ, вул. Пушкіна, 22, в рамках кримінального провадження за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 6 ст. 111-1 КК України.
Судове засідання відбудеться 10 березня 2026 року о 14 год. 10 хв. та 09 квітня 2026 року о 14 год. 10 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 229.
Суддя Олександра ГОМЕНЮК

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання як обвинуваченого Кулика Олександра Павловича, 11.07.1983 р. н., зареєстрований та фактично мешкає за адресою: Донецька обл., Покровський р-н, м. Добропілля, м-н Молодіжний, 24, кв. 89, в рамках кримінального провадження за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.
Судове засідання відбудеться 09 березня 2026 року о 10 год. 10 хв. та 03 квітня 2026 року о 10 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 229.
Суддя Олександра ГОМЕНЮК

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання як обвинуваченого Неледву Олександра Сергійовича, 22.05.1988 року народження, уродженця Донецької обл., м. Вуглегірськ, зареєстрованого за адресою: вул. Мічуріна, 31, м. Вуглегірськ Донецької обл., проживаючого на тимчасово окупованій території України.
Судове засідання відбудеться 11.03.2026 о 09:40 год. та 02.04.2026 о 15:30 год. в приміщенні суду за адресою м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 237.
Суддя О.І. Кончина

ОГОЛОШЕННЯ НОТАРІУСА ПРО ВІДКРИТТЯ СПАДЩИНИ
Приватний нотаріус ЛМНО Бей Н.Г. повідомляє про відкриття спадщини після померлого 05.12.2023 р. **Сеїка Євгена Павловича**, 05.12.1953 р.н.
Прошу всіх спадкоємців та кредиторів померлого звернутись за адресою: вулиця Володимира Великого, будинок №16, приміщення №105, місто Львів, Львівська область, 79053, тел. +380981286601.

Мноу, Фесік С.В., приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу, відповідно до ст. 63 ЗУ «Про нотаріат» цим оголошенням здійснюється виклик спадкоємців до майна спадкодавця **Найдена Юрія Васильовича**, померлого 02 вересня 2024 року. Прошу спадкоємців Найдена Юрія Васильовича звернутись до мене за адресою: місто Київ, вулиця Велика Васильківська, буд. 131, офіс 66.

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання як обвинуваченого Бондаря Владислава Ігоровича, 18.09.1995 року народження, зареєстрованого за адресою: м. Черкаси, вул. Нарбутівська, 185, кв. 59 в рамках кримінального провадження за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 190, ч. 4 ст. 358, ч. 1 ст. 209 КК України.
Судове засідання відбудеться 10 березня 2026 року о 09 год. 30 хв. за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 229.
Суддя Олександра ГОМЕНЮК

Друга сармарівська державна нотаріальна контора Дніпропетровської області повідомляє про відкриття спадщини після смерті **Поперелі Марії Панасівни**, 12.07.1930 р.н., померлої 08.02.2001 року. Просимо її спадкоємця за законом Субботіну Лідію Михайлівну прибути до нотаріальної контори за адресою: м. Самар Самарівського району Дніпропетровської області, площа Героїв, буд. 1. Після спливу 30 календарних днів з дня публікації свідоцтво про право на спадщину буде видане спадкоємцю, який прийняв спадщину.

Повідомлення-повістка про виклик до суду
Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що за адресою: м. Вінниця вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань №40 16 квітня 2026 року о 10:00 год. відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Коровіна Романа Анатолійовича, 05 червня 1978 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.
В судове засідання викликаються обвинувачений Коровін Роман Анатолійович, 05 червня 1978 року народження, який зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Горлівка, вул. Кірова, буд. 7, кв. 13, та захисник Варчук Анатолій Борисович.
Явка учасників процесу обов'язкова. В разі неможливості з'явитися до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання.
Справу розглядає колегія суддів у складі: головуючого судді Каленяка Р.А., суддів Сичука М.М., Гайду Г.В.

Повідомлення-повістка про виклик до суду
Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 03.04.2026 року о 12:00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань № 21 відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Лундстрема Петра Леонідовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 3 ст. 110-2, ст. 436 КК України, відомості про які внесено 03 травня 2024 року до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22024020000000120.
У судове засідання викликається обвинувачений Лундстрема Петро Леонідович, 27.04.1993 р.н., який зареєстрований та проживає за адресою: пров. Астраханський, буд. 10, кв. 36, м. Москва.
Явка обвинуваченого є обов'язковою. В разі неможливості з'явитися до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття у судове засідання.
Справу розглядає суддя Шидловський О.В.

Богодучівська державна нотаріальна контора Харківської області повідомляє, що після смерті померлого 19 серпня 2025 року **Світличного Володимира Анатолійовича**, 28 березня 1972 року народження, який постійно проживав та був зареєстрований за адресою: с-ще Золочів Богодучівського району Харківської області, вулиця Річкова, буд. 34, відкрилася спадщина. Запрошую спадкоємців, в тому числі доньку Світличну Анну Володимирівну, прибути до нотаріальної контори за адресою: вул. Чернієнка Дмитра, 6, місто Богодучів Харківської області або надати відповідні заяви щодо спадщини за цією адресою. Після спливу місячного терміну з дня публікації цього оголошення свідоцтво про право на спадщину буде видане спадкоємцям, які її прийняли.

Дніпровський апеляційний суд повідомляє, що розгляд апеляційної скарги захисника Торопчиніої-Агалакової Світлани Олександрівни на вирок Соборного районного суду м. Дніпра від 23 червня 2025 року щодо Капустяна Олександра Валентиновича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, призначено на 14:30 год. 04 березня 2026 року.
Обвинуваченого Капустяна Олександра Валентиновича просимо з'явитися у судове засідання на зазначену дату за адресою: пр. Миру, 24, м. Кривий Ріг Дніпропетровської області.
Суддя Круподера Д.О.

ПОВІДОМЛЕННЯ про дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування
Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду міста Києва від 24.02.2026 (судова справа № 757/11136/26-к) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022100000000179 від 09.05.2022 стосовно Колодка Володимира Миколайовича, 22.10.1978 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Втрачений Атестат про повну загальну середню освіту, виданий у 2008 році комунальним закладом Луганська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 57, серія АН номер 34396003, на ім'я Малікової Дар'ї Дмитрівни, **вважати недійсним**.

Розшукуються спадкоємці за законом померлого 23 липня 2025 року гр. **Гордійченка Анатолія Сергійовича**, 11.06.1951 року народження. Спадкова справа заведена у приватного нотаріуса Запорізького районного нотаріального округу Дмитрієвої Наталії Павлівни, тел. 0662090893.

Розшукуються спадкоємці за законом померлого 12 листопада 2022 року гр. **Андрусова Леоніда Федоровича**, 06.08.1951 року народження. Спадкова справа заведена у приватного нотаріуса Запорізького районного нотаріального округу Дмитрієвої Наталії Павлівни, тел. 0662090893.



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 1 БЕРЕЗНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	-1...-6	+2...+7	Черкаська	+1...-4	+2...+7
Житомирська	-1...-6	+3...+8	Кіровоградська	+2...-3	+5...+10
Чернігівська	-2...-7	+1...+6	Полтавська	-1...-6	+2...+7
Сумська	-2...-7	0...+5	Дніпропетровська	+2...-3	+4...+9
Закарпатська	-2...+3	+8...+13	Одеська	-2...+3	+8...+13
Рівненська	0...-5	+6...+11	Миколаївська	+2...-3	+7...+12
Львівська	-2...+3	+8...+13	Херсонська	+2...-3	+7...+12
Івано-Франківська	+1...-4	+8...+13	Запорізька	+1...-4	+6...+11
Волинська	1...-4	+8...+13	Харківська	-2...-7	+2...+7
Хмельницька	0...-5	+6...+11	Донецька	0...-5	+4...+9
Чернівецька	-2...+3	+8...+13	Луганська	-2...-7	+2...+7
Тернопільська	+1...-4	+7...+12	Крим	-2...3	+7...+12
Вінницька	+1...-4	+4...+9	Київ	-1...-3	+5...+7

Укргідрометцентр

Повідомлення-повістка про виклик до суду
Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 21.04.2026 року о 16:00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань № 21 відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Дімова Олега Дмитровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110 КК України, відомості про які внесено 02 листопада 2022 року до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22022020000000206 .
У підготовче судове засідання викликається обвинувачений Дімов Олег Дмитрович, 08.03.1968 р.н., який зареєстрований та проживає за адресою: вул. Охотний Ряд, 1, м. Москва.
Явка обвинуваченого є обов'язковою. В разі неможливості з'явитися до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття у підготовче судове засідання.
Справа розглядається колегією суддів у складі: судді-доповідача Шидловського О.В., Бернади Є.В., Каленяка Р.А.

До уваги товариства з обмеженою відповідальністю «МАРКСОЛЛ» (ідентифікаційний код юридичної особи 43767155)
За результатами розгляду справи №145-26.13/81-25 Тимчасова адміністративна колегія Антимонопольного комітету України прийняла рішення від 26.12.2025 №49-р/тк, відповідно до якого дії товариства з обмеженою відповідальністю «МАРКСОЛЛ» (ідентифікаційний код юридичної особи 43767155) визнано порушенням, передбаченим пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді неподання інформації Антимонопольному комітету України на вимогу заступника Голови Антимонопольного комітету України – державного уповноваженого від 09.04.2025 №145-29.3/09-3888е у встановлений ним строк.
Інформація про прийняте рішення розміщена на офіційному вебсайті Антимонопольного комітету України (<http://www.amcu.gov.ua>).
Ця інформація розміщена на підставі абзацу п'ятого частини першої статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

Повідомляємо про відкриття спадщини після смерті **Тищенка Олександра Миколайовича**, померлого 12.10.2025 року. Усіх спадкоємців, зацікавлених осіб викликаємо до приватного нотаріуса ДМНО Аршава І.О. (49107, м. Дніпро, пр. Науки, буд. 78, оф. 3, т. 0505205667) з питань оформлення спадщини.